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این هشتمین موزه ای است که در پروژه توسعه موزه های بنیاد 
مســتضعفان تکمیل و راه اندازی شده اســت تا آثار فرهنگی و 
هنری ارزشــمندی که در اختیار این بنیاد اســت ، به نمایش 
عمومی درآید و شــرایط بهتری از نظر حفــظ و نگهداری پیدا 
کنند.  پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان  در آیین افتتاح این 

موزه گفت : 
  این موزه بر اســاس بالاتریــن اســتانداردهای بین المللی 
موزه داری احداث شده و آثاری مبهوت کننده که ارزش گذاری 
بر روی آنها امکان پذیر نیست به این محل منتقل شد تا موزه ای 

در خور مردم یزد بنا شود .
  در طول دو سال گذشته 8 موزه توســط بنیاد مستضعفان 
راه اندازی شد که موزه هنرهای ایران، موزه خودرو، موزه رامسر 
و موزه سردار آسمانی، موزه هنر اصفهان و نور و روشنایی بخشی 
از این موزه ها است و ما این مسیر را ادامه می دهیم. در صورت در 
اختیار قراردادن محلی تاریخی ، بنیاد برای مرمت بنا و احداث 
موزه ای به منظور نمایش هنر فرش ایران آمادگی کامل دارد . این 
موزه در مساحتی به وسعت بیش از 8 هزار متر مربع، تنها موزه 
تخصصی ایران با موضوع نور و روشــنایی است که در آن 243 

اثر شامل سفالینه های منقوش از 6 هزار سال پیش، کهن ترین 
آینه های برنزی کشــف شــده در ایران متعلق به اوایل هزاره 
نخســت پیش از میلاد و بزرگترین و کمیاب ترین لوستر قرن 
نوزدهم فرانسه 48 شعله در ایران به نمایش درآمده است. ابزار 
روشنایی، سکه های تاریخی، آینه های نقره فام، فلزی و چوبی، 
جعبه های جواهر و ظروف و کاشــی های تاریخی، شمعدان ها، 
آرایه های چینی و تزئینی در کاربردهای مختلف تشــریفاتی و 
کاربردی در این موزه موجود است. قدمت ساختمانی که موزه 
نور و روشنایی در آن قرار گرفته مربوط به پهلوی اول است که 
در دوره پهلوی دوم نوسازی شد. مالک ابتدایی بنا صراف زاده، 

یک کارخانه  دار و ســناتور دوران پهلوی  بوده که بعد از انقلاب 
ساختمان مصادره و در اختیار  بنیاد مستضعفان قرار گرفت و با 
پیگیری های آیت الله شهید محمد صدوقی که علاقه مند بود این 
مکان به موزه تبدیل شود، این موضوع بعد از انقلاب رقم خورد. 
بعد از انقلاب صاحب این بنا، بنیاد مســتضعفان بود و سازمان 
میراث فرهنگی این مجموعه را در اختیار داشــت تا اینکه سال 
گذشته مشخص شد ساختمان به شدت دچار آسیب شده و به 
لحاظ استاندارد ها، فضای جانبی و فضای سبز نیاز به مرمت دارد 
که بهسازی و مرمت آن توسط بنیاد مستضعفان انجام شد و هم 

اکنون کاملا در اختیار بنیاد است .

میزبانی یزد
از آینه و روشنایی 

موزه نور و روشنایی یزد با حضور 
رئیس بنیاد مستضعفان افتتاح شد
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زندگی به سبک اسکروچ
13 راهکار عملی و امتحان  پس داده برای آنها که می خواهند کمتر خرج کنند

   این دراز  آویز  سنتی  لعنتی! درباره اســامی غلط،  اینکه چرا در مورد مســعود اطیابی اشتباه 
کردیم و تجربه یک مجلس عروسی   شکست سنگین در پاریس/ گشت و گذاری در خبر ها و 
گزارش های برگزیده همین روزها  در 44 سال پیش  آخرین دفاعیات مهندس/ استدلال های 
مصطفی میرسلیم در دفاع از تولیدات داخلی که شاید درست باشند اما ...  رستوران ها چطور با 
شوک قیمت روغن و مرغ کنار می آیند؟ گزارشی عبرت آموز برای صاحبان رستوران  و مشتریان 

غذا      این مطالب را در صفحات  مختلف امروز دنبال کنید

10 اشتباه
مرگبار

خیز  بهارستان علیه صاحبخانه ها 
علنی  دو فوریت طرح مجلس برای کنترل بازار اجاره با ابزارهای  متنوع مالیاتی در صحن 

تصویب شد/  مجازات زندان برای بدهکاران مهریه در صورت تصویب نهایی حذف می شود
مجلس، دیروز گام نخست برای تصویب قانون در خصوص 
دو موضوع کاملا جنجالی و البته مورد دغدغه عمومی مردم 
را برداشت: کنترل بازار اجاره و حذف زندان برای بدهکاران 

مهریه. 
1. نمایندگان دیروز در صحن علنــی مجلس با 150 رأی 
موافــق، 29 رأی مخالف و 3 رأی ممتنــع از 195 نماینده 
حاضر در جلسه موافقت کردند که طرح »کنترل و ساماندهی 
اجاره بهای املاک مســکونی« به صورت دو فوریتی یعنی 
بسیار سریع رسیدگی شود. علی خضریان، نماینده نزدیک 
به جبهه پایداری نماینده متقاضیان این طرح بود و گفت از 
بهمن سال گذشته به همراه تیمی از کارشناسان حقوقی و 
اقتصادی به خصوص در مرکز پژوهش  ها به دنبال این طرح 
است و حالا در آستانه تابستان 1401 آن را روی میز گذاشته 
اســت.  خضریان گفته: اگر امروز روی این موضوع حساس 
نباشیم و آن را تصویب نکنیم و موارد تشویقی برای موجرانی 
که منصف بوده و در چارچوب نرخ تــورم اقدام به افزایش 
اجاره بها می کنند در نظــر نگیریم و برای موجرانی که قصد 
دارند از این طریق فشارهای اقتصادی بر مردم تحمیل کنند، 
مالیات های سنگین تعیین نکنیم؛ از سوی دیگر بنگاه های 
معاملات ملکی را نیز کنترل نکنیم به گونه ای که باعث شود 
آنها تعیین کننده نرخ اجاره بها باشند چرا که سود بیشتری 
می برند در تابســتان 1401 بخش عمده ای از مستأجران 
این کشــور امکان تمدید قرارداد را پیدا نمی کنند و مجبور 
می شوند از شهر به حاشیه های شهرها و از حاشیه  شهرها به 

مناطق دورتر کوچ  کنند.
قرار است با تصویب و نهایی شــدن این طرح برای مالکانی 

که املاک خود را به صورت منصفانه قیمت گذاری و اجاره 
می دهند مشــوق هایی داده شــود و برای مالکان منصف 
مشــوق هایی داشــته باشــد و در مقابل برای کسانی که 
می خواهند اجاره بهای بالا دریافــت کنند مالیات مضاعف 
وضع شود.  البته ممکن است شورای نگهبان با چنین طرحی 
مخالفت کند چرا که دست کم سابقه این شورا نشان می دهد 
در این موارد با اســتناد به مالکیت خصوصی و عدم دخالت 
در قراردادهای اشخاص حقیقی، دولت را از مداخله در این 

امور باز می دارد. 
2. از سوی دیگر دیروز، ابوالفضل ابوترابی، نماینده نجف آباد 
در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری ایرنا گفت: کار 
تصویب طرح اصلاح قانون مهریه در کمیســیون قضایی به 
پایان رســیده و پس از جمع بندی در نوبت رسیدگی درس 
هم قرار گرفته است. طراح طرح اصلاح قانون مهریه افزود: 
این طرح سی و ششمین دستور کار صحن است اما بنا داریم 
تا با جمع آوری امضا درخواست رســیدگی خارج از دستور 
این طرح را داشته باشیم. ابوترابی اظهار داشت: براساس این 
مصوبه مراحل دادرسی برای به اجرا گذاشتن مهریه حذف 
شــده و زنان می توانند با مراجعه به بخش اجرائیات دادگاه 
خانواده مهریه خود را به اجــرا گذارند و تنها زمانی موضوع 
وارد مراحل دادرسی می شود که مرد مدعی باشد  مهریه را 
پرداخت کرده است. وی افزود: بر این اساس پس از به اجرا 
گذاشتن مهریه اگر مرد تمکن مالی داشته باشد دارایی های 
وی توقیف و به عنوان مهریه در اختیار همسر وی قرارداده 
می شــود و در صورتی که تمکن مالی نداشته باشد مهریه 
قســط بندی می شــود. نماینده مردم نجف آباد در مجلس 

اظهار داشت: براساس این مصوبه چنانچه مرد مدعی شود 
که مهریه را پرداخت کرده و بخواهد سند مربوط به آن را ارائه 
کند آن وقت کار آنها وارد فرایند دادرسی و رسیدگی قضایی 
می شود. ابوترابی خاطرنشان کرد: در این مصوبه و به منظور 
جلوگیری از ثبت مهریه های سنگین، بنا شده تا از زوج هایی 

که مهریه های سنگین ثبت می کنند حق ثبت گرفته شود.
وی افزود: براســاس  این مصوبه کمیســیون قضایی برای 
مهریه های تا سقف 14 سکه حق ثبتی در نظر گرفته نشده 
و از مهریه های بین 14 تا 100 سکه چهار دهم درصد قیمت 
سکه ها به عنوان حق ثبت در نظر گرفته شده است. نماینده 
مردم نجف آباد در مجلس اظهار داشــت: طبق این مصوبه 
مهریه های بین 100 تا 200 سکه مشمول پرداخت 2 درصد 
حق ثبت می شــوند و مهریه های 200 سکه به بالا مشمول 
پرداخت 15درصد حق ثبت می شوند و زوج ها باید 15درصد 
قیمت سکه ها را به عنوان حق ثبت پرداخت کنند. ابوترابی 
خاطرنشــان کرد: براســاس این مصوبه کمیسیون قضایی 
حق ثبت مهریــه از دو طرف هر یک به میــزان 50 درصد 
اخذ می شود و وجه حاصل از آن به صندوقی به نام صندوق 
تهیه جهیزیه برای افراد نیازمند که در بودجه سالانه برای 
آن ردیف اعتباری در نظر گرفته می شود، واریز خواهد شد. 
نماینده مردم نجف آباد در مجلس اظهار داشــت: با مصوبه 
کمیســیون قضایی در جریان بررســی طرح اصلاح قانون 
مهریه، حبس زدایــی و قضازدایی صــورت گرفته و مردها 
دیگر به خاطر مهریه حبس نمی شــوند و بانوان نیز برای به 
اجرا گذاشتن مهریه خود دیگر مجبور به طی کردن مراحل 

دادرسی نیستند.

فروغ فکری| یکی از کارکنان سازمان اموال و املاک بنیاد 
مستضعفان ایلام با گروگان گرفتن افراد اداره، سه نفر را 
کشت و هفت نفر را مجروح  کرد.  صبح دیروز، در تماسی 
تلفنی با نیروی انتظامی ایلام خبــر از گروگانگیری داده 
شد که پایانش تلخ بود. یکی از کارکنان سابق اداره اموال 
و املاک بنیاد مستضعفان ایلام با حضور در این سازمان، 
اعضای آن را به گروگان گرفت. ســاعت 10 صبح بود که 
نیروهای امنیتی و نوپو )یگان ویژه( در منطقه حاضر شدند 
و این سازمان محاصره شــد. اما بعد از مدت کمی صدای 
انفجار و گلوله آمد. آنطور که رئیس کل دادگستری ایلام 
حادثه را شرح داده، فرد مهاجم که از کارمندان اداره اموال 
بنیاد مستضعفان استان بوده با انگیزه شخصی و با دو قبضه 
نارنجک و یک قبضه ســلاح گرم که در کیسه برنج پنهان 

کرده بود، وارد اداره اموال بنیاد مستضعفان شد. 
آن فرد به وسیله شــلیک گلوله کارمندان را به طبقه دوم 
این اداره هدایت و یک نارنجــک را داخل محوطه پرتاب 
کرد. پرتاب این نارنجک و انفجار آن منجر به فوت ســه 
نفر از کارمندان د ر محل حادثه شــد. میلاد فتاحی، شیوا 
محمدی و  زهرا روشنی از جمله این افراد بودند. شنیده های 
»هفت صبح« از منابع موثق می گوید که زهرا روشنی بعد از 
مرخصی زایمان و به تازگی به محل کارش برگشته بود که 

این اتفاق برایش رخ داد. 
اما در اثر پرتاب نارنجک، علاوه بر کشته شدن سه نفر، پنج 
تن از کارکنان این اداره هم مجروح و به بیمارستان منتقل 
شده اند که وضعیت جسمی برخی از آنها وخیم است. در 
میان زخمی ها می توان نام ناصر خسروی،  احمد محمدیان، 
سعید رستم بیگی، ساسان ملک زاده، حافظ ربیع بیگی و 
حنا نعمتی را دید. البته در این میان نام یوسف فریادی  زاده 
هم به چشم می خورد. او رئیس این اداره است و شنیده ها 
می گوید مشــکل اصلی فرد حمله کننده با او بوده و حتی 
برخی از شــاهدان عینی می گویند پیش از آنکه ضارب 
نارنجک را منفجر کند از او خواسته تا از اتاقش خارج شود 
و با او صحبت کند اما این اتفاق نیافتاده و درنهایت هم او 
نارنجک را منفجر کرده اســت. در میان فیلم های منتشر 
شــده از این حادثه، تصویری از سرهنگ حیدری زاده هم 
وجود دارد که یکی از نارنجک های پرتابی ضارب به بیرون 

را با دست حمل کرده و خنثی می کند. 
علیمرادی، رئیس فوریت های پزشــکی استان ایلام هم 
پس از حادثه گفــت: »طبق پیگیری های ما از ســازمان 
اموال تملیکی وزارت اقتصاد، اعلام شــد که اداره مذکور 
تحت نظارت بنیاد مســتضعفان است و با پیگیری از بنیاد 
مستضعفان نیز، این موضوع مورد تایید قرار گرفت. بنیاد 
مستضعفان اعلام کرد که فرد گروگانگیر شاکی بوده و علت 
شکایت او هنوز کاملا مشخص نیست که منشا داخلی داشته 
یا خارجی و در حال پیگیری برای اعلام جزئیات این حادثه 
هستیم.« او در نهایت و بعد از انفجار، خود را با اسلحه ای 
که در دست داشت کشت و ســه نفر از افرادی که توسط 
گروگانگیر در اتاقی حبس شده بودند نیز سالم توسط تیم 

رهایی آزاد شدند.

ضارب کیست؟
آنطور که اخبار رســمی می گوید، ضارب یکی از کارکنان 

بنیاد مستضعفان در ایلام بوده. ادامه در صفحه 03

داستان یک گروگانگیری در ایلام که 
فعلا به مرگ سه نفر ختم شده است

حالا و بعد از چند روز بی خوابی طولانی و تلاقی اتفاقات 
فرسایشــی اما کم اهمیت، پشــت فرمان اتومبیل در 
خیابانی که مســیر همیشــگی من اســت، گم شدم. 
زمینه های این اتفاق را در قرارهای کاری این ایام، مثل 
فراموشی نام و تصویر و نســبت آدم ها، یا از بین رفتن 

منطق معمولم در گفت وگو دیده بودم.
همه  ما مســائل کلانی داریم که در زندگی مان جریان 
دارد، اما مسائل  خرد فرسایشی، مثل مسیرهای جانکاه 
بروکراســی که همه مــان تجربه می کنیــم، می تواند 
به گم شــدن در یک خیابان و مســیر همیشگی یا به 
انســدادِ جریان آگاهی، تفکر و پدیدارشدن فرایندی 
که نتیجه اش انفعال محض اســت، منجر شود. امروز 
من مسیر هرروزه را رفتم اما واقعاً گم شدم و باید کنار 
خیابان اتومبیلم را متوقف می کردم و به کســی زنگ 
می زدم تا نجاتم دهد یا از اینترنت اســتفاده می کردم 
تا موقعیتم را کس دیگری جای من راهبری کند. البته 
من سرم را گذاشتم روی فرمان و خوابم برد. بعدتر که با 
صدای بوق بیدار شدم، گرچه دیر شده بود، اما یادم آمد 

که کجا هستم، و دیگر فایده نداشت.
موقعیت انسداد، موقعیت برآمده از فشارهای نامتوازن 
همه سویه است. موقعیتی که در آن نیروهای متعارض، 
طی یک فراشد فرســاینده و بدون نتیجه  قابل ارجاع، 
موجب خســتگی بیش از حد می شوند و تحقق هر امر 
عادی در آن سد می شود. اما چنین وضعیتی چرا پیش 
می آید؟ من اگر به انــدازه کار کنم، به انــدازه بخوابم، 
به اندازه به خودم فشار بیاورم، کمتر احتمال قفل شدن 
این چنینی وجود دارد، اما آیــا در جهان همه چیز در 
اختیار من اســت؟ حتماً نه و به همین دلیل، موقعیت 
انسداد، باید جزو احتمالاتی باشــد که هر فرد ممکن 
است در طول زندگی اش با آن مواجه شود و بهتر است 
از قبل برایش دســتورالعمل داشته باشــد. مهم ترین 
دستور هم باید حول حل فشار های سینوسی نیروهای 
متعارض پیرامونی و رفع عاملانش شکل بگیرد. موقعیت 
انسداد، موقعیت پیچیده  تصمیم گیری نیست، موقعیت 
اختلال محــض توانمندی اســت. موقعیتی که در آن 
امکان حرکت در هر مسیر و طرفی سد می شود و این نه 
به خاطر امور جاری پیچیده که عمدتاً به خاطر مسائل 

خرد و سبک، اما بدقلق پدید می آید.
در جامعه نیز رخ دادن موقعیت انســداد ممکن است، 
آن هم در لحظه ای که جامعه   تحت فشار های نامتوازن، 
قالب تهی می کند و در یک مسیر هرروزه گم می شود 
و در انفعال محض قرار می گیرد. بخشــی از وقوع این 
موقعیت انســداد اجتماعی، محصــول انتخاب های 
خود جامعه است و بخشی از آن محصول انتخاب های 
دیگران درباره  جامعه؛ اما هر چه هست پدیدار شدن این 
موقعیت سایه  خطر بزرگی را بر آینده می افکند. خطر 
تک روی، خردگریزی، انزوا، نسیان و گم شدن. انسداد 
اجتماعی، کیستی، چیســتی و حتی وجود و شناخت 
را در لحظه از بین می بــرد و جامعه ای که دچار چنین 
وضعیتی است، توان رفتار خود را از دست داده و صرفاً 
در شکل کالبدی خود، بدون هیچ روحی باقی می ماند. 
این روزها و پس از فشارهای اقتصادی، جامعه در یک 
مسیر طولانی بروکراتیک دردناک، در آستانه  موقعیت 
انسداد اســت. تاب  آوری جامعه به حداقلی ترین وضع 
ممکن رسیده و هر آینه امکان دارد در مسیر هرروزه اش 
گم شــود. با اینکه عمده متفکران حــوزه  اقتصاد به 
این اصلاحات جدی، اعتقاد دارند، اما آیا فشــارهای 
نامتوازن گوناگون در این ســال ها، توانی برای جامعه 
برای اصلاحات باقی گذاشته است؟ برای جلوگیری از 
موقعیت انسداد باید چاره ای عاجل کرد، چه در زندگی 

فردی مان و چه در جامعه مان.

موقعیت انسداد

ستونپنجشنبه
پرتاب مرگبار نارنجک دکتر امیررضا مافی

به میان کارمندان

استالین
15 پسر داشت

جغرافیا و اقتصاد جمهوری های 
اتحاد جماهیر شوروی
در بسته آخر هفته بخوانید: 

  اما این اسمش بازیگری نیست
درباره مریم مومن و نازنین بیاتی که ناامیدمان کردند

  روزهای خوب سارا
تحلیلی درباره درخشش این روزهای سارا بهرامی

  كباب  ها حرومت باشه عباس!
یادداشت هایی خواندنی از  ابراهیم افشار،محمد 
طالبیان، حمید رستمی، نادر نامدار و  رضا فراهانی

  اون دوره ای که صورتت پر جوش 
بود گذشت، اینم می گذره

شوخی ها و طنازی های شبکه اجتماعی هفته گذشته 

خرهفته
ویژهآ

یک پیشنهاد ویژه  برای  ورود  خودروهای  کارکرده!
هفت صبح پیشنهاد می دهد؛ »واردات خودروهای کارکرده با عمر حداکثر 3 سال به کشور آزاد 

شود « به همراه بررسی تعدادی از گزینه هایی که می توان به ایران آورد   صفحه 05 را بخوانید

قيمت: 4000تومان

همه خطاهای 
فردی بازیکنان 
که پرسپولیس 
را زمین زدند 

صفحه 12 



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال دوازدهم  شماره 3217  پنجشنبه  29 اردیبهشت  1401

آمارهای تکان دهنده شورای عالی انقلاب فرهنگی
 از وضعیت جمعیتی کشور

دیروز، کمیته مطالعات و پایش سیاست های جمعیتی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی گزارشی به مناسبت این روز 
منتشر کرد که گزیده آن را می خوانید: 

1   از سال 13۸0 تا سال 1394 در کشور افزایش موالید در حال رخ دادن بوده، اما پس از سال 1394 به علت خالی شدن 
توان درونی جمعیت، تعداد تولدها با شیب تقریباً تندی شــروع به کاهش کرده و در سال 1399 تعداد موالید کشور )یک 
میلیون و 140 هزار( نسبت به سال 1394 )یک میلیون و ۵70 هزار(کاهش بیش از 29 درصدی )کاهش بیش از 4۵0 هزار 

تولد( را تجربه کرده است که درچند دهه اخیر بی سابقه بوده است.      
2  تعداد تولدهای سال 1400 )111۶000( در مقایسه با سال 1399 )111۶000( نیز نشان دهنده افزایش حدود 2 

هزار نفری است.
3  میزان موالید از حدود 20 در هر هزار نفر جمعیت در ســال 1394 با کاهشی محســوس به 13.24 در هر هزار نفر 

جمعیت در سال 1400 به کمترین حد خود در طی ۵0 سال گذشته رسیده است.
4  نرخ رشد جمعیت در سال 1399 به 0.73 درصد و در سال 1400 به رغم افزایش 2000 تولد نسبت به سال 1399 

به 0.۶۸ درصد رسیده است. 
5  مادامی که نرخ باروری کمتر از حد جایگزینی باشد، پیش بینی می شود در سال های آینده با کاهش بیشتر نرخ رشد 

جمعیت مواجه باشیم.
6  کاهش سریع نرخ باروری از ۶.۵ فرزند به ازای هر زن در دهه ۶0 به حدود 1.۸ فرزند در سال 1390 و افزایش جزئی 

آن تا حدود 2 فرزند در سال منتهی به سرشماری 139۵، در طول تاریخ کشور بی  سابقه بوده است.
7  در سال های اخیر اوج سن فرزند آوری در سنین ٢٩-٢٥ ساله متمرکز شده است و الگوی سنی باروری نشان دهنده 

کاهش میزان باروری در گروه های سنی ٢٤-٢٠، ٢٩-٢٥ و٣٤-٣٠ ساله است. 
8  تمام استان های کشور کاهش میزان باروری کل را در سال  های اخیر تجربه کرده اند، به طوری که کاهش میزان باروری 
در اقصی نقاط ایران به مسئله  ای فراگیر تبدیل شده است. ٩ اســتان، باروری پایین )کمتر از ١,٥( و بسیار پایین )کمتر از 
١.٣( را در سال ١٣٩٩ تجربه کرده  اند و ١٥ استان هم باروری کمتر از سطح جانشینی یعنی  ٢.٠٩ تا ١.٥ فرزند داشته اند.

9  برای پیش بینی جمعیت کل کشور تا افق 1430، شش سناریو در نظر گرفته شد: در بدبینانه ترین سناریو یعنی کاهش 
میزان باروری کل تا 1.3 فرزند، جمعیت در حدود 90 میلیون و 220 هزار نفر و در خوش بینانه ترین حالت یعنی افزایش 

میزان باروری کل تا 2.۵ فرزند، جمعیت در حدود 102 میلیون و 1۸9 هزار نفر پیش بینی شد.
10  جمعیت ســالخورده ایران و جهان به صورت مطلق و نسبی در حال افزایش اســت. در ایران در سال 1399 حدود 
10.۵ درصد جمعیت بالای ۶0 سال سن داشته اند. در 30 سال آینده یعنی سال 20۵0 )1429( درصد جمعیت بالای ۶0 
سال ایران به 33 درصد افزایش خواهد یافت. همچنین در ایران در سال 1399 حدود 7 درصد جمعیت بالای ۶۵ سال سن 
داشته اند. در 10 سال آینده یعنی ســال 2030 )1410( درصد جمعیت بالای ۶۵ سال ایران به حدود 10 درصد افزایش 

خواهد یافت.
11  بعد خانوار از سال 13۶۵ به بعد ســیر نزولی خود را آغاز کرده و از ۵.1 نفر در سال 13۶۵ به 3.3 نفر در سال 139۵ 
کاهش یافته اســت. تعداد خانوارهای پنج نفره و بیشــتر طی یک دهه از 32.2 درصد در ســال 13۸۵ به 14.7 درصد در 
سال 139۵ کاهش یافته است. خانوارهای یک تا چهار نفره به ویژه خانوارهای سه نفره طی یک دهه افزایش یافته است. 
خانوارهای یک نفره از ۵.2 در سال 13۸۵ به ۸.۵ در سال 139۵ افزایش داشــته و خانوارهای دو نفره از 1۵.3 به 20.7 و 

خانوارهای سه نفره از 22.9 به 2۸.۵ و خانوارهای چهار نفره از 24.4 به 27.۶ درصد افزایش یافته است. 
12  2۵ میلیون و ۶00 هزار خانوار در کشورمان وجود دارد که به طور متوسط هر خانوار شامل سه و 23 صدم نفر است.

13  معمولًا میانگین سن ازدواج بین 1۵ تا 30 سال در نوسان است.
14  میانگین سن در اولین ازدواج نسبت به پنجاه سال پیش، به تفکیک برای مردان حدود دو و نیم سال و برای زنان پنج 
سال افزایش یافته است. بر این اساس، میانگین سن در اولین ازدواج زنان کل کشور در سال 134۵ از 1۸.4  به 23.4  سال، 

در سال 1397 افزایش یافته است. 
15  تعداد جمعیت زنان در گروه سنی بارور در ایران از سال 2030 به بعد، به شــدت کاهش پیدا می کند و ما از فرصت 
سال های )از سال 2010 تا 2020 ( که با افزایش تعداد زنان در سن باروری مواجه بوده ایم تا کنون استفاده بهینه نکرده  ایم 

و فقط ۸ سال از این فرصت باقی مانده است.

دو مصاحبه عجیب
دیروز دو مصاحبه هم به همین مناسبت داشتیم که گزیده آن را می خوانید: 

1  محمد اسماعیل اکبری، رئیس کمیته جمعیت و سرمایه اجتماعی مجمع تشخیص مصلحت نظام و از طراحان قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت در مصاحبه با فارس: 

معادل یک کمی بیشتر از تعداد فرزندانی که در کشور به دنیا می آیند به شکل های مختلفی سقط می شوند؛ یعنی حدود یک میلیون 
و 300 هزار نفر در سال سقط می شوند که این تقسیم بندی در سه گروه سقط می شوند.

یکی گروه سقط طبی است که گروه استانداردی هستند که با مولفه های طبی فرمان سقط می گیرند. 
گروه دیگر، سقط خود به خودی می گوییم که افرادی هستند به دلیل بیماری های هورمونی معمولا امکان ادامه باروری را ندارند و 
خیلی قابل پیشگیری نیستند. سقط خود به خودی که 44 درصد سقط ها را تشکیل می دهد خیلی رقم بالاتری از استاندارد دنیاست؛ 

یعنی حداقل 2 برابر است. نشان می دهد تعدادی که ما آن را سقط خود به خودی قلمداد می کنیم خود به خودی نیستند، بلکه تحریک به 
سقط شدند و بعد با نشانه هایی از سقط خود به خودی به مراکز مراجعه می کنند.

گروه سوم، سقط عمدی هستند. سقط عمدی یا جنایی نزدیک به یک سوم کل سقط ها را تشکیل می دهد که رقم بالا و خجالت آوری 
است؛ یعنی ما در سال حدود ۵30 هزار سقط عمدی داریم. 

2  مسعود عالمی نیسی، سرپرست موسسه تحقیقات جمعیت کشور: 
11میلیون و ۶00 هزار نفر مجرد در کشور داریم که ۸۸ درصد آنها جوانان مجرد در سن ازدواج هستند و تمایل به ازدواج دارند. اگر 

نیمی از این جوانان ازدواج کنند،  1.4۵میلیون فرزند به جمعیت کشور افزوده می شود. اکنون میانگین فاصله ازدواج و باروری 3.4 سال 
است.

بیش از سه میلیون خانواده نابارور در کشور داریم و ۸0 مرکز درمان ناباروری وجود دارد که ۶ سال طول می کشد که آنها درمان شوند 
و باید تعداد مراکز درمان ناباروری افزایش یابد.

از سال 71 تاکنون فقط 1۵0 فلوشیب نازایی فارغ التحصیل شده اند و مجوز تاسیس مرکز ناباروری را فقط به فلوشیب نازایی 
می دهند، بنابراین افزایش تعداد ظرفیت پذیرش دانشجوی متخصص نازایی ضروری است.

کته
ن

  یک روز با سیاستمداران 

نفت را می فروشیم؛ با قیمت خوب
وزیر نفت با تأکید بر اینکه روند فروش نفت به قیمت مناسب 
با قوت ادامه می یابد و بازارهای جدیدی هم برای نفت ایران 
شناسایی شده است، از توافق با کشورهای آمریکای لاتین 
در زمینه تهاتر نفت با کالاهای اساسی و کشاورزی خبر داد.

جواد اوجی در حاشیه نشست هیات دولت درباره روند فروش 
نفت ایران در بازارهای جهانی گفت: همه دنبال مشــتری 
برای نفت هستند؛ به ویژه پس از تحریم هایی که روسیه در 
زمینه انرژی شده است. وی افزود: خوشبختانه ما مشتریان 
خود را در بــازار داریم و بازارهای تازه ای را هم شناســایی  
کرده ایم  که به صادرات نفت کمک می کند و این روند با قوت 

ادامه می یابد.
وزیر نفت در واکنش به شــایعه تلاش روسیه برای افزایش 
فروش نفت به منظور اثرگذاری بر بــازار ایران توضیح داد: 
روسیه تخفیف هایی برای خریداران  نفت در نظر گرفته اما 
با توجه به تحریم هایی که از طرف غربی ها علیه این کشــور 

اعمال شده، یافتن مشتری برای روس ها زمان می برد.
اوجی همچنین با اشاره به کامل شدن اقدام های مطالعاتی 
میــدان گازی آرش، اظهارکرد: میــدان آرش بین کویت، 
عربستان و ایران مشترک است و وزارت امور خارجه در حال 
رایزنی برای حل اختلاف مربوط به بهره برداری از این میدان 

است و به زودی سکو هم نصب خواهد شد.
وی در ادامه به ســفر 10 روزه خود به بعضی از کشورهای 
آمریکای لاتین اشاره کرد و گفت: وزارت نفت ظرفیت های 
خوبــی در بخش بالادســتی در زمینه تولید نفــت و گاز و 
در حوزه صنایع پایین دســتی مانند احداث پالایشــگاه ها 
و پتروشــیمی دارد و در این ســفر توافق هایــی خوبی در 
زمینه فروش نفت، صدور خدمات فنی و مهندسی، توسعه 
میدان های نفتــی و گازی آنها صورت گرفــت و در زمینه 

افزایش ظرفیت پالایشگاه نفت هم تفاهم خوبی داشتیم.
وزیر نفت تصریح کرد: میانگین بارش ســالانه این کشورها 
بیش از 2 هزار میلی لیتر اســت و ظرفیت خوبی در بخش 
کشاورزی دارند و می توانند خیلی از محصولات کشاورزی 
ما به خصوص غــلات را تأمین کنند که بــرای تهاتر نفت با 
کالاهای اساسی و کشاورزی هم توافق هایی با این کشورها 

داشتیم و اسنادی در این باره امضا شده است.
اوجــی دربــاره دســتاوردهای نمایشــگاه نفــت و گاز و 
تفاهمنامه های امضا شده در این نمایشگاه گفت: نمایشگاه 
نفت، گاز و پتروشیمی یکی از بزرگ ترین نمایشگاه های نفت 
در جهان است و بیش از 1200 شــرکت داخلی و خارجی 
در این رویداد حضور داشــتند. وی افزود: ان شاءالله امسال 
44 پروژه نیمه تمام به ارزش 13 میلیــارد دلار افتتاح و به 
بهره برداری خواهد رســید و بیش از 22پــروژه بالغ بر 30 

میلیارد دلار را نیز شروع به کار خواهیم کرد.
وی در پاسخ به پرسشــی درباره روند و برنامه های حمایت 
دولت از شــرکت های دانش بنیان هم گفت: بیش از 1۵0 
شرکت دانش بنیان و صاحب دانش و فناورانه در حوزه نفت 
در نمایشگاه حضور داشــتند و تفاهمنامه ها و قراردادهای 
خوبی امضا شد و آیین نامه حمایت از شرکت های دانش بنیان 
در حوزه  نفت و گاز نیز تهیه شده که به زودی در هیات دولت 

مطرح می شود.

فردا، ســی اردیبهشت اســت. روزی که در 
سال 1393، سیاست های کلی جمعیت از 
ســوی رهبر انقلاب ابلاغ شــد. این روز، به 
همین مناسبت، به عنوان روز ملی جمعیت 

نامگذاری شده است.
پیام رهبر انقلاب 

آیت الله خامنه ای، دیروز به این مناســبت، 
پیامی خطاب به نشست ستاد ملی جمعیت 
که برای نخســتین بار برگزار می شد صادر 

کردند. متن این پیام به این شرح است: 
»با ســلام به همه کســانی که دلسوزانه و 
عاقبت اندیشانه به فعالیت در حوزه جمعیت 
روی آورده اند، و با تشکر از مسئولانی که در 
مجلس و دولت بــه چاره جویی برای نجات 
کشــور از آینده هولناک پیــری جمعیت 
می پردازند، بــار دیگر تأکیــد می کنم که 
تلاش برای افزایش نســل، و جوان شــدن 
نیروی انسانی کشــور و حمایت از خانواده، 
یکی از ضروری ترین فرائض مسئولان و آحاد 
مردم است. این فریضه درباره افراد و مراکز 
اثرگذار و فرهنگ ساز، تأکید بیشتر می یابد. 

این یک سیاست حیاتی برای آینده بلندمدت 
کشور عزیز ما اســت. کاوش های صادقانه 
علمی نشان داده اســت که این سیاست را 
می توان با پرهیز از همه آسیب های محتمل 
یا موهوم پیش برد و آینده کشــور را از آن 
بهره مند ســاخت. به دســت اندرکاران این 
حســنه ماندگار توصیه می کنم که در کنار 
تدابیر قانونی و امثال آن، به فرهنگ ســازی 
در فضای عمومی و نیز در نظام بهداشــتی 
اهمیت دهند. توفیقات همگان را از خداوند 

متعال مسألت می کنم.«

   در نخستین جلسه ستاد ملی
 چه گذشت؟

ســید ابراهیم رئیســی دیروز در نخستین 
نشست ســتاد ملی جمعیت ضمن تشکر از 
تلاش ها و گزارش های ارائه شده دستگاه های 
مسئول در اجرای »قانون جمعیت و تعالی 
خانــواده«، گفت: همه دســتگاه ها موظف 
هستند طبق مصوبات قانونی اقدامات خود 
را در راســتای عملیاتی کــردن این قانون 

انجام دهنــد و گــزارش فعالیت های خود 
را به دبیرخانه ســتاد ملــی جمعیت ارائه 
کنند. رئیس جمهــور افــزود: در گام اول 
تمامی دســتگاه ها و نهادها موظف هستند 
قرارگاه هــای مربوط بــه جمعیــت را در 
مجموعه های خود تشــکیل دهند و هرچه 
سریع تر آئین نامه های مرتبط با آن را آماده و 
به دبیرخانه ستاد ملی جمعیت ارسال کنند.

رئیســی در ادامه با مرور مشــوق ها و پیش 
نیازهای فرزندآوری در خانوارها، به موضوع 
مسکن اشاره و اظهار داشت: دبیرخانه ستاد 
ملی جمعیــت موارد مرتبط با مســکن که 
در قانــون جمعیت و تعالی خانــواده آمده 
است را برای اجرایی شــدن پیگیری کند. 
چراکه مسکن از عوامل اصلی تشویق کننده 
خانواده هــا بــرای فرزنــدآوری اســت. 
رئیس جمهور با اشــاره به اهمیت پرداخت 
تسهیلات بانکی برای کمک به فرزندآوری 
گفت: باید آئین نامه های مربوط به پرداخت 
تســهیلات بــرای بانک ها آمــاده و هر چه 

سریع تر اجرایی شود.

فقط 8 سال تا سالمندشدن ایران فاصله داریم
پیام رهبر انقلاب و یک گزارش و دو مصاحبه با آمارهای قابل توجه از وضعیت جمعیتی کشور

گزارشگر سازمان ملل در پایان سفر به ایران چه گفت؟
آلنا دوهان، گزارشگر ویژه سازمان ملل در پایان ماموریتش 

در تهران، تحریم های آمریکا را نقض قوانین بین المللی 
توصیف کرد و گفت که به دلیل همین تحریم ها، بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ 

میلیارد دلار از دارایی های ایران مسدود شده است.
خانم دوهان، گزارشگر ویژه سازمان ملل در زمینه آثار منفی 
اقدامات یک جانبه قهری است و از سوی شورای حقوق بشر 
سازمان ملل به ایران سفر کرده است.  او در کنفرانس خبری 

که در تهران برگزار کرد، تنها درباره ابعاد تحریم هایی که 
ایران با آن روبه روست و آثار این تحریم ها بر وضعیت حقوق 

بشر در ایران صحبت کرد.
خانم دوهان تاکید کرد که در حال حاضر ایران از سوی شورای 

امنیت سازمان ملل تحریم نیست و از آمریکا خواست که به 
تحریم های یک جانبه اش پایان دهد و از باقی کشورهای دنیا 

نیز درخواست کرد که این تحریم ها را اجرا نکنند.
او گفت که آمریکا در حال حاضر بیش از ۷۰۰ و کانادا بیش از 
۲۰۰ شخصیت حقیقی و حقوقی را تحریم کرده اند. به گفته 

او تمامی بانک های ایرانی از سوی آمریکا تحریم هستند 
و امکان انتقال پول از ایران به سیستم بانکی بین المللی 

وجود ندارد. گزارشگر ویژه سازمان ملل گفت در نتیجه این 
وضعیت، قیمت اقلام وارداتی افزایش و کیفیت آنها کاهش 

یافته است. او گفت که تحریم ها بر روی واردات دارو و غذا نیز 
اثر گذاشته است.

خانم دوهان در بخش دیگری از سخنانش به دشواری های 
ایجاد شده برای گرفتن وام و کمک های بین المللی برای 

ایران اشاره کرد که بخشی از آن مربوط به حضور پناهجویان 
افغان در کشور است. او هشدار داد که هم اکنون حدود نیم 

میلیون کودک افغان در ایران زندگی می کنند، اما حتی 
آژانس های سازمان ملل نمی توانند تعهداتشان را برای کمک 

به ایران انجام بدهند. دسترسی به منابع آموزشی در سطح 
بین المللی، کاهش درآمد دولت ایران که به افزایش فقر منجر 

شده است، عدم دسترسی ایران به وام های بین المللی برای 
توسعه فناوری مناسب برای محیط زیست و عدم دسترسی 
ایران به فناوری های نوین مرتبط با سلامت، از جمله آثاری 

بودند که به گفته خانم دوهان، کشور ایران به دلیل تحریم ها 
با آن روبه روست. گزارشگر ویژه سازمان ملل همچنین، تنبیه 

شرکت هایی را که با ایران معامله می کنند، از جمله اقدامات 
غیرقانونی آمریکا توصیف کرد.

خانم دوهان از ایران نیز خواست تا حق دسترسی آزاد 
به اطلاعات را فراموش نکند و بر سطح همکاری هایش با 
سازمان های بین المللی بیافزاید. گزارشگر ویژه سازمان 

ملل گفت که سفرش در روز چهارشنبه به پایان می رسد و او 
گزارش نهایی این سفر را در ماه سپتامبر به شورای حقوق بشر 

سازمان ملل ارائه خواهد کرد. )بی.بی.سی.(

آمریکا: ماجرای دوتابعیتی ها با برجام فرق دارد
ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، در نشست خبری 

روز هفدهم می )۲۷ اردیبهشت(، در پاسخ به این سوال که 
آیا وضعیت شهروندان دوتابعیتی به مذاکرات هسته ای گره 

خورده است؟ گفت: »ما تلاش کردیم که آزادی شهروندان 
دوتابعیتی زندانی در ایران به بازگشت احتمالی به برجام گره 

نخورد؛ زیرا چنین موضوعی قطعی نیست، اما می خواهیم 
بازگشت شهروندان آمریکایی را قطعی بدانیم. با این موضوع 

به شکل یک اولویت برخورد می کنیم و این را برای ایران 
به روشنی توضیح داده ایم. این کار را بدون توجه به اینکه 

در مورد برجام چه اتفاقی می افتد، ادامه خواهیم داد.« 
)ایندیپندنت(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

  درگیری تکاوران نیروی دریایی ارتش با دزدان دریایی 
در آب های بین المللی؛ امیر دریادار شــهرام ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش از درگیری تیم اسکورت نیروی دریایی 
ارتش با دزدان دریایی در مســیر دریای سرخ خبر داد. وی 
ادامه داد: تیم اســکورت نیروی دریایی ارتش بامداد دیروز 
پس از دریافت پیام کمک از سوی کشــتی ایرانی مبنی بر 
حمله قایق های ناشناس در دریای سرخ سریعاً وارد منطقه 
و با قایق های مهاجم درگیر شد. فرمانده نیروی دریایی ارتش 
افزود: با ورود تیم اســکورت نیروی دریایی ارتش و تبادل 
آتش بین قایق های مهاجم و تیم اسکورت، مهاجمان نسبت 
به ترک محل اقدام کردند. شایان ذکر است کلیه کارکنان 
شناور مذکور در ســلامت کامل به ســوی مقصد در حال 
حرکت هســتند. این دومین درگیری دریــادلان نیروی 
دریایی ارتش در ایــن هفته بــا دزدان دریایی در آب های 

بین المللی است. )تسنیم(

 آمار مجموع شــهدای مفقودالاثر پیدا شده، از ابتدا 
تاکنون چقدر است؟طبق اعلام سردار سید محمد باقرزاده، 
فرمانده کمیته جست وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای 
مسلح 13 تن از شــهدای تازه تفحص شــده امسال بعد از 
تعطیلات عید فطر در محورهــای عملیاتی غرب و جنوب 

کشور پیدا شدند. این شهدا مربوط به عملیات های والفجر 
مقدماتی، بدر و تک دشمن در سال ۶7 در محور شلمچه و 
کله قندی هستند. این 13 شهید دفاع مقدس از روزهای 23 
تا 2۵ اردیبهشت ماه 1401 در مناطق شلمچه، فکه، شرق 
دجله و ارتفاعات اطراف مهران کشــف شدند. تاکنون طی 
عملیات هــای تفحص متعــدد در مناطق داخلــی و برون 
مرزی)در کشــور عراق(، پیکــر بیش از 4۵هزار شــهید 
مفقودالاثر دفاع مقدس پیدا شده که هویت قریب 3۵ هزار 
تن از آنان هم تاکنون شناسایی شده است. با کاوش حدود 
2۶00 شهید دیگر کار تفحص پیکر شهدای دفاع مقدس به 

اتمام خواهد رسید. )تسنیم(

 انتقادات فعال سیاســی اصولگرا بــه نحوه اجرای 
آزادسازی قیمت ها؛ محمدصادق کوشکی، فعال و تحلیلگر 
مســائل سیاســی، درباره طرح حذف ارز ترجیحی گفت: 
»وقتی قرار است تحولی رخ دهد، باید همه جانبه باشد؛ به 
این معنی که نمی شود گفت یک موضوع کلان در اقتصاد رخ 
دهد اما از جنبه های دیگر موضوع غافل شد. این طور نیست 
که بگوییم می خواهیم جراحی بزرگ انجام دهیم اما فقط بر 
یک زمینه جراحی تمرکــز کنیم و وجوه دیگــر را نادیده 
بگیریم. در حذف ارز ترجیحی نگاه دولت صرفا اقتصادی بود 

و ابعاد دیگر مانند وجه رسانه ای، امنیتی و اجتماعی نادیده 
گرفته شــد و به نوعی نگاه دولت در اقــدام اقتصادی اخیر 
همه جانبه نبود«. او ادامه داد: »این الگوی جراحی اقتصادی 
یعنی حذف یارانه ها در دوران آقایان هاشمی، احمدی نژاد و 
روحانی اجرا شد که هر سه بار خطا بود و حالا هم این خطا 
باز هم تکرار می شــود و در هر دفعه ایراد کار آن بوده که به 
موضوع صرفا اقتصادی نگاه شده است. در موضوع حذف ارز 
ترجیحــی، بایــد چنــد جامعه شــناس حــاذق، چنــد 
سیاست مداران مسلط به سیاست داخلی، چندتن از اهالی 
رســانه  و چندتن کارشــناس امنیتی نظــر می دادند تا از 
پیامدهای بعدی جلوگیری می شد اما دولت صرفا با تکیه به 

نظر اقتصاددان ها این کار را انجام داده است«.
این فعال سیاســی درباره برخی اعتراضات اخیر بیان کرد: 
»ماهیت اعتراضات کنونی با اعتراضات سال9۸ فرق داریم. 
اکنون کل فضــای مجازی و شــبکه های خارجی و برخی 
رسانه های داخلی همگی مشغول نگران کردن مردم هستند. 
از سوی دیگر تصمیم ناقص دولت هم بر نگرانی مردم دامن 
می زند و وقتی این میزان مردم در معرض نگرانی باشــند، 
اعتراض می کننــد«. او درباره عملکرد رســانه های دولتی 
هم اظهار کرد: »رســانه های دولتی بــه هیچ وجه عملکرد 
مناسبی نداشته اند. به هیچ وجه رسانه های دولتی مردم را 

قانع نکرده اند در شرایط خلأ اقناع سازی مردم رسانه هایی 
مانند اینترنشنال، voa، بی بی ســی، من وتو و رسانه هایی 
مانند اینها که دشمنی با ایران و مردم ایران دارند، عرصه را به 
دست می گیرند و سعی می کنند فضا را متشنج کنند و وقتی 
از هیچ کارشناس امنیتی هم در موضوع حذف ارز ترجیحی 

نظر گرفته نشده، مردم اعتراض می کنند«. )مثلث آنلاین(

 یک کشتی خارجی در خلیج فارس توقیف و خدمه اش 
بازداشت شدند؛ یــک کشــتی حامل ســوخت قاچاق در 
آب های خلیج فارس توقیف و 7 خدمه آن بازداشت شده  اند.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با تایید این خبر گفت 
با هماهنگی دادستان عمومی و انقلاب بندرلنگه، نیروهای 
دریابانی این شهرستان پس از شناسایی یک فروند کشتی 
خارجی حامل هزاران لیتر سوخت قاچاق در آب های خلیج 
فارس، نسبت به توقیف آن اقدام نمود. این کشتی به بندری 
در جنوب ایران اسکورت شــد و برای بررسی های لازم در 
اختیار مقامات قضایی قرار گرفت. حســین دهکی فرمانده 
مرزبانی هرمزگان گفت مرزبانان پایگاه  دریابانی بندرلنگه 
طی عملیاتی در حوزه اســتحفاظی، با همکاری اطلاعاتی 
مرزبانان بوشهر، موفق شدند یک فروند کشتی حامل سوخت 
قاچاق را شناسایی کنند که در شــرق جزیره مارو، به طور 
کلان قصد جابجایی محموله سوخت قاچاق را داشت.گفته 

شده این کشتی حاوی گازوئیل بود. )بی.بی.سی.(

درگیری نیروی دریایی ارتش با دزدان دریایی و توقیف یک کشتی قاچاق سوخت در خلیج فارس

    عکس نوشت

  
علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
و اسماعیلی وزیر ارشاد، صبح 

چهارشنبه پس از جلسه در محوطه 
نهاد ریاست جمهوری در جمع 
خبرنگاران حاضر و به سوالات 

آنها پاسخ دادند. عکس از مرضیه 
سلیمانی، ایرنا 

  
نشست خبری »النا دوهان« 
گزارشگر ویژه سازمان ملل 
متحد با موضوع تاثیر منفی 

اقدامات یکجانبه قهرآمیز بر 
بهره مندی از حقوق بشر عصر 

چهارشنبه در کتابخانه ملی 
برگزار شد. عکس از محمد 

بابایی، ایرنا  

   
شاهین مصطفی یُف معاون نخست 
وزیر جمهوری آذربایجان با حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه 
عصر روز چهارشنبه در محل وزارت 
خارجه دیدار و گفت و گو کرد. عکس 
از محمد صادق نیک گستر، فارس

   
همایش »روز جهانی موزه ها و هفته 
میراث فرهنگی« صبح چهارشنبه 
با حضور علی دارابی معاون میراث 
فرهنگی  کشور در موزه ملی ایران 
برگزار شد. عکس از فاطمه عموزاد، 
فارس 
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نگین باقری  
هفتصبح

1    شلیک در اصفهان

 شنبه همین هفته ای که به پایانش نزدیک می شویم 
مردی 40ســاله به نام هادی، به خانه پدرهمسرش 
رفت و با سلاح گرم همسرش فریده و پدر و مادر او را 
به قتل رساند. بعد از آن سراغ برادرش که سر تقسیم 
ارث پدری بــا او درگیر بود رفت و به او هم شــلیک 
کرد. این حادثه در گرگاب اصفهان رخ داده اســت. 
اگرچه برادرش جان سالم به در برد و در بیمارستان 
بستری است. قصه فاجعه بار به همین جا ختم نشد 
و هادی این بار مقابل خانه پدری اقدام به شلیک به 
خود کرد. پیکر بی جان او روی زمین افتاد و گلوله به 
دختر 5 ساله اش کمانه کرده و او را هم مجروح کرد. 
درباره علــت این اتفاق ها یکی از اقــوام فریده گفته 
است:»هادی چند سال قبل یک ازدواج ناموفق داشت 
و به همسر سابقش مهریه پرداخت می کرد. چند سال 
قبل با فریده ازدواج کرد.اما به خاطر اخلاق خاصی که 
داشت با فریده هم مشکل پیدا کرده بود و فریده هم 
مثل همسر اولش از او طلاق گرفت. روز قبل از حادثه 
او به بهانه دیدار با دخترش به ســراغ خانواده فریده 
رفته بود. اسلحه کلت کمری همراه داشت که با آن به 
آنها شلیک کرد و جان هر سه نفر را گرفت.« اگرچه 
پلیس اعلام کرده این فرد به شیشــه اعتیاد داشته 
است. اما گفته شده هادی در شاهین شهر کارگاه مبل 
سازی داشت و نجار بود وضع مالی اش بد نبود.  انگار 
هادی از خانواده خود خواسته بود زمین های پدری را 
بفروشند و ارثیه را تقسیم کنند اما خانواده مخالفت 
کرده بودند. برای همین از خانواده خود نیز کینه به 
دل گرفته و به سمت برادر خود تیراندازی کرده بود.«

2     قتل اعضای خانواده توسط داماد در تهران
چهارشنبه هفته گذشــته، جوان افغان پس از قهر 
همسرش، برای برگرداندن او به خانه پدرزنش رفت 
اما با اعضای خانواده وی درگیر شد و با چاقو به جان 
آنها افتاد. در جریان حمله دامــاد عصبانی، مادرزن 
جانش را از دســت داد و پدرزن، همسر و خواهرزن 
ضارب در بیمارستان بستری شدند.طبق گزارش ها 
مردی 22 ساله، تبعه افغانستان به خانه ای در جنوب 
شرق تهران به اعضای خانواده همسرش حمله کرده 
و یکی از آنها را به قتل رســانده و بقیــه را مجروح 
کرده اســت. در تحقیقات اولیه معلوم شد که قاتل 
از مدتی قبل با همســرش دچار اختلاف شده بود. 
همسر وی بر سر همین اختلافات قهر کرده و به خانه 
پدری اش رفته بود. غروب چهارشــنبه مرد افغان به 
خانه پدرزنش رفته بود تا با همسرش آشتی کند و او 
را به خانه اش برگرداند اما در آنجا با اعضای خانواده 
همسرش درگیر شده و ناگهان با چاقو به سمت آنها 
حمله ور شده بود. او همسرش را به همراه پدر، مادر 
و خواهر وی هدف ضربات چاقو قــرار داده بود که با 
اطلاع پلیس از ماجرا، هر 4 نفر به بیمارستان انتقال 
یافتند اما دقایقی بعد خبر رســید که مادرزن قاتل 
به دلیل شدت جراحات فوت شده است. این در حالی 
بود که پزشــکان حال پدرزن وی را نیز وخیم اعلام 
کردند اما همسر متهم و خواهرزن او به صورت سطحی 
آسیب دیده بودند. صاحبکار این مرد او را راضی کرد 
تا خودش را تســلیم کند او در اعترافاتش گفت: این 
اواخر به همسرم مشکوک شده بودم. او رفتار مرموزی 
داشت و مدام سرش در گوشی موبایلش بود. اصلا به 
زندگی اهمیتی نمی داد و هر وقت اعتراض می کردم 
با تندی جوابم را می داد.وی ادامه داد: آخرین بار یک 
هفته قبل از حادثه از ســرکار به خانه آمدم و دیدم 
مانند روزهای قبل، همسرم سرش در گوشی موبایل 
و مشغول چت کردن است. به او اعتراض کردم و گفتم 
چرا تمام وقتــت را در چت کردن و جســت و جو در 
شــبکه های مجازی هدر می دهی که با تندی جوابم 
را داد. وقتی درگیری ما بالا گرفت، همسرم وسایلش 
را جمع کرد و به حالت قهر خانــه را ترک کرد. او به 
خانه پدرش رفت و تا یک هفته مدام با هم در تماس 
بودیم و دعوا داشتیم. با وجود اینکه همچنان جدال 
میان ما ادامه داشت اما برای آشتی با او و برگرداندنش 
به خانه پدرزنم رفتم.وقتی در آنجا درباره مســائل و 
اختلافاتمان صحبت شد خانواده او به جای آنکه به 
دخترشان تذکر بدهند، از او حمایت کرده و رفتارهای 
مرا زیر ســؤال بردند. این برخورد آنها عصبانیت مرا 
بیشتر کرد و در یک لحظه از کوره در رفتم و با چاقو به 
سمتشان حمله کردم. اصلا متوجه نبودم و دیوانه وار 
ضربه می زدم. وقتی آنها خون آلود روی زمین افتادند 
به بیرون از خانه رفتم و چند ســاعتی را در خیابان 
پرسه زدم. اما فکرش را نمی کردم که مادرزنم در این 

حادثه جانش را از دست بدهد.

3     قتل عام خانوادگی در گناوه
15 فروردین مــاه مرد عصبانی بــه خانه مادرزنش 
رفت و در اقدامــی هولناک بدون دلیــل مادر زن و 
همسرش را با رگبار بستن به قتل رساند و برادر زنش 
را نیز مصدوم کــرد. داماد قاتل بعــد از فرار از محل 
جنایت در درگیری با پلیس کشته شد. رئیس پلیس 
استان بوشهر با اشاره به اینکه فردی در یک اختلاف 
خانوادگی در شهرستان گناوه همسر و مادر همسر 
خود را به قتل رســاند گفت: در این درگیری برادر 
همســر مصدوم و قاتل در درگیری با پلیس کشته 
شد.در پی وقوع یک فقره قتل با اســلحه در گناوه، 
بلافاصله تیم پلیس آگاهی و مأموران انتظامی گناوه 
به محل اعزام شدند که در این درگیری مرد 23 ساله 
به علت اختلافات خانوادگی، به همسر، برادر و مادر 
همســر خود با یک قبضه کلت کمری شلیک کرده 
است.فرمانده انتظامی استان بوشهر با بیان اینکه در 
این حادثه همسر 16ساله و مادر همسر 51ساله به 
قتل می رسند گفت: در جریان این حادثه برادر همسر 
قاتل مجروح می شــود که اکنون نیز در بیمارستان 
گناوه تحت درمان است.قاتل متواری که قصد خروج 
از استان بوشهر را داشت، در درگیری و تیراندازی به 
ســمت مأموران انتظامی در ایستگاه بی بی حکیمه 
شهرستان دیلم و تبادل آتش، مجروح و به علت شدت 

جراحات کشته شد.

4     قتل زن و برادرزن و بریدن گوش مادرزن!
در اولین جنایت خشــن امســال که 15 فروردین 
در رضوانشــهر گیلان رخ داد، داماد عصبانی وقتی 
همسرش به نشانه قهر به خانه مادرش رفت، به آنجا 
رفته و همسر و برادر زنش را به قتل رساند.او سپس با 
بریدن گوش مادرزنش از محل جنایت فرار کرد، اما 
ساعتی بعد دستگیر شد. داماد خانواده ای در روستای 
هاشم آباد هفت دغنان رضوانشــهر، همسر و برادر 
همسرش را به قتل رســاند و گوش مادرزنش را هم 
برید. قاتل 4۸ساله ساعت 2:30 بامداد 15فروردین 
ماه وقتی همسرش در خواب بود او را با چاقو و برادر 
زنش را با اسلحه شکاری به قتل رساند پس از آن هم 
گوش مادرزنش را با چاقو برید. اگرچه قاتل قصد فرار 
داشت اما داماد متهم به قتل، در مدت 2 ساعت پس 
از ارتکاب جنایت هنگامی که در حال خروج از گیلان 
بود در منجیل دستگیر شــد.قاتل در ضیابر صومعه 
سرا زندگی می کرد و همســرش به دلیل اختلافات 
خانوادگی به منزل پدرش به هاشــم آباد رضوانشهر 

رفته بود.

5     قتل ســه عضو خانواده همسر با چاقو در 
اصفهان

بامداد روز 10 اردیبهشــت امســال، داماد خانواده 
که به خاطر اختلاف با همســرش روانه خانه  پدر زن 
می شود و از دیوارخانه وارد شــده در ابتدا شاهرگ 
پدر و مــادر زن خود را می زند و خواهــر زنش که از 
خواب بیدار می شود و صحنه وحشتناک را می بیند 
و متهم به قتــل دهان دختر جــوان را پاره می کند 
و ســپس شــاهرگ او را نیز می زند. طبق شنیده ها 
انگیزه اصلی این قتل اصــرار زن و خانواده اش بر امر 
طلاق بوده است. این مرد و زن دارای دو بچه کوچک 
هستند و هیچ مشــکل مالی و اقتصادی نداشته اند و 
خانواده مقتول در خیابان میرزاطاهر اصفهان زندگی 
می کردند. همچنین دختر جــوان مقتول به تازگی 
حلقه نامزدی بر دســت کرده بود! محل زندگی این 
زن و شوهر محله کربکند برخوار بوده است. فرمانده 
انتظامی شهرستان اصفهان از قتل پدر زن، مادر زن و 
خواهر زن توسط داماد 3۸ساله خبر داد و گفت: قاتل 
پس از ارتکاب جنایت، خود را به کلانتری معرفی و 
انگیزه اش از اقدام به قتل را اختلافات خانوادگی اعلام 
کرد.سرهنگ حسین بساطی اظهار کرد: )شنبه، 10 
اردیبهشت( تماس تلفنی با سامانه مرکز فوریت های 
پلیســی 110 اصفهان گرفته شد و قتل اعضای یک 
خانواده در یکی از خیابان های شــهر اصفهان اعلام 
شد.بلافاصله ماموران اداره تجسس و گشت انتظامی 
اصفهان به محل اعزام شدند و مشــاهده کردند که 
یک مرد 75ساله و 2 زن 65ساله و 22 ساله به قتل 
رســیده اند. اگرچه داماد خانواده چند ساعت بعد از 

قتل خودش را به پلیس معرفی کرد.

مرور پرونده چرادامادهاقاتلشدهاند!
بررسیپنجپروندهقتلعامتوسطدامادهایخانواده

سارا غضنفری|    از ابتدای سال تاکنون چند پرونده جنایی قتل عام خانوادگی توسط دامادها 
تشکیل شده است. در اکثر این پرونده ها اختلافات خانوادگی، قهر کردن زن و رفتن به خانه 
پدرش و اختلافات میان زن و شــوهر عامل قتل ها عنوان شده است. البته مسئله اعتیاد و 
مسائل اقتصادی نیز در ماجرا دخیل بوده است. البته نه این که در سال های گذشته قتل توسط 
دامادها رخ نداده باشد اما این تعداد از ابتدای سال که فقط دو ماه از آن می گذرد عجیب به 
نظر می رسد. حتی در همان روزهای میانی فروردین یک داماد کار را به جایی رساند که گوش 
مادر همسرش را برید و همسر و برادرش را به قتل رساند. در این گزارش، پنج پرونده قتل عام 

خانوادگی توسط دامادها را بررسی می کنیم. 

دیروز دادســتان، فرماندار و فرمانده 
انتظامی بهارســتان نســبت به یک 
فشن شو در این شــهر واکنش نشان 
دادنــد. فشن شــو »برترین هــای 
بهارستان« مراسمی بود که یکشنبه 
همین هفته در گلستان و نسیم شهر، 
از توابــع بهارســتان برگزار شــد اما 
حاشــیه های این فســتیوال احضار 
رئیــس اتحادیه آرایشــگران، تذکر و 
سپس پلمب شــدن دو تالار را هم به 

دنبال داشت. 
تا همین 12 ســال پیش بهارســتان 
زیرمجموعــه رباط کریم محســوب 
می شــد. دولت محمود احمدی نژاد 
اسفندماه ســال 13۸9 تصویب کرد 
که بخش های گلســتان و بوستان از 
رباط کریم جدا شوند و از ترکیب آنها 
شهرستانی به اســم بهارستان شکل 
بگیرد که در غرب تهــران قرار دارد. 
این شهرســتان که حالا از سه شهر به 
نام های نسیم شهر، گلستان و صالحیه 
و پنج روستا تشکیل شده امروز بیش از 

500 هزار نفر جمعیت و تا تهران حدود 
یک ساعت فاصله دارد. یک نکته جالب 
این فشن شو که یکشنبه بیست وپنجم 
اردیبهشت برگزار شــد این است که 
بهارســتان شــهری حاشیه نشین و 
کارگری محسوب می شــود و در نگاه 
اول فاصلــه زیادی تا فشن شــوهای 

لاکچری دارد.
این فستیوال که 11 آرایشگاه به همراه 
یک مزون لباس در آن شــرکت کرده 
بودند در قالب دو مراســم برگزار شد؛ 
اولین شوی آن در تالاری در محدوده 
محله گلســتان از 12 ظهر شروع به 
کار کرد و تا ســاعت 15 ادامه داشت. 
دومین شــو هم در تالاری در نســیم 
شــهر برای عمــوم زنان درهــا را باز 
گذاشــته بود تا از 15 تا 1۸ مخاطب 
این برنامه باشــند. جالب اینکه برخی 
از این آرایشگاه ها از شهر ری، صالحیه، 
کرج و تهران برای حضور در فستیوال 
انتخاب شده بودند. این ریخت و پاش 

اما به خوبی به پایان نرسید. 
  وقتی مراســم از کنتــرل خارج 

می شود
اولین بار ســایت خبرگزاری فارس 

ماجــرا را پوشــش داد و در خبــر 
خود نوشــت که »در این فستیوال 
متاســفانه رعایت حجاب و عفاف 
در معابــر شــهرهای گلســتان و 
نســیم شــهر توســط زنانِ بلاگر 
اینســتاگرامی در قامت مدل های 
ولنگارِ عروس به انزوا کشانده شد.« 
همین باعث شــد که دادستان این 
شهرستان عکس العمل نشان دهد. 
علی اصغر صادقی مســئولیت این 
رفتارها را متوجه مسئول برگزاری 
این فســتیوال دانســت و در جمع 
خبرنگاران از برخورد قاطع با عوامل 
این رویــداد خبر داد. بــه گزارش 
هفــت صبــح، برگزارکننــده این 
مراســم، اتحادیه آرایشگران زنان 
شهرستان بهارســتان بود که این 
فســتیوال را با محوریت آرایش و 
لباس عروس برگزار کرد اما مراسم 
گویا از کنتــرل برگزارکننده خارج 
می شــود و عصبانیت مســئولان 
این شــهر را به دنبال داشته است. 
دادستان این شهرستان تاکید کرده 
که برای برخورد با برگزارکننده ها 

تحقیقاتشان را شروع کرده اند. 

  فستیوال پرحاشــیه دامن چهار 
نفر را گرفت

بعد از دادستان، مســئولان دیگر هم 
پشت سر هم از این مراسم انتقاد کردند 
و بــه آن واکنش نشــان دادند. حتی 
محمدرضا علیــزاده فرمانده انتظامی 
شهرستان بهارستان برای خبرنگاران 
نشســت خبری برگزار کرد. علیزاده 
در نشست خبری با خبرنگاران گفت: 
به جز رئیس اتحادیه آرایشگران و دو 
مسئول تالار، به رئیس اداره  صمت و 
اصناف تذکرات لازم داده شده تا من 

بعد چنین پدیده زشتی رخ ندهد.
ســپس فرماندار هم ساکت ننشست. 
عبــدالله نوحــی در گفت وگــو بــا 
خبرگزاری تســنیم از تشکیل جلسه 
کمیسیون نظارت بر اصناف خبر داد و 
گفت: »با توجه به رسانه ای شدن این 
جشنواره و منتشر شدن آن در فضای 
مجازی، رئیس اتحادیه  آرایشــگران 
زنانــه و همچنین دو مدیــر تالار در 
بهارستان احضار و پرونده قضایی برای 
متخلفین ایجاد و به روســای ادارات 
صمــت و اصناف تذکــرات لازم داده 

شد.«

اینطور که او توضیــح داده گروهی از 
مردم نسبت به برگزاری این فستیوال 
معترض شده بودند و به همین خاطر 
پرونده ای برای برگزارکننده ها تشکیل 
شده اســت. اینطور که منابع رسمی 
گزارش داده اند از قبل برای برگزاری 
این مراسم مجوزهای لازم هم گرفته 
شده بود اما ایراد نیروی انتظامی این 
بود که برگزارکننده ها نظارت کافی بر 

اجرای آن نداشتند.
ممکن است برایتان ســوال شود که 
برگــزاری یک مراســم فشن شــوی 
عروس با حضور زنان چه ایرادی داشته 
اســت؟ حضرتی، معــاون اجتماعی 
نیروی انتظامی بهارستان به روزنامه 
هفت صبح این توضیــح را داده که به 
دلایل نامشخصی، خواسته یا ناخواسته 
برگزارکنندگان و مدل ها از تالار خارج 
و فیلم آنهــا در شــبکه های مجازی 
منتشر می شــود. به همین دلیل هم 
شهرستان بهارســتان و مسئولان آن 
در روزهای گذشته نسبت به این اتفاق 
واکنش های تندی نشــان دادند و با 
چهار نفــر از برگزارکننده ها برخورد 

کردند. 

داستانیکفشنشوینیمهخیابانی
درجنوبغربتهران

     تیتر دو     خبر روز

روز سه شنبه ساکنان محله خیابان  بهشتی در شهر 
تهران کلافه از بوی بدی که چند ساعت آنها را آزار 
می داد با شهرداری و همچنین آتش نشانی تماس 
گرفتند. بویی که به گزارش یک خبرنگار منجر به 
مسمومیت برخی از ســاکنان شده بود. اینطور که 
این خبرنگار با ماموران سامانه 137 گفت وگو کرده 
منشا بو جاری شدن بخشی از ضایعات هیدروکربن 
در جوی آب بــوده. به خاطر همیــن موضوع هم 
آتش نشــانی از حدود ســاعت 17 تا 20 کوچه را 
به طور کامل بســته بود تا آن را از سطح فاضلاب 

خالی کند.
 جلال ملکی، ســخنگوی آتش نشــانی تهران در 
گفت وگو با هفت صبح این توضیحات را می دهد: 
»وقتی ماموران ما به محل حادثه رســیده بودند، 
ماموران 137 با پاشــیدن خاک روی مایع، آن را 
جمع کرده بودند.« او همچنین می گوید مسئولیت 
شهرداری این بوده که هیدروکربن بودن یا نبودن 
مــاده مســموم کننده را باید بررســی می کرد و 
آتش نشــانی از منبع و علت حادثه بی خبر است. 
قنبرپور، خبرنــگاری که زمــان رخ دادن حادثه 
آنجا حضور داشــته در این باره توئیت کرده است: 
» شــرکتی فعال درحوزه مواد شــیمیایی که در 
محدوده خیابان شــهید بهشــتی تهران تقاطع 
خیابان ســهند درمنطقه مســکونی مستقر است 

بعدازظهر امروز 27اردیبهشت1401بخشــی از 
ضایعات خود که گفته می شود »هیدروکربن« بوده 
در جوی آب رها کرد. این اقدام که موجب اختلال 
درتنفس اهالی و مســمومیت رهگذران شده بود 
که با ورود ماموران آتش نشــانی کنترل شــد.دو 
سوی خیابان بسته شد و ماموران با لباس و ماسک 
مخصوص مشغول جمع آوری این مواد شدند و تا 
ساعت ٢٠:١5 در محل مشغول پاکسازی بودند. این 
درحالی است که تهران به سبب غلظت ذرات معلق 
تعطیل شده بود.« پیگیری های هفت صبح در محل 
حادثه همچنین تایید می کرد که تنها یک شرکت 
تولیدکننــده مواد آزمایشــگاهی در همان کوچه 
وجود دارد که آنها در گفت وگو با خبرنگار موضوع 
را انکار و تکذیب کردند. برخی از ساکنان محله نیز 
بی خبر از علت اصلی حادثه گفتند: »دست آخر بعد 
از چند ساعت که کوچه بسته شده بود، به ما نگفتند 
عامل این حادثه که بوده. ما فقط بوی بسیار بدی 
شبیه گازگرفتگی احســاس می کردیم. همچنین 
قوطی های ســفید خالی در ســطل زباله انداخته 
شده بود که علت آن هم به ما توضیح داده نشد.« 
هیدروکربن یک ماده شــیمیایی است که بلع و یا 
استنشاق آن می تواند منجر به مسمومیت شود. این 
ماده هم به صورت گاز و هم مایع در آزمایشگاه ها 

و برخی از کارخانه ها مورد استفاده قرار می گیرد.

ادامه ازصفحه   اول 
نامش سعید رستمی است و پس از حادثه در 
ابتدا گفته شد که او از این مجموعه اخراج شده 
اما بعد از آن روابط عمومی بنیاد مستضعفان 
در اطلاعیه ای نوشت:»فرد مسلح و عامل این 
ماجرای تلخ، از کارکنان پیمانکاری اداره کل 
اموال و املاک بنیاد مستضعفان در ایلام بوده 
که از مرداد سال ٩٧ به عنوان نگهبان مشغول 
به فعالیت بوده است و برخلاف برخی اطلاعات 
نادرست مطرح شــده در فضای رسانه ای، به 
هیچ وجه موضوع »تعلیق از کار« یا »اخراج« 
او مطرح نبوده است و روز گذشته نیز حقوق 
اردیبهشــت ماه او با احتساب افزایش حقوق 

ســال 1401 به 
حســابش واریز 

شده بود.«
در ادامــه ایــن 
اطلاعیه هم آمده 
کــه عامــل این 
هولناک،  جنایت 
همچــون ســایر 
کارکنان مشغول 
در سازمان اموال 

و املاک، در طول سنوات همکاری با اداره کل 
ایلام، از حقوق و مزایای قانونی و معیشتی، وام 
و تسهیلات شــغلی بهره مند شده بود و از این 

بابت نیز هیچ مشکلی نداشته است.
با این وجود شنیده های »هفت صبح« از منابع 
آگاه می گوید این فرد مدتی به عنوان راننده 
رئیس بنیاد مستضعفان ایلام مشغول به کار 
بوده اســت. همچنین او از جمله کارمندان 
پیمانی این اداره بود که بارها برای استخدام 
در این ســازمان تلاش کرده اما به نتیجه ای 
نرسیده است. از جمله دیگر شایعاتی که درباره 
انگیزه گروگانگیری این فرد مطرح شده این 
اســت او بر ســر مزایده زمین های روستایی 
که در این سازمان 
در جریان بوده هم 
دچار مشکلاتی با 
رئیس و سایر اعضا 
شــده. هرچنــد 
این مــورد در حد 
شایعه باقی است 
و خبری از تایید 
آن تاکنــون در 

میان نیست.

مصائب ساکنین خیابان سهند تقاطع بهشتی!  
واقعاموادشیمیاییخطرناکدرجویآبرهاشدهبود؟

پرتاب مرگبار نارنجک به میان کارمندان  
داستانیکگروگانگیریدرایلامکهفعلابهمرگسهنفرختم

شدهاست

     گزارش خبری

او انگیزه های زیادی بــرای پیش بردن این نبرد 
تک نفره مقابــل طیف وســیعی از اصولگرایان 
جوان تر از خودش دارد. ضمــن اینکه مراوده او 
با خودروسازان داخلی و حمایت او از منافع آنان 
بر کسی پوشیده نیســت. او در سال های قبل از 
انقلاب در دانشگاه پواتیه فرانسه و مدرسه عالی 
ملی مکانیک تحصیل کرده. میرسلیم از قدیم در 
مهندسی مکانیک دستی بر آتش دارد و مقالات 
مفصلی در زمینه موتورهای درونســوز تاکنون 
منتشر کرده. ضمن اینکه موازی با مسئولیت های 
کلیدی در جمهــوری اســلامی از فرماندهی 
شــهربانی تا وزارت ارشــاد، در شــرکت های 
خودروســازی داخلی هم فعالیت کــرده. این 
مهندس 74 ساله حتی عِرق خاصی هم به این 
حــوزه دارد تا جایی که چهارســال پیش برای 
ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری 96 با لباس 
کارکنــان ایران خودرو در محل وزارت کشــور 
حاضر شــد. در ســوابق این عضو حزب موتلفه 
اســلامی آمده که ناظرعالی طــرح موتورملی 
پایه گازســوز و دیزل ســواری بوده. میرسلیم 
موســس مرکز تحقیقات موتور ایران است و از 
او به عنوان پدر معنوی ایپکو )شــرکت تحقیق 
و طراحی موتور ایران خودرو( می توان اسم برد. 
او سابقه عضویت در هیات مدیره شرکت دیزل 
سنگین ایران و موسســه قوای محرکه سنگین 

ایرانیان را هم دارد. بنابرایــن نباید تعجب کرد 
که مصطفی میرسلیم یکی از مخالفین سفت و 
سخت مصوبه آزادسازی واردات خودرو به کشور 
باشد. حرف های او در دفاع از تولیدات داخلی و 
پاسخ به پلیس راهور به نظر منطقی می رسد اما 
وقتی مسئولیت های او را در نظر می گیریم خود 
میرسلیم باید پاسخگو باشــد که چرا براي رفع 
مشــکلاتی که همه در جریان آن هستند اقدام 
لازم به عمل نیــاورده. فکر کنم یکی از دلایلش 
این است که مهندس میرسلیم از اشکالات فنی 
قابل حل حرف می زند اما مســئله فنی نیست. 
مدیریت پــروژه و کنترل پروژه اســت. یعنی 
نظارت مدام بر کیفیــت قطعات و مونتاژ. کاری 
که به یک سیستم نظارتی و کنترل پیشرفته و 
ســختگیرانه و با نیروهایی با وجدان و دقیق در 
امر بازرسی احتیاج دارد. این سیستم در  سایپا و 
ایران خودرو مفقود بوده. هرچند ما هم در هفت 
صبح اعتقاد داریم که به اتومبیل های ســاخت 
ایران در این هجوم ناگهانی نامهربانی شــده و 
اتومبیل هایی مثل تیبا و کوییک و تارا استحقاق 
ملاطفت بیشــتری داشــتند. اینجا خلاصه ای 
ازآخرین دفاعیات میرسلیم از تولیدات داخلی 

را بخوانید: 
با افــرادی مخالفم که گــول وارداتچی ها را 
می خورند. درحال حاضر 14 خانواده وارداتچی در 

کشور داریم که دارای نمایندگی هستند و اقدام 
به واردات خودرو می کنند؛ آن هم خودروهایی 
که به هیچ وجه به درد توده مردم نمی خورد بلکه 

به درد پولدارها و ثروتمندان می خورد. 
در صنعت خودرو، مســائل فنی، مدیریتی و 
مالی از اهمیت زیادی برخوردار است که در این 
بین، محل مســائل فنی از بقیه راحت تر است. 
مهندســان و کارگران می توانند اشکالات فنی 
خودروها را حل کنند... مســائل فنی خودرو سر 
جای خودش قابل حل اســت و دانشــکده ها و 
دانشــگاه های فنی می توانند این مشــکلات را 

برطرف کنند.
 ادعای باز نشدن ایربگ خودروهای داخلی در 
تصادفات جاده ای به هیچ وجــه صحت ندارد و 
کسانی مدعی بازنشدن ایربگ خودروها هستند، 
خودشــان در این تصادفات مقصرنــد. پلیس 
راهنمایی و رانندگی در جــاده مه آلود از عبور و 
مرور خودروها جلوگیری نمی کند و بعد مدعی 
بازنشدن ایربگ ها می شود. حتی به فرض اینکه 
ایربــگ خودروها هم باز نشــود، یک نقص فنی 
است که باید برطرف شود. بازنشدن ایربگ 100 
خودرو بیــن 900 هزار خودروی تولید شــده، 

آماری ناچیز است.
واردات 70 الی ۸0 هزارتایی خودرو، تاثیری 
بر تعدیل قیمت خودرو ندارد بلکه صرفا شرکتی 

در کنار شرکت های دیگری مانند کرمان خودرو 
ســاخته خواهد شــد. برای تعدیــل در قیمت 
خودروی داخلــی نیازمنــد واردات نزدیک به 
یك میلیون خودرو هستیم اما اگر اقدام به واردات 
این تعداد خودرو کردیــم، چگونه می خواهیم 
جــواب خودروســازان داخلی و مهندســان و 

کارگران را بدهیم.
اغلب کارخانه های خودروسازی به دلیل اینکه 
قیمت تمام شده محصولات شان، بیشتر از قیمت 
فروش شان است، درحال ضرر هستند و به ناچار 
باید از بانک وام بگیرند. همچنین بعد از گرفتن 
وام، باید 20 الــی 25 درصد بهره وام را پرداخت 
کنند که با این اوصــاف چاره ای جز گران کردن 

محصولات شان ندارند.
گرانی خودرو هیچ ارتباطی با خودروســازان 
ندارد؛ گرانی کنونی قیمت خودرو به دلیل اشکال 
در سیستم توزیع و وجود واسطه هاست؛ به همین 
دلیل دولت باید سیستم توزیع خودرو را اصلاح 
کنــد. کارخانه هــای خودروســازی تمــام 
محصولاتشــان را با ضرر در بازار می فروشند؛ به 
عنوان مثال قیمت پژوی 206 در کارخانه 160 
میلیون تومان اســت که در بــازار، بالای 300 
میلیون تومان به فروش می رســد؛ اما مشخص 
نیســت که ما به تفاوت این قیمت، به جیب چه 

کسانی می رود.

آخرین دفاعیات مهندس
استدلالهایمصطفیمیرسلیمدردفاعازتولیداتداخلیکهشایددرستباشنداما...

عروس های بهارستان 
احضار شدند
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این  دراز  آویز    سنتی  لعنتی!
درباره اسامی غلط،  اینکه چرا در مورد مسعود اطیابی اشتباه کردیم و تجربه یک مجلس عروسی

  سایت نگار

روغن و بنزین و ترازو، یوزپلنگ و سفیر و مجیدی
    در حالی که صیادمنش و باشگاه هال سیتی روی ادامه همکاری و حتی خرید دائمی 
از باشگاه فنرباغچه توافق نظر داشتند، اما بعضی از رسانه های ترکیه مدعی شدند مالک 
ترک تبار هال سیتی با جذب مهاجمان جدید نارضایتی اش را از عملکرد صیادمنش نشان 
داده است. ماجرا از توئیت »یاگیز صابونچواغلو« خبرنگار سرشناس ترکیه ای در حوزه نقل 
و انتقالات آغاز شد. وی با انتشار پیامی خبر داد هال سیتی با »بنجامین تته« و »فرناندو 

مارتینس« دو بازیکن شاغل در لیگ ترکیه برای فصل بعد به توافق رسید.
در این ارتباط یک سایت  ترکیه نوشت: »اللهیار صیادمنش که در نیم فصل دوم از فنرباغچه 
به هال سیتی قرض داده شــد، نتوانســت عملکرد موفقی را در انگلیس ارائه دهد. جای 
مهاجم ایرانی که کمتر از حد انتظار بود با یکی دیگر از مهاجمان موفق سوپرلیگ ترکیه پر 
می شود.« این سایت با اشاره به صحبت های »ایلیجالی« مالک باشگاه هال سیتی بعد از 
جذب صیادمنش که از او به عنوان »محمد صلاح« جدید نام برده بود، نوشت: »هال سیتی 
از دریافت مجوز و رضایتنامه برای مهاجم ۲۰ ساله ایران که با به ثمر رساندن یک گل در ۱۲ 

بازی ناامید کننده بود، منصرف شد.«

    انجمن صنفی نمایشنامه نویســان و مترجمان تئاتر ایران قرار داشت از چهارشنبه 
۲۸ اردیبهشت تا جمعه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۱، به ترتیب سمینارهای نمایشنامه نویسی 
و گفت وگو، نمایشنامه نویسی و سانسور و آیین نکوداشــت بهرام بیضایی را برگزار کند 
که برگزاری این برنامه به دلیــل انصراف خانه هنرمندان از میزبانــی این رویداد و آماده 
نبودن سالن جوانمرد خانه تئاتر لغو شــده است. در توضیح روابط عمومی انجمن صنفی 
نمایشنامه نویســان و مترجمان ایران برای لغو این رویداد آمده اســت: » انجمن صنفی 
نمایشنامه نویسان و مترجمان ایران، همچون دیگر انجمن ها و  کانون های خانه  تئاتر در 
تدارک برگزاری ۲ نشست علمی و یک نکوداشت بود که متأسفانه در آخرین لحظات، بنا بر 

صلاحدید سرپرست خانه  هنرمندان ایران این برنامه لغو شد.

    به گزارش خبرآنلاین، توله یوزپلنگ دوم هم مرد،  حالا »ایران« مانده و یک 
توله دیگر. البته ایرانی که احتمالا به خاطر محاسبات غلط انسانی نتوانست برای توله هایش 
مادری کند. پروژه احیای یوزپلنگ ایرانی که در فاز لقاح طبیعی در پارک ملی توران دنبال 
 می شد، فروردین امسال با خبر مهمی روبه رو شــد. ایران،  یوزپلنگ ماده باردار شد. ۱۱ 
اردیبهشت نیز خبر تولد سه توله منتشر شد تا همه رسانه ها و حتی شبکه های اجتماعی پر 

شود از خبرهای خوب و در ادامه عکس ها و فیلم هایی که پربازدید می شدند.
این خوشحالی ها دوام زیادی نیاورد،  سه روز بعد خبر مرگ یکی از توله ها و در پی آن اخباری 
درباره بی توجهی ایران به توله ها ، اشتباه در تشخیص جنسیت توله ها که در ابتدا ماده معرفی 
شده بودند و خصوصا حرف و حدیث ها درباره اشتباه در انتخاب سزارین برای تولد آنها،  همه 

شادی ها را به ناامیدی تبدیل کرد.
هرچند معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد ایران ماده 
یوز باروری است و حداقل تا ۵ سال آینده توان باروری و تولید مثل دارد و حتی گفت: آنچه 
اهمیت دارد این است که به جمعیت یوزهای در اسارت کشور اضافه شده و ما می توانیم ژن 

این گونه را حفظ کنیم و در زایمان های بعدی شاهد توله های ماده باشیم.

    توصیف فرهاد مجیدی از سوی محمد مایلی کهن در گفت و گو با فارس:  من 
هرگز از این عنوان اســتفاده نمی کنم که فرهاد مجیدی یا هر کس دیگری شاگردم بوده 
است. البته آقا فرهاد الان با شاه هم فالوده نمی خورد! اما یک چیزی را بگویم. سال ها سال 
قبل وقتی مجیدی و موسوی در تیم های امید پاس و بهمن بودند به من که سرمربی تیم 
ملی بودم گفتند فینال امیدها است. در استان تهران و بین پاس و بهمن. خلاصه ما رفتیم 
و پس از پایان بازی فرهاد مجیدی را از بهمن و علی موسوی را از پاس که آن زمان سرباز 
بود به تیم ملی دعوت کردم. دقت کنید از امیدها.الان کدام مربی چنین کاری را می کند؟ 
مهدی مهدوی کیا، داریوش یزدانی، خداداد عزیزی، کریم باقری، سیروس دین محمدی و 
حتی نیما نکیسا. شما دروازه بان شماره یک خودت احمدرضا عابدزاده باشد چنین کاری را 

می کنی به نیما نکیسا بازی بدهید؟ اما من این کار را کردم.

    روزنامه ایران نوشت: سرانه مصرف روغن خوراکی در ایران ۲۱ کیلوگرم در سال 
است در حالی که سرانه جهانی مصرف این ماده خوراکی ۱۲کیلوگرم است و این مسئله 
می تواند عوارض خطرناک برای ســلامت افراد و جامعه به دنبال داشته باشد. سالانه در 
کشور ۱.۵میلیون تن روغن نباتی مصرف می شود که باید این مصرف به ۱.۲ میلیون تن 

کاهش یابد.
میزان بالای مصرف روغن نباتی در داخل چند برابر کشورهای اروپایی است. متوسط سرانه 
مصرف روغن در برخی کشورهای اروپایی سه تا پنج کیلوگرم است که نشان دهنده فاصله 
بسیار زیاد این سرانه با میزان مصرف روغن در کشور است. درحالی که باید سرانه مصرف 

روغن نباتی از ۲۱ کیلوگرم به ۱۵ کیلوگرم کاهش پیدا کند.
ســرانه مصرف روغن  نباتــی به رغم افزایش جمعیت طی دهه های گذشــته به شــکل 
غیراستانداردی رشد داشــته اســت. مصرف روغن در دهه ۵۰ معادل ۴.۷ کیلوگرم، در 
دهه ۶۰ معادل هشت کیلوگرم، در دهه ۷۰ معادل ۱۲ کیلوگرم و در دهه ۸۰ معادل ۱۶ 
کیلوگرم بوده و این رشد مصرف روغن به علت عدم رعایت الگوی استاندارد مصرف روغن 

در کشور است.

    »دیوید کراننبرگ« که بــه زودی با جنایات آینده  به کــن برمی گردد، در مصاحبه 
جدیدی با »ورایتی« از فرایند طولانی تأمین ســرمایه فیلم و علــت همکاری نکردن با 
نتفلیکس گفته است. کراننبرگ می گوید:» بی تردید با آمازون و نتفلیکس برای این فیلم 
مذاکره شد، اما پروژه ای نبود که آن ها بخواهند بسازند. بدون شک به کلیت پدیده استریم 
در نتفلیکس علاقه مندم. اما فکر می کنم هنوز بسیار محافظه کارند. یعنی، هنوز مثل یک 

استودیوی هالیوودی عمل می کنند. تصور می کردم متفاوت باشند.«
این فیلمساز در ادامه از فراهم ساختن جایگاهی برای اقلیت های نژادی ستایش می کند 
اما می گوید بر این باور است که محصولات این پلتفرم همچنان عمومی اند: »تفاوت این 
است که نتفلیکس می تواند سریال های بسیار جذاب کره ای و فنلاندی را نشان دهد و بگوید 
محصول اریجینال شبکه است، اما در واقع چنین نیست – محصولی است که آن ها امتیاز 
پخش اش را خریداری کرده اند. به نظر من وقتی بحث پروژه هایی در میان باشد که آن ها 
خودشان می سازند، بسیار محافظه کارند. به قوائد جریان اصلی فکر می کنند، به هر حال 

من چنین تجربه ای داشتم.«

    انجمن اتومبیل آمریکا )AAA( اعلام کرد، قیمت بنزین آمریکا طی دو هفته 
گذشته به صورت روزانه به بالاترین رقم بی سابقه در تاریخ این کشور رسید.  بر 
اساس این آمار، متوسط قیمت بنزین در این کشور در روز سه شنبه به رکورد ۴.۵۲۳ دلار در 
هر گالن )۳.۷۸۵ لیتر( رسید؛ به طوریکه متوسط قیمت بنزین در هر ایالت آمریکا بیش از ۴ 
دلار است. متوسط قیمت یک گالن بنزین در ایالت کالیفرنیا به بیش از ۶ دلار در هر بشکه 

رسیده است که بالاترین قیمت در سراسر آمریکا به شمار می رود. 
قیمت بنزین در ماه جاری نسبت به ماه گذشــته ۳۱ سنت بیشتر شده است و ۱.۸۹ دلار 
بیشتر از قیمت سال گذشته است. کارشناسان می گویند، این افزایش بیشتر ناشی از بالا 

رفتن قیمت نفت است زیرا در بیش از نیمی از قیمت نهایی بنزین تاثیر دارد.

    سخنان جدید حجت الاسلام علم الهدی: 
امروز جریان ناهنجاری بی حجابی در مسیر ریشه کن کردن اسلام قرار گرفته که اساس 

دین را از بین ببرد و متاسفانه عناصر تبلیغی چنان که باید با این جریان ناهنجاری مبارزه 
نمی کنند در حالی که طبق آیات قرآن باید جوّشکن بود و با جریان ضد دین و مروج منکرات 

شرعی مقابله کرد حتی اگر همه با ما دشمن شوند.

    سایت اخبار سوریه این گونه به انتقاد از انتخاب سفیر پرداخته است: سفیر 
ونزوئلا در روسیه آن اندازه قابلیت داشته که به عنوان وزیر امور خارجه این کشور انتخاب 
شود. دلیل انتخاب را هم با دقت بخوانید... »به دلیل آگاهی خوب از وضعیت ژئوپولتیک!« 
بعد فکر می کنید معیار انتخاب ها در کشور ما چیست؟ اگر داماد بودن، فرزند بودن و عروس 
بودن را بگذارید کنار، شک نکنید روابط بیش از ضوابط حاکم است... طرف را می فرستند 
جایی سفیر شود که در عمرش یک روز در کنسولگری هم کار نکرده و اصولا روابط کنسولی 
و آداب دیپلماتیک به عنوان یک ســفیر را نمی داند تا می خواهد یاد بگیرد نوبت به یک 
شازده دیگر است تا برود بلاد فرنگ و خلاصه.... اگر در این حوزه چیزی می نویسم، واقعاً 
نگرانم، نمایندگان سیاسی ما در خارج از کشور بالای ۹۰ درصد ناتوان هستند و این حوزه 
را نمی شناسند، نمی توانند با محیط پیرامونی تماس بگیرند و نمی دانند واقعا سفیر شده اند 
که چه کنند. سفارت و سفیر نماد یک کشور به شمار می روند اما اگر نگاه کنید در سایت 

برخی از سفارتخانه ها جغد لانه کرده و عنکبوت خانه ساخته است!!!

    اصغر فرهادی کارگردان اسکاری سینمای ایران و جهان که به عنوان داور در فستیوال 
فیلم کن حضور دارد در کنفرانس مطبوعاتی هیات داوران فستیوال کن با اشاره به تظاهرات 
اخیر مردم به ستوه آمده در برخی شــهرهای ایران گفت: »مردمی که گذشته پرافتخار، 
فرهنگ و تاریخ غنی دارند، این همه نخبه در داخل کشور و جهان و این همه ثروت منابع 
طبیعی دارند طاقتشان تمام شده است.« فرهادی افزود: هیچ  چیز الان خیلی از مردم را 

خوشحال نمی کند.

    دنیای اقتصاد به انتقاد از حرف های یحیی گل محمدی درباره فشار فضای 
مجازی پرداخته است:  یحیی گل محمدی، سرمربی پرســپولیس برای تشریح علل 
ناکامی سرخ پوشان راهی تلویزیون شده بود، در بخش های زیادی از مصاحبه اش به فضای 
»مسموم« مجازی اشاره کرد و کسانی که صلاحیت همکاران او در کادر فنی را زیر سوال 
می برند، »مریض« خواند. لابد همین فضای مجازی تا پارســال که پرسپولیس قهرمان 
می  شد و به فینال آسیا می رسید محیطی پاک و سالم داشت و از مظاهر ترقی و پیشرفت 
بشر محسوب می شد اما حالا که انتقادها بالا گرفته، اینستاگرام هم لباس شیطانی به تن 
کرد است! واضح است که آدم خوشش نمی آید بعد از شکست وارد فضای مجازی شود و 
هزاران پست و کامنت علیه خودش ببیند. این، نمک روی زخم است؛ مخصوصا که بعضی از 
دیدگاه ها واقعا افراطی و توهین آمیز هستند. این اما خاصیت »شهرت« در همه حوزه های 
مردمی به شمار می آید. دردی که آدم هنگام ناکامی در این فضا می کشد به اندازه لذتی است 
که موقع انعکاس موفقیتش می چشد. وقتی یحیی برای پرسپولیس قهرمانی آورد و این تیم 
را به فینال آسیا برد، در همین فضای مجازی او را تا حد بهترین مربیان دنیا بالا بردند و لقب 
»امپراتور« را تقدیمش کردند. همان زمان هم بخش زیادی از ستایش ها اغراق آمیز و غیر 
واقعی بود اما واقعیت فضای مجازی همین است. نمی توان موقع خوشی آن را مطهر دانست 

و هنگام ناخوشی از اساس انکارش کرد.
سرمربی پرسپولیس در همین فضای مجازی مسموم صفحه ای با چند صد هزار دنبال کننده 
دارد. دنبال کنندگان فرهاد مجیدی که چند برابر بیشتر هم هستند و این روزها حسابی او را 
به عرش برده اند. با این حال اما سرمربی استقلال اگر فصل بعد ناکام شود، مثل آب خوردن 

تاج شاهی را از سرش برمی دارند و به زمین می کوبند. 

    گزیده ای کوتاه از سخنان مرحوم آیت الله فاطمی نیا:  
- من تعجب می کنم از بعضی ها! یک خانم مومن ۲۰ بار به عمره رفته. بار ۲۱ به او می گویند 
بیا این پول عمره را بده برای یک دختر یتیم، می گوید: »نه من نمی توانم. دوستان همه دارند 
می روند عمره. من چطور نروم؟« حالا به این خانم بگو شما این همه عمره رفتی، مسئله 
اخلاق را در خانه رعایت می کنی؟ مگر دین خدا مسخره است؟ هر سال عمره می روی، یک 
عیب و بدی را از خودت دور نکردی؟ یا آقا؛ فرقی ندارد. آقا بداخلاق بشود، عبادتش ضایع 

می شود. خانم بداخلاق بشود، عباداتش ضایع می شود.
- گناهکار چند نوع است. عده ای گناه می کنند، بعد ناراحت و پشیمان می شوند. سوز و گداز 
دارند. توبه می کنند و هرگز فکر نمی کنند که روزی این توبه را بشکنند اما دوباره می شکنند. 
دوباره، سه باره، ده باره. در حدیث داریم که این اگر در تمام توبه شکستن ها سوز و گداز واقعی 
داشته باشد، در نهایت بر شیطان پیروز می شود. اما اگر نه؛ دفعه اول سوز و گداز داشت، دفعه 
دوم کمتر، دفعه سوم کمتر و اگر برایش معمولی شد او طعمه شیطان می شود. شدیدترین 

گناه، گناهی است که صاحب آن، آن را کوچک بشمارد.
- آقایان حیفتان نمی آید مادرها را اذیت می کنید؟ سید رضی جامع نهج البلاغه پس از مرگ 
مادرش گفت: »بعد از این با کدام دست بلاها را رد کنم؟« دست مادر که بالا می رود بلاها 
از شما دور می شود. حیف نیست سر یک چیز جزئی مادر را می رنجانید؟ از مجلس روضه 

برگشته مادر را می رنجاند؛ قبول باشد!

    این روایت هم از یک متخصص ساخت ترازو به نوبه خود جالب است. به نقل از ایسنا: 
»آهنگری معتبر ده از آنِ استاد نعمان بود که پسرهای متعددش و پیش بند چرمی و حالت 
آزاده و زحمتکش او، کاوه را یاد می آورد. تمام پسرهایش که چهار بودند توی دکانش کار 
می کردند و همه آنها هم دائما مشغول بودند. همیشه یکی دو تا خر یا قاطر جلوی دکان برای 
نعل بندی ایستاده بود و رفت و آمد به این دکان قطع نمی شد.« این روایت دکتر محمدعلی 
اسلامی ندوشن از آهنگری در »کبوده« یا همان ده نیلی رنگ در ۷۰ کیلومتری شمال یزد 
است. حالا استاد اسدالله جعفری یکی از چهار پسر استاد نعمان، سنش به ۹۰ رسیده است. 
درِ دکان آهنگری برای همیشه بسته شده و او هر چند روز یک بار برای هواخوری از خانه 
بیرون می زند و در کوچه پس کوچه های کاهگلی ندوشن آهسته آهسته قدم برمی دارد. 

پاهایش درد می کنند و ورم کرده اند. چند سالی می شود که دست به آهن نشده است.
استاد، قدیما چه چیزایی می ساختین؟

قندچین )قندشکن(، نعل اسب، داس، قپون )ترازو(
اون زمان آهن رو از کجا تهیه می کردید؟

اصفهان. مثل حالا نبود که بری شهر و هر چی خواستی پیدا بشه.
نمونه ای از کاراتون دارید؟

نه. دیگه حتی نمی تونم تا دکون هم برم. نمی تونم کار کنم. الانم دلم فوق )تنگ( اومده بود 
گفتم یکم بیام بیرون بگردم.

الان که کار نمی کنید چطوری امرار معاش می کنید؟
یکی از پسرام کار می کنه و کمک دستمه. چندتایی هم گوسفند داریم.

فضل الله رحیمیان - فعال حوزه میراث و گردشگری ندوشــن - می گوید: قپون یا همان 
ترازوهای استاد جعفری شهره عام و خاص بوده است. پدرش استاد حیدر بوده که دکتر 
ندوشن اسلامی از او با نام اســتاد نُعمان یاد کرده است. استاد نعمان چهار پسر داشت که 
استاد اسدالله یکی از آنهاست. اسم این افراد هیچ کجا ثبت نشده و حتی میراث فرهنگی هم 
آنان را شناسایی نکرده است. هر کسی که به ندوشن می آید اگر کتاب »روزها«ی محمد 
اسلامی ندوشن را خوانده باشد شاید سراغ پیشه آهنگری شهر را هم بگیرد. آن زمان صنعت 
آهنگری ندوشن خیلی معروف و مورد احتیاج دائم مردم بوده است. برای نعل بندی ستوران 
و ساختن اسباب زراعتی و وسایل منزل مثل داس، تیشه، کلنگ، سه پایه، قندشکن و غیره 

آهنگر لازم بوده است.«

1    ما یک ســندرمی داریم در هفت صبح در 
مورد اسم ها. مرادمند را می نویسیم مرادی،  زهرا 
امیر ابراهیمی را نوشــتیم امیرعباسی،  فرشید 
اسماعیلی را می نوشتیم فرشاد اسماعیلی، مهدی 
مهدی پور می شود ناصر مهدی پور، کمال کامیابی 
نیا را کردیم کریم کامیابی نیا و همینطور تا آخر. 
خواســتم در جریان باشــید که این معضل در 

روزنامه ما به این زودی ها قابل حل نیست. 
 

2    زمانی برای برنامه نقد ســینما با بی میلی 
رفتم و فیلم تگزاس ۲ را دیدم و چقدر خندیدم! 
یادم است وقتی مسعود اطیابی به برنامه آمده بود 
موضع من طرف فیلم بود.به نظرم موقعیت های 
کمیک قشنگی در فیلم قرار گرفته بود  و می شد 
فارغ البال خندید. آن موقع این فرضیه را جدی 
گرفتم کــه اطیابی لابد یک اســتعداد خوب در 
عرصه کمدی اســت. از او دیگــر فیلمی ندیده 
بودم تا آنکه شــاهد موفقیت هــای زنجیره ای 
فیلم های دیگرش در گیشــه سینماها بودم و به 
نمایش درآمدن یک ســریال کمدی از او به نام 

جادوگر.  دو سه شــب پیش وقت شد و نشستم 
یک قســمت از جادوگر و بخش هــای زیادی از 
فیلم دینامیت را دیدم و حالا می توانم به صراحت 
بگویم که: آقا اشــتباه کــردم! اطیابی هم ذوق 
کمدی محدودی دارد در حــد منوچهر هادی. 
تند و تند فیلم می ســازد و لابد دســتمزدهای 
کلان می گیــرد و بار خــودش را می بنــدد اما 
دریغ از یک لحظه درخشــان. دریغ از یک فصل 
که نه مثــل کمدی های پیتر ســلرز نه! این قدر 
پرتوقع نیســتیم؛ حتی در حد تگزاس ۲ خنده 
بر لبت بیاورد. نه در فیلم و نه در ســریال. همان 
فرمول های قدیمی و همان بازی های درجه ۲ و ...
بعد از موج ســیروس مقــدم و آرش معیریان و 
منوچهر هادی حالا نوبت به سید مسعود اطیابی 

است. موفق باشید.

3    خدا می داند که هیــچ عداوتی با کراوات 
ندارم و اصلا ســختگیری در مــورد آن را بیجا 
می دانم. اگر مسئله نماد بودن یک فرهنگ خاص 
باشد که خود کت و شلوار بیشترین تداعی کننده 

فرهنگ آن سوی آب است. اما فلسفه آن را درک 
نمی کنم.می فهمم چه نقش هماهنگ کننده ای 
در پوشــش کــت و شــلوار دارد و می فهمم که 
برای بعضی ها نشــانه ای از نوعی نگاهی دیگر به 
زندگی دارد اما  باید جانشین بهتری برایش پیدا 
کرد. آن هم در فصل گرمــا. حالا چرا یاد کراوات 
افتادم: پریشب یک مجلس عروسی دعوت بودیم 
که توقع می رفت با رسمی ترین شکل ممکن در 
آن ظاهر شویم. اصلا جا نداشت بگویی من کراوات 
دوست ندارم و این چیزها!در نتیجه مجبور شدم 
این درازآویز ســنتی گلو خفه کن را در هوای دم 
کرده و آلوده پریشب بر روی خودم نصب کنم و 
طبق یونیفورم رسمی این مجالس در انظار ظاهر 
شــوم. بگذریم از این که مجلس عروسی تبدیل 
شده به حضور مهمانان به عنوان سیاهی لشگر در 
پروژه تولید یک فیلم سینمایی عاشقانه حماسی 
از آغاز زندگی عروس و داماد! خوشبخت بشوند 
ان شــاءالله که در مجموع هم جدا از این کراوات 
لعنتی و چپ و راست شــدن به فرمان فیلمبردار 

عروسی،  بهمان خوش گذشت.  

 واگویه های انتظار
  بعد از هزار مرتبه خواهش، دم وداع
چیزی نداشتم که بگویم، گریستم...

 دستور زبان عشق
 هَلا! من با شمایم! های!

می پرسم کسی اینجاست؟ کسی اینجا پیام آورد؟
 مهدی اخوان ثالث  حسین دهلوینگاهی، یا که لبخندی؟ فشارِ گرمِ دستِ دوست مانندی؟

آقا امروز با یکی از دوســتان در خانه اش نشسته 
بودیم و در کمــال ادب و تمدن بــا هم صحبت 
می کردیم کــه از قضاوت، به خصــوص قضاوت 
عجولانه در هر موردی که باشه، باید پرهیز کرد...

آقا باد بســیار خوبی از کولر می وزیــد و گرمای 
جهنمی بیرون کاملا از یادمان رفته بود. باد کولر، 
تداعی کننده هوای کوهســتان بود و ادبیاتمان، 
تداعی کننده فرهنگستان ادب و هنر... که ناگهان 

صدای تسمه کولر قطع شد...
با این تفکــر که بــرق رفته، صحبت هــای زیر 
کولری مان در کســری از ثانیه فراموش شــد و 
متاســفانه در مورد برق و سیســتم برق رسانی و 
اداره برق و وزارت نیرو و غیره، خیلی زود قضاوت 
کردیم و جملاتــی بین مان رد و بدل شــد که از 

فرهیختگانی چون ما بعید بود...
بعد از چند دقیقــه که از نعمات شــعور و فهم و 
عقلمان مقداری اســتفاده کردیم، متوجه شدیم 
که زود قضاوت کرده ایم... چرا که چراغ ها روشن 
بودند و فقط کولر از کار افتاده بود... بنابراین برق 

نرفته بود...
از آنجایی کــه هر دو نفرمان از لحاظ آشــنایی به 
موارد فنی با شلغم در رقابت بودیم، بنابراین فرضیه 
رفتن به پشت بام و پیدا کردن نقیصه کولر، منتفی 
بود... پس بدون فوت وقت، دوستم به تعمیرکاری 
که شماره اش را در گوشی اش به طرز انحصاری و 

ویژه ای ذخیره کرده بود، زنگ زد:

-»مخلصیم... آقــا این کولــر مــا از کار افتاده. 
زحمت می کشــی یه تک پا بیای ببینی چشه؟... 

نمی دونم... نمی دونم... اونم نمی دونم...«
چون هیچ چیز رو نمی دونســت و از طرف دیگر، 
طرف هم نمی تونست در اون لحظه یه تک پا بیاد، 
قرار بر این شد همینجور که گوشی دستمونه، بریم 
بالا سر کولر و شرح ماوقع بدهیم و طرف هم از پای 

تلفن یه نسخه ای برامون بپیچه...
آنلاین به پای کولر رفتیم:

-»آره آب می ریــزه... تســمه؟... مــن تســمه 
نمی بینم... نه چیزی نمی چرخه... آهان... یه تسمه 
پاره اینجا افتاده... ا؟ِ... این تسمه باید بچرخه؟...«

با راهنمایی هــای آنلاین طرف متوجه شــدیم 
که تسمه پاره شــده و همینطور که شرشر عرق 
می ریختیم و راجع به گرمای هــوا از دایره لغات 
بسیار خاصی استفاده می کردیم، تسمه به دست 
راه افتادیم که بریم از سر کوچه، یک تسمه به اندازه 
تسمه ای که لاشه اش در دستانمان بود بخریم... 
از شــانس خوبمان، مغازه مربوطه، تسمه بزرگتر 
داشت ولی فروشنده با اطمینان خاطر گفت که: 

»مشکلی نداره... موتور رو رگلاژ کنین...«
دوست مهندســم در جا به تعمیرکار زنگ زد که 
تســمه اون اندازه ندارن و میگن موتور رو رگلاژ 
کنیم و آیا از پــای تلفن می تونه مــا رو در رگلاژ 
کردن موتور یاری برسونه؟... بعد از این که طرف 
پای تلفن از شدت خنده به سرفه افتاد و به زحمت 

تونســت حرف بزنه، توجیح مان کرد که تا همین 
چنــد دقیقه قبل فرق تســمه و مــار عینکی رو 
نمی دونستین، حالا پای تلفن رگلاژ موتور کولر رو 
بهت یاد بدم؟... خلاصه که خیلی موجبات تفریح و 
شادی اش را فراهم کردیم و به قول خودش، روزش 

را ساختیم و حسابی خستگی اش دررفت...
نتیجه استندآپ کمدی ای که برایش اجرا کردیم 
این شد که در اسرع وقت خودشو به ما برسونه تا 

هلاک نشدیم...
در این فاصله زمانی، به همان بحث قبلی برگشتیم 
ولی متاسفانه قادر به اســتفاده از همان کلمات 
و ادبیــات قبلی نمی شــدیم... یعنــی خیلی هم 
سعی کردیم ها... ولی نمی شــد. آخه موقعی که 
با دســتمال کاغذی داری عرق پیشونی و گردنتو 
پاک می کنی، هر چقدر هم که بخوای نمی تونی 

مودبانه فکر کنی...
نفهمیدیم موتــور چطوری رگلاژ شــد، ولی به 
محض این که اون باد خنــک از کانال ها دراومد، 
درجا فرهیخته شدیم... در باب سعه صدر صحبت 
می کردیم که صــدای کولر دوباره قطع شــد... 
بلافاصله در مورد تعمیــرکار کولر، قضاوت های 
عجولانــه آنچنانی کردیم و این کــه اگر هر کس 
فقط در حوزه خودش انسان باشد و دزدی نکند، 
همه چیز درست می شــود که متوجه شدیم ای 
بابا... باز زود قضاوت کرده ایم... کولرساز کارش رو 

درست انجام داده... برق رفته بود.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  پنجشــنبه ۲۸ اردیبهشــت 
۱۳۵۷. خدا شاهد است که صفحه 
اول هیچ خبر مهمی نیست به جز 
احتمال نرســیدن حسن روشن به 
جام جهانی آرژانتیــن. در صفحه 
۳ نوشــته شده که رســتمی عضو 
شورای شهر شهرستان تهران مردم 
و مسئولین را دعوت به استفاده از 
دوچرخه به جای اتومبیل کرده تا 
معضل ترافیک حل شود. نویسنده 
خبر نوشــته که این عضو شورای 
شهر که ساکن ســلطنت آباد است 
و یک مرغداری در جاده ساوه دارد 
به جز دو اتومبیل که دســت خود 
وهمسرش اســت یک بنز ۴۵۰ نیز 
در اختیــار دارد و معلوم نیســت 

چگونه پرچم دفاع از دوچرخه سواری را برافراشته 
اســت.در صفحه ۴ روایت شــده که مردی به نام 
عبدالله دختر شانزده ســاله ای به نام نسرین را از 
صومعه سرا می دزدد و به تهران مي  آورد و به قیمت 
۴۰ تومان آن را به مردی به اســم سیدحســین 
می فروشد. ســید حســین هم پس از تجاوز به او ،  
نسرین را در خانه یکی از دوستانش زندانی می کند. 
نسرین اما می گریزد و حالا پرونده ای علیه عبدالله 
و سیدحســین به راه افتاده اســت . در تبریز هم 
مســتاجری به نام میرفیاض اســکندانی سر زن 
جوان صاحبخانه اش در انتهای خیابان شاه تبریز 
را با ضربه تبر قطع می کند! علت ماجرا فاش شدن 
دروغ میرفیــاض در متاهل خوانــدن خود بوده 
است . در صفحه ۹ نوشته شــده که عربستان برای 
جلب توریست سرمایه گذاری می کند. در صفحه 
ده کاپیتان تیم اســکاتلند که با ایران و هلند و پرو 
همگروه است حریف اصلی تیم خودرا هلند دانسته 

ولی گفته که ایران و پرو را دستکم نمی گیرد. خب 
در عمل برعکس شد. اسکاتلند با ایران یک بر یک 
مساوی خواهد کرد و سه بر یک به پرو خواهد باخت 
و هلند را شکست می دهد ! فیلم های دام برهنه ها، 
 وقتی خانم معلم خوشگل باشه )با شرکت سرکار 
خانم ادویژ فنک ( و تعطیلات مرگبار اکران شده اند. 
در بزرگداشــت مولوی مراســمی در باغ فردوس 
برگزار شــده. همراه با  نی محمد موسوی، سه تار 
جلال ذوالفنون و کمانچه داوود گنجه ای و...پریسا  

هم قطعاتی را خوانده است . 
  شنبه ۳۰ اردیبهشــت ۱۳۵۷. صفحه اول خبر 
مهمی نیست. محمدرضا و فرح از بلغارستان عازم 
مجارستان شده اند. در صفحه ۴ شهرداری تهران 
از طرحی خبــر داده که طــی آن خیابان پهلوی 
بین میرداماد تا چهــارراه پــارک وی یک طرفه 
خواهد شد . از شمال به جنوب. جام بین قاره ای بین 
قهرمان آفریقا یعنی غنا و تیم ملی ایران در ورزشگاه 

امجدیه برگزار شده که تیم ب ایران 
به ملاقات غنا رفته و ســه بر صفر 
به پیروزی رسیده است . بوستانی ، 
 دینورزاده ، سیدعلیخانی ، سنجری ، 
دادکان ، حســینی ،  یوسفی ،  مسلم 
خانی،  خلیلیــان ، پرویزمظلومی و 
ســلیم پور بازیکنان اصلی بوده اند. 
احمدزاده،  مایلــی کهن و حیدری 
هــم بازیکنان تعویضــی بوده اند و 
محمود یاوری هم سرمربی. اما در 
پاریس تیم ملی ایــران به ملاقات 
پاری سن ژرمن رفته است.  در غیاب 
حسن روشــن مصدوم،  تقریبا بقیه 
بازیکنان اصلی در ترکیب هستند. 
شاید تنها غایب سرشناس حسین 
کازرانی در قلب دفاع و ناصرحجازی 
باشند. پاری سن ژرمن در یک ۱۵ دقیقه طوفانی 
بین دقیقه ۲۰ تا ۳۵ سه بار دروازه تیم ملی ایران 
را بــاز می کند و یــک نتیجه ناامیــد کننده براي 
شاگردان مهاجرانی برجای می گذارد. خط حمله 
ایران شامل غفور جهانی و ناصر نورایی است که در 
غیاب حسن روشن و حسین فرکی قدرت چندانی 
ندارند. در ایــن بازی ناصرحجــازی از دقیقه ۳۸ 
جانشین منصور رشیدی می شود و حسن نایب آقا 
هم نیمه دوم به جــای  عادلخانی به زمین می آید. 
پروین و قاسمپور بهترین بازیکنان تیم ایران بوده اند 
و رشیدی و عادلخانی بدترین ها. در بازی دیگر این 
جشنواره هلند با نتیجه هفت بر یک اف سی بروژ را 
درهم کوبید. ایران روز اول بازی ها با اف سی بروژ 
یک بر یک مســاوی کرده بود.  برنامه کاباره های 
تهران اعلام شــده و حبیب در کاباره باکارا برنامه 
اجرا می کند. شهره و نوش آفرین هم در شکوفه نو 

هستند. شب پره و گوگوش هم در ونک.

  روزنامه خوانی)درروزهای یکشنبه،سه شنبه وپنجشنبه(                                                                                      آرش خوشخو
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پیکاپ آمیکو آرتیستون را بشناسید

پیکاپ آمیکو آرتیســتون ) Artystone ( از نظر مشــخصات فنی با 
 آسنا اتوماتیک تفاوتی ندارد. این خودرو دارای یک موتور 2.4 لیتری 
چهار سیلندر توربوشارژ ساخت میتسوبیشی بوده که قادر به تولید 215 
اسب بخار قدرت و 320 نیوتن متر گشتاور است. این خودرو مشترکا 
با پیکاپ کلوت مکث موتور در حال حاضر عنوان قدرتمندترین پیکاپ 
چینی داخل بازار ایران را یدک می کشند. پیکاپ آمیکو آرتیستون برای 
انتقال قدرت به یک گیربکس اتوماتیک شش سرعته با قابلیت تعویض 
دستی دنده ها مجهز شده که نیروی تولیدی را در حالت استاندارد به 
چرخ های عقب و در صورت لزوم به چهار چرخ در دو حالت کمک سبک 
و کمک ســنگین منتقل می کند. پیکاپ آمیکو آرتیستون در اکسل 
عقب دارای قفل اتوماتیک دیفرانسیل بوده که اگر خودرو در مسیرهای 
بیراهه سه چرخ شود، بعد از مقداری هرزگردی از انتقال نیرو به چرخی 
که روی هوا بوده جلوگیری کرده و نیرو را به چرخ درگیر با سطح زمین 

منتقل می کند. 
این یک آپشــن مهم بــرای پیکاپ ها و خودروهای آفرودی محســوب 
می شود که فقدان آن در شرایط سه چرخ شدن موجب می شود خودرو 
دیگر قادر به ادامه حرکت نباشد. استایل ظاهری پیکاپ آمیکو آرتیستون   
کاملا با پیکاپ آســنا متفاوت اســت. این خودرو در نمای جلو دیزاینی 
شبیه   شورولت سیلورادو دو نسل عقب دارد و در نمای عقب شبیه   فورد 
F-150 طراحی شده اســت. کابین پیکاپ آمیکو آرتیستون   نیز کاملا 
متفاوت از پیکاپ آسنا طراحی شده اســت. رودری ها و داشبورد دارای 
تریمی پلاستیکی شبه فیبر کربنی هستند که برای یک پیکاپ طراحی 

عجیبی به نظر می رسد. 
در میان داشبورد یک نمایشگر لمسی برای سیستم مالتی مدیا نصب شده 
و در زیر آن کلیدهای میانبر با دیزاینی ساده برای دسترسی سریع تر به 
قابلیت های این خودرو تعبیه شده اند. روی فرمان نیز کلیدهای مربوط به 
کروز کنترل و سیستم صوتی تعبیه شده اند. فضای کابین به لطف ابعاد 
بزرگ کاملا جادار بوده و در ردیف دوم نیز سرنشــینان در راحتی کامل 
درون پیکاپ آمیکو آرتیســتون قرار دارند. کلیدهای گرمکن و تنظیم 

سیستم تهویه نیز در قسمت میانی داشبورد تعبیه شده اند. 
 ،2H در سمت چپ شیفتر گیربکس اتوماتیک آمیکو آرتیستون سه کلید
4H و 4L برای انتخاب حالت انتقال قدرت به چرخ ها جانمایی شده اند. 
آمیکو آرتیســتون جزو معدود پیکاپ های اتوماتیک بازار ایران بوده که 
قرار است در اواخر سال 1401 به بازار ایران عرضه شود. در حال حاضر 
قیمت این پیکاپ مشــخص نشــده، ولی با توجه به قیمت 1.3 میلیارد 
تومانی آسنا اتوماتیک، نباید انتظار قیمتی ارزان برای این خودرو داشت. 
آمیکو آرتیســتون از نظر تجهیزات رفاهی و ایمنی و با آســنا اتوماتیک 
یکســان بوده و دارای دو کیســه ایمنی هوا، روکش چرمی صندلی ها، 
سنسور نور، چراغ های روشنایی در روز، سیستم تهویه مطبوع، نمایشگر 
لمسی سیستم مالتی مدیا، دوربین دنده عقب، سنسور پارک عقب، لاینر 
فضای بار، قفل دیفرانسیل اتوماتیک اکسل عقب، کروز کنترل، سیستم 
ترمز ضد قفل، توزیع الکترونیکی نیروی ترمز، سیستم کنترل پایداری 

الکترونیکی و … است.

سمند ۳۶۰ میلیون تومان شد
نوسانات قیمت خودرو همچنان ادامه دار اســت. کارشناسان معتقدند 
شرط کاهش قیمت خودرو، ثبات در نرخ دلار است.قیمت خودرو صفر 
داخلی در روز 2۸ اردیبهشت 1401 با توجه به آمارها و قیمت روزانه با 

تغییراتی همراه است.
قیمت خودرو صفر داخلی 2۸ اردیبهشــت 1401 در بازار ایران به شرح 
زیر است:پراید 111 به 20۸ میلیون تومان رسید.پراید 131 نیز با قیمت 
1۷5 میلیون تومان عرضه می شود.دنا پلاس اتوماتیک مدل 1401 شش 
میلیون تومان کاهش قیمت داشت. این خودرو هم اکنون با قیمت 503 
میلیون تومان در بازار خودروی کشور موجود است. اما دنا معمولی 1401 

به قیمت 402 میلیون تومان رسید.

قیمت خودروهای پرطرفدار
نرخ خودرو تیبا هاچ بک پلاس به 215 میلیون تومان رســید.پژو 20۶ 
تیپ دو مدل 1401 نیز هم اکنون به قیمت 310 میلیون تومان معامله 
می شود. خودروی پژو 20۶ تیپ پنج در بازار کشور به نرخ 350 میلیون 
تومان رســید.پژو پارس اتوماتیک چهار میلیــون تومان افزایش قیمت 
داشت. این خودرو در بازار به 45۹ میلیون تومان رسید.تارا اتوماتیک نیز 

در بازار در نرخ ۶00 میلیون تومان ثابت شد. 
مرتضی مصطفوی، کارشناس صنعت خودرو گفت: بازار خودروی کشور، 
یک بازار دلاری است. یعنی عامل اصلی تحریک کننده قیمت ها در بازار 
نوسانات قیمت دلار اســت.او توضیح داد: تا زمانی که نرخ دلار به دلیل 
مشخص نبودن نتیجه مذاکرات وین به ثبات نرسد، نوسان در بازار خودرو 

ادامه  می یابد.

     داشبورد

یک پیشنهاد ویژه برای ورود       بازارچه 
کارکرده! خودروهای 

هفت صبح پیشنهاد می دهد؛ »واردات خودروهای کارکرده با عمر
حداکثر 3 سال به کشور آزاد شود « به همراه بررسی تعدادی از 

گزینه هایی که می توان به ایران آورد

ارسلان سلیمانیان | پس از مدت ها کش و قوس و تایید و تکذیب، این بار با نظر مساعد مقامات عالی نظام، بالاخره واردات خودرو به کشور 
آزاد شد و بعید به نظر می رسد همچون دفعات قبل با مخالفت برخی از دستگاه ها روبه رو شود. با آنکه قوانین، تبصره ها و محدودیت های 
دور تازه واردات خودرو هنوز تصویب و ابلاغ نشده و همچنان ابهامات فراوانی در خصوص چگونگی عرضه خودروهای جدید وجود دارد  
اما روزنامه »هفت صبح« به منظور بهبود شرایط موجود یک بسته پیشنهادی به تصمیم گیران و متصدیان امر ارائه می دهد. نگارنده این 
پرونده به عنوان کسی که بیش از 10 سال در بخش های مختلفِ بازار و صنعت خودروسازی بوده و موانع، تهدیدات و فرصت های موجود در 
این عرصه را به خوبی می شناسد، پیشنهاد می دهد این بار » واردات خودروهای سواری کارکرده« با عمر حداکثر 3 سال یا ۶0هزار کیلومتر 
به کشور آزاد شود. مشابه اتفاقی که پیشتر در زمینه واردات خودروهای سنگین و تجاری رخ داده بود. با این روش، اولا به دلیل قیمت 
کمترِ خودروهای دست دوم در بازارهای جهانی، مسئله »خروج ارز از کشور« بهتر مدیریت شده و ثانیا خودروهای وارداتی با تنوع بیشتر و 
قیمت رقابتی تر وارد کشور خواهند شد. به اعتقاد نگارنده این پیشنهاد نه تنها تهدیدی برای خودروسازان وطنی محسوب نمی شود، بلکه 
اتفاقا در بلندمدت به نفع آنها هم هست! چراکه به لطف افت قیمت شدیدِ خودروهای دست دوم )به خصوص در کشورهای حاشیه خلیج 
فارس(، قیمت تمام شده خودروهای وارداتی در کشور کمتر از قبل شده و اقشار بیشتری از مردم به این محصولات دسترسی خواهند 
داشت. این موضوع، خودروسازان وطنی را »مجبور« خواهد ساخت که برای حفظ سهم شان از بازار، شعارهای کلیشه ای و تکراری را )که 

دیگر صدای همه را درآورده( رها کنند و دست به اقدامات اساسی و ساختاری بزنند.

  از نگاه مخالفان
البته این پیشنهاد قبلا نیز توسط »هفت صبح« و تعدادی 
از کارشناسان ارائه شده بود و مخالفان جدی را در مقابل 

خود می دید. 
چه در بین مسئولان و چه در بین اهالی رسانه. استدلال 
مخالفان این بوده و هست که خرید خودروهای کارکرده 
کشورهای همجوار در شــان مردم ایران نیست و کرامت 
جامعه را خدشــه دار می کند. لابد دوســتان شــوخی 
می کنند! در کشــوری که قیمت پراید با تکنولوژیِ چند 
دهه پیش به رقم نجومی 200 میلیون تومان رســیده و 
 خودروهای قدیمی و به اصطلاح ملی همچون سمند و رانا 

و... با روش قرعهکشی به مردم فروخته می شوند، صحبت 
از کرامت و شان مشتریان یک شوخی بی مزه است و بس! 
مخالفان اســتدلالهای دیگری هم دارند. آنها می گویند 
ممکن است خودروهای معیوب و مسئله دار وارد کشور 

شود. باز شوخی می کنند! 
در شرایطی که خودروهای صفر کیلومتر وطنی با نقص 
فنی و کاستیِ قطعه به مشــتری تحویل داده می شوند، 
نباید از ایرادات خودروهای خارجی نگران بود. ضمن آنکه 
پس این همه مهندس و تکنسین فنی و کارشناس گمرک 
چه کاره اند؟! اینها بر روند خریــد و واردات خودروهای 

دست دوم نظارت خواهند داشت.

  تولیدکنندگان چینی چه می شوند؟!
ما متوجه نقش پررنگ »تولیدکنندگان خودروهای چینی« 
در بازار کشور هســتیم. این را هم درک می کنیم که شاید 
واردات خودروهای کارکرده با ســود کلان تولیدکنندگان 
در تضاد باشد. اما پیشنهاد می کنیم   اتفاقا همین ها هم در 
عرصه واردات فعال شوند. همچون سال های نه چندان دور 
که دو قطب بزرگ خودروسازی کشور در کنار مونتاژ و تولید 
انواع خودروهای ایرانی و چینی، اقدام به واردات خودروهای 
لوکس اروپایی نیــز نمود که در مواردی بــا موفقیت هایی 
همراه شــد. تولیدکنندگان خودروهــای چینی مطمئن 
باشند که واردات خودروهای خوشــنام و اصیلِ دست دوم 

در کنار تولید خودروهای جدید )البتــه با قیمت رقابتی( 
هم به لحاظ ســوددهی، هم به لحاظ انتقال فناوری به نفع 
این شرکت ها خواهد بود. برای آنکه درک بهتری از قیمت و 
شرایط خودروهای کارکرده در کشورهای همسایه داشته 
باشیم، ســری به بازار خودروی امارات زده و از بین صدها 
گزینه موجود، چند خودروی سالم، کم کارکرد و نام آشنا که 
مدل های قبلی آنها در بازار کشورمان حضور داشتند را مورد 
بررسی قرار داده ایم. با این توضیح که قیمت ریالی ذکر شده 
برای هر خودرو، قیمت خالص هنگام خرید در خاک امارات 
بوده و هزینه های ترابری، عوارض گمرکی، مالیات و... بسته 

به قوانین روز به این رقم اضافه خواهد شد.

نیسان سانی

یک نمونه »نیســان سانی« مدل 
201۹ از نوع فول آپشــن از اولین 
گزینه هایی اســت کــه در بازار 
خودروی امارات توجه ما را جلب 
می کند. این سدان سایز کوچک 
ژاپنی به یک پیشرانه 1/5 لیتری 
4 سیلندر مجهز بوده که می تواند 
110 اسب بخار قدرت را در اختیار 

راننده قرار دهد. ســانی از چهره 
ظاهری متناســب و البته کیفیت 
مونتاژ خوبی نیــز برخوردار بوده 
و با گذشــت چند ســال از زمان 
تولید، هیچ افت کیفیت چندانی 
در نمای ظاهری و دکوراتیو داخلی 
این خودرو به چشــم نمی خورد. 
نمونه های کارکرده سانی را بسته 

به ســال تولید، میزان کارکرد و 
سلامت بدنه می توان در رنج زیر 
35 هــزار درهم خریــداری کرد 
که نمونه مورد نظــر با قیمت 30 
هزار درهم و با احتســاب نرخ روز 
ارز، حدود 250 میلیــون تومان 
می ارزد. یعنی نصــف قیمت یک 

دستگاه پژو پارس!

تویوتا کرولامدل 2۰19 - کارکرد 57  هزار کیلومتر/ قیمت: ۳۰ هزار درهم

تویوتا کرولا یا همان پرفروش ترین 
خودروی جهــان در طول تاریخ، 
دیگر محصول نام آشــنایی است 
که در خاورمیانه از جمله امارات 
و کشــورمان طرفداران فراوانی 
دارد. ســدان بی دردسری که در 
نسل های مختلف به ایران آمد و 
هنوز هم با قیمت هــای آنچنانی 

در بازار دســت به دست می شود. 
با آنکه نمونه های نســل پیشین 
این خودرو با کارکرد عمدتا بالای 
200 هــزار کیلومتــر در ایران 
قیمت میلیاردی دارنــد  اما یک 
نمونه کارکرده مدل 2020 )نسل 
جدیــد( از نوع ســفارش آمریکا 
و فول آپشــن که تنهــا 4۶هزار 

کیلومتر راه رفتــه را در بازار روز 
امارات می توان به قیمت 4۸هزار 
درهم یا به پول خودمان به قیمت 
400 میلیون تومــان خریداری 
کرد. این خودرو به پیشــرانه 1/۸ 
لیتری از نوع 4 سیلندر با حداکثر 
قدرت 13۹ اســب بخار و جعبه 

دنده اتوماتیک مجهز شده است.

مدل 2۰2۰ - کارکرد  4۶ هزار کیلومتر/ قیمت: 48هزار درهم

کیا اوپتیما

طی حدود یک دهــه اخیر، همواره 
محصولات کیا در بازار کشــورمان 
جــزو پرفروش ترین ها بــوده و این 
خودروســاز کره ای توانست روز به 
روز نگاه مثبت مشتریان ایرانی را به 
سمت خود جلب کند. نسل جدید 
مل »اوپتیما« که در ســال 201۶ 
به ایران آمد، یک رقیب جدی برای 

»هیوندای سوناتا«، »تویوتا کمری« و 
»نیسان تالیسمان« به شمار می آید. 
طوری که امروز و در کمال ناباوری 
نمونه های کارکرده اوپتیما طرفداران 
بیشتری در بازار خودروهای دست 
دوم دارند. البته با قیمت های عجیب 
و غریب که دیگر به آنها عادت کردیم! 
اما یک نمونه اوپتیمــا مدل 2020 

با کارکرد3۹ هزار کیلومتر و سطح 
آپشن بندی متوسط در بازار امارات 
۶4 هزار درهم قیمت خورده که این 
یعنی حدود 530 میلیــون تومان. 
لازم به ذکر است نمونه های کم آپشن 
و پرکارکــرد اوپتیمــا در محدوده 
قیمتی 55 الی ۶0 هــزار درهم نیز 

قابل خریداری است.

هیوندای سانتافهمدل 2۰2۰ - کارکرد ۳95۰۰ کیلومتر/ قیمت: ۶4 هزار درهم

ایــن یکــی را خودمان هــم باور 
نمی کردیم! یک دســتگاه نسل نو 
هیونــدای ســانتافه GDI )مدل 
2021( با کارکرد فقط هزار کیلومتر! 
آن هــم از نوع فول آپشــن و بدون 
کوچک ترین آسیب در بدنه. وقتی 
متوجه قیمت ۹4هزار درهمی این 
خودرو شدیم بیشتر از قبل افسوس 

بازار خودروی ایران را خوردیم. بازار 
بی در و پیکری که انواع سانتافه های 
مدل 201۶ و 201۷ )از نوع نســل 
قدیم( با قیمت 2 الی 2/5 میلیارد 
تومان به دست مشتریان می رسند. 
گفتنی آنکه نمونه های پرکارکرد و 
کم آپشن سانتافه را در بازه قیمتی 
۷5 الی ۸0 هزار درهم نیز می توان 

یافت. به راستی زمان پاسخ دادن به 
این سوال نرسیده که وقتی سانتافه 
مدل 2020 آن هم با کارکرد تنها 
هزار کیلومتر در کشورهای همسایه 
حدود ۸00 میلیــون تومان قیمت 
دارد، چرا مشتری ایرانی باید 3 برابر 
این رقم را برای خریــد مدل های 

قدیمی سانتافه، پرداخت کند؟!

مدل 2۰21 – کارکرد هزار کیلومتر/ قیمت: 94 هزار درهم

پژو 5۰۰8

این خودرو، بــرادر بزرگتــر »پژو 
200۸« خودمان است. یا به عبارت 
بهتر بزرگترین عضــو خانواده پژو. 
یک شاســی بلند ســایز متوسط 
فرانســوی که به یک پیشرانه 1/۶ 
لیتری توربو مجهز شــده و رقیب 
نیسان X-Trail و رنو کولیوس به 
شمار می آید. با جست وجو در بازار 

خودروی امارات به یک نمونه بسیار 
کم کارکــرد 500۸ )با کارکرد تنها 
12 هزار کیلومتــر( برخوردیم که 
قیمت فــروش آن 105 هزار درهم 
اعلام شده بود. این به آن معناست که 
برای خرید این شاسی بلند فرانسوی 
در امارات باید حدود ۸۷0 میلیون 
تومان کنــار بگذاریم کــه رقمی 

کمتر از مبلغ پرداختی برای خرید 
یک شاســی بلند گمنام چینی در 
بازار کشورمان اســت! پژو 500۸ 
همچون دیگر محصولات به روز پژو 
از طراحی زیبایــی برخوردار بوده و 
نسبت به مبلغ پرداختی، آپشن های 
پرشماری را برای راننده و سرنشینان 

خود به ارمغان می آورد.

مرسدس بنز E۳۰۰مدل 2۰2۰ – کارکرد 12 هزار کیلومتر/ قیمت: 1۰5 هزار درهم

اما اگر کمی از گزینه های نســبتا 
ارزان قیمت فاصله بگیریم و سری 
بــه خودروهای لوکــس بزنیم، باز 
گزینه هــای متنــوع و جــذاب را 
پیش روی خــود خواهیم دید. یک 
دستگاه مرسدس بنز E300 از نوع 
۶ سیلندر و فول آپشن که به همه 
تجهیزات رفاهــی و ایمنی مجهز 

شده، برچســب قیمت 132هزار 
درهمی را بر پیشانی خود مشاهده 
می کند. ایــن خودرو بــا کارکرد 
35هزار کیلومتر خــودروی کاملا 
کم کار و سالمی به شــمار می آید. 
خرید این خودرو در خاک امارات، 
در شــرایطی حدود یک میلیارد و 
یکصد میلیون تومان آب می خورد 

که با این رقم در بازار کشورمان به 
 E200 سختی می توان یک دستگاه
مدل 200۷ یا 200۸ خریداری کرد! 
نکته عجیب تر و تلخ تر اینجاســت 
که معدود نسخه های E200 مدل 
201۷ )آن هم با موتور 4 سیلندر( 
در بازار کشورمان قیمتی معادل ۷ 

الی ۸ میلیارد تومان دارند!

مدل 2۰19 – کارکرد ۳5 هزار کیلومتر/قیمت: 1۳2 هزار درهم

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان( قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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190میلیون تومان



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال دوازدهم  شماره 3217  پنجشنبه  29 اردیبهشت  1401

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال دوازدهم  شماره 3217  پنجشنبه  29 اردیبهشت  1401

حذف مسکن از معیار دهک بندی خانوار 
با توجه به بررسی های صورت گرفته اطلاعات مربوط به املاک در 
دهک بندی ها در نظر گرفته نشده و این در حالی است که سامانه 
مربوط به آن در کشور وجود دارد، از این جهت لازم است هر چه 
سریع تر معیار املاک به دهک بندی خانوارها افزوده شود. تسنیم 

نوشته یکی از سامانه هایی که می تواند در این زمینه اطلاعات لازم 
را در اختیار وزارت رفاه قرار دهد سامانه املاک و اسکان بوده و 

براساس قانون مالیات بر خانه های خالی، وزارت راه و شهرسازی 
مسئول ایجاد و عملیاتی کردن سامانه املاک و اسکان است. این 
سامانه باید اطلاعات مربوط به خانه های خالی را جمع آوری و به 

سازمان امور مالیاتی اعلام کند.

جزئیات ثبت نام وام ضروری بازنشستگان 
نوبت پنجم وام ضروری ۱۲ میلیون تومانی برای ۲۲ هزار و ۹۱۳ نفر 

از مشمولان واریز شد. به گفته روابط عمومی صندوق بازنشستگی 
کشوری این تسهیلات با کارمزد چهار درصد و اقساط ۳۶ ماهه 
به بازنشستگان و وظیفه بگیران کشوری ارائه و به حساب حقوق 

بازنشستگی ایشان در بانک عامل واریز شده است. ثبت نام اینترنتی 
دوره جدید وام ضروری ۱۲ میلیون تومانی برای سال ۱۴۰۱، تا 
پایان اردیبهشت ماه جاری از طریق درگاه خدمات الکترونیک 

صندوق بازنشستگی کشوری به نشانی sabasrm.ir کماکان ادامه 
دارد و بازنشستگان می توانند با مراجعه به این سامانه برای گرفتن 

این وام اقدامات لازم را انجام دهند.

حداکثر زمان تحویل واحدهای مسکن ملی 
 احداث واحدهای نهضت ملی مسکن بین ۱۸ تا ۲۴ ماه زمان 
می برد و نیمی از هزینه ساخت از طریق وام تامین خواهد شد. 
محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزیر راه توضیح 

داده طبق برآوردی که آذرماه سال گذشته انجام شد هزینه هر 
متر مربع از واحدهای نهضت ملی مسکن چههر میلیون و ۷۵۰ 
هزار تومان است که واحدهای اولیه در ماه های آینده با همین 

مبلغ تحویل می شود. در مجموع تاکنون یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
واحد مسکونی در دست اجراست که از این تعداد واحد ۵۳۶ هزار 

واحد شهری، ۱۵۸ هزار روستایی و ۱۴۷ هزار نیز توسط مردم با 
دریافت تسهیلات در حال ساخت است.

حد
 وا

زار
 ه

ماه
 

ان
وم

ن ت
یو

میل
 2412 علت اختلال در عملکرد سامانه یکپارچه خودرو 11

روز گذشته سامانه یکپارچه خودرو دچار اختلالاتی شد و تعدادی از 
متقاضیان خرید خودرو و ثبت نام در این سامانه، اعلام کردند با وجود 
چند بار تلاش برای ثبت نام، موفق به ثبت نام در این سامانه نشده اند. 

عبدالله توکلی لاهیجانی مدیرکل دفتر صنایع وزارت صمت در این زمینه 
می گوید ثبت نام در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو در حال انجام 

است و سامانه قطع نشده و درصورتی که اگر مشکل مقطعی در سامانه 
وجود دارد، ناشی از کمبود پهنای باند است. چرا که تعداد زیادی کاربر 

به سامانه برای ثبت نام مراجعه کرده بودند. اگر فردی با مراجعه به 
سامانه تاکنون نتوانسته ثبت نام کند در مراجعات بعدی به این سامانه 

موفق به ثبت نام خواهد شد.

شاخص بورس عقب نشست
شاخص کل بورس در پایان معاملات روز چهارشنبه ۲۸ اردیبهشت 
با کاهش ۱۱ هزار و ۴۷ واحد همراه شد و  به رقم یک میلیون و ۵۹۴ 
هزار و ۹۷۶ واحد رسید. معامله گران روز چهارشنبه در بورس بیش 

از ۹.۳ میلیارد سهم و انواع اوراق مالی در قالب ۹۹۴ هزار فقره معامله 
و به ارزش پنج هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان داد و ستد کردند. نماد 

صنعتی معدنی چادرملو، بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را 
داشته است و نمادهای پالایشی مانند پالایش نفت اصفهان، پالایش 

نفت بندرعباس، پالایش نفت تهران، شستا، هلدینگ نفت و گاز 
پتروشیمی تأمین و پالایش نفت تبریز بیشترین اثر کاهشی را از خود 

به جای گذاشتند.

   جزئیات نرخ سود و مدت بازپرداخت وام 700 میلیون 
تومانی خرید مســکن برای زوجین تهران، هنوز منتشر 
نشده، اما با فرض ادامه شــرایط موجود و در صورتی که 
قیمت اوراق این تســهیلات به 140 هــزار تومان برای 
هر برگ برسد، شامل بازپرداخت 12 ســاله و نرخ سود 
17.۵ درصدی، رقم اقســاط این تسهیلات چیزی حدود 
11 میلیون و ۶۵7 هزار تومان در هر ماه خواهد بود به تبع 
مبلغ اقساط ماهانه وام 3۵0 میلیون تومانی خرید مسکن 
ویژه متقاضیان فردی هم پنج میلیون و ۸2۸ هزار تومان 
   وزارت راه و شهرسازی مکلف به تامین زمین یا مسکن 
برای خانوارهایی است که فرزند سوم یا بیشتر آنها از تاریخ 
24 آبان 1400 به دنیا آمده باشد. بنا بر آئین نامه وزارت راه 
این تسهیلات به خانواده هایی که این سه فرزند از یک مادر 
متولد شده  باشند تعلق می گیرد. این زمین ها در شهرهایی 
داده می شوند که نرخ زاد و ولد در شهر زادگاه پدر یا فرزند 

بالای 2.۵ باشد.
   تاکنون ۵00 هزار نفر برای یارانــه ثبت نام کرده اند. 
سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد می گوید با آغاز ثبت نام 
از متقاضیان دریافت یارانه شامل افراد جدید و جامانده، 
تاکنون ۵00 هــزار نفر به این ســامانه مراجعه کرده اند. 
وزارت تعاون در این زمینــه تلاش های خوبی انجام داده 
است و البته این بدان معنا نیست که ایرادی وجود نداشته 
باشد اما با فرصت یک ماهه برای بررسی دهک ها این خطا 

برطرف می شود.
   آخر خرداد امسال پایان زمان دریافت کارت تقسیط 
مسکن مهر استان تهران است. خلیل محبت خواه مدیرکل 
راه و شهرسازی استان تهران می گوید متقاضیان مسکن 
مهر باید نهایتاً تا پایان خرداد ماه ســال جاری نســبت 
به دریافت کارت اقســاط مســکن مهر با ســود چهار و 

هفت درصدی اقدام کنند. بــا توجه موضوع افزایش نرخ 
تسهیلات مسکن مهر به نرخ 1۸ درصد توسط بانک مسکن 
و وزارت راه و شهرسازی، متقاضیان باید هرچه سریع تر 
به بانک ها مراجعه کنند. در صورت عدم مراجعه، عملیات 
اقساط تسهیلات مسکن مهر واگذارشده به متقاضیان تا 
پایان خردادماه 1401 مشــمول افزایش نرخ تسهیلات 
به میزان 1۸ درصد خواهد بود. 37 هزار متقاضی مسکن 
مهر هنوز کارت اقســاط خود را در استان تهران دریافت 

نکرده اند.
    ارزش ســبد ســهام عدالت در پایان معاملات روز 
چهارشنبه 2۸ اردیبهشت 1401 بازار سهام، در مقایسه 
با روز گذشته، شش درصد کاهش پیدا کرد و ارزش سبد 
۵32 هزار تومانی، یک میلیون تومانی و 492 هزار تومانی 
سهام عدالت به ترتیب به 14 میلیون و ۸70 هزار تومان، 
2۸ میلیون و 11هزار تومــان و 13 میلیون و 7۸4 هزار 
تومان رسید. با احتســاب این موضوع، ارزش ۶0 درصد 
قابل فروش سبد ۵32 هزار تومانی سهام عدالت به هشت 

میلیون و 922هزار تومان رسیده است.
   بر اساس تحلیل کارشناســان بورس می توان گفت 
ادامه مسیر شاخص هم وزن همچنان صعودی خواهد بود. 
شاخص کل هم احتمالا در محدوده فعلی خود درجا بزند 
و روندی رنج و خنثی داشته باشد. به  نظر می رسد حداقل 
تا ماه آینده شاخص کل رشد یا افت عجیبی نداشته باشد 
و محدوده یک میلیون و 4۸0 هــزار واحد تا یک میلیون 
و۶۵0 هزار واحد محدوده نوســانی در روزهای پیشروی 

شاخص خواهد بود.
   نیاد لونا اطلاعات ذخایر دارایی های رمزنگاری شده 
خود را به روز رســانی کــرد و وعده پرداخــت غرامت به 

کاربرانی که هنوز استیبل کوین UST و لونا دارند را داد.

  نبض بازار

جدیدترین به روزرسانی ارزش سهام عدالت

 بنیاد لونا وعده پرداخت غرامت 
به کاربرانی که هنوز استیبل کوین 

UST و لونا دارند را داد

ثبت نام جدید از متقاضیان دریافت یارانه از دیروز شروع 
شده اما سرپرســتان خانوار در کنار دو روزی که با توجه 
به شماره آخر کدملی آنها اعلام شده است، دو روز دیگر 
هم بدون محدودیت، فرصت خواهند داشت. حتی ممکن 

است مهلت تمدید شود. 
فرصت درنظر گرفته شــده برای تمام کسانی است که 
متقاضی دریافت یارانه هستند. خانوارهایی که از ابتدای 
شــروع پرداخت یارانه یعنی از ســال 13۸9 در لیست 
یارانه بگیران قرار نداشــتند و هرگز یارانــه ای دریافت 
نکرده اند، کســانی که بــه هر دلیلی از فهرســت حذف 
شده اند و آنهایی که در سال های قبل انصراف داده بودند، 
می توانند  در دور جدید ثبت نام یارانه درخواســت خود 
را برای بررســی ارائه دهند. اینکه چند نفر در دور جدید 
ثبت نام جدید شرکت می کنند، مشخص نیست ولی اگر 
جمعیت کشــور را حدود ۸۵ میلیون نفر فرض کنیم، با 
توجه به اینکه یارانه جدید بــرای حدود 72 میلیون نفر 
واریز شده، حدود 13 میلیون نفر دیگر و به عبارتی تمام 
کسانی که یارانه نمی گیرند، امکان ثبت درخواست دارند 
ولی این ثبت نام به معنی تضمین تایید آنها و وارد شدن به 
لیست دریافت کنندگان یارانه نیست. قرار است اطلاعات 
و درخواست های ثبت نام از سوی ســازمان هدفمندی 
یارانه ها، جهت تعیین دهک به وزارت رفاه ارســال شود 
و بعد از انجام بررســی های لازم، در صورت واجد شرایط 
بودن متقاضی، خانوار او به جمــع یارانه بگیران اضافه و 

یارانه معوق، از اردیبهشت امسال به تناسب دهکی که در 
آن قرار دارند، برقرار و واریز می شود.

در مرحله اول ثبت نام، متقاضیان بر اساس کد ملی اقدام 
می کنند. افرادی که عدد آخر کد ملی آنها زوج است در 
دو روز گذشته یعنی 27 اردیبهشت و 2۸ اردیبهشت باید 
اقدام می کردند اما اگر در این دو روز نتوانسته اید ثبت نام 
کنید، هفته آینده در روزهای شــنبه 31 اردیبهشت  و 
یکشنبه اول خردادماه دوباره فرصت خواهید داشت بدون 
توجه به اعداد و ارقام کد ملی، تقاضای خود را ثبت کنید. 
خانوارهایی که آخرین عدد کد ملی سرپرســت آنها فرد 
است، امروز پنجشنبه و جمعه 29 و 30 اردیبهشت ماه، 
باید برای ثبت نام اقدام کنند. این گروه هم اگر در مهلت 
تعیین شده موفق نشوند، در 31 اردیبهشت و اول خرداد، 
فرصتی دوباره خواهند داشــت. اگر کسانی بودند که باز 
هم نتوانستند فرآیند ثبت نام را تکمیل کنند، باید منتظر 
تعیین مهلت جدید باشــند. احتمال اعلام تاریخ جدید 

توسط سازمان هدفمندی یارانه ها زیاد است.
ثبت نام بــرای دریافــت یارانه بــه این ترتیب اســت 
کــه سرپرســت خانــوار، ابتدا بــرای کســب اطلاع 
 از آخریــن وضعیــت ثبت نــام خــود، کد دســتوری

 #کد ملی*43۸۵7*4* را شــماره گیری می کند. در 
قدم بعدی باید به آدرس اینترنتی my.gov.ir مراجعه 
کرده و نسبت به ثبت درخواســت برقراری یارانه خانوار 

خود اقدام کند.

   اقتصاد خانواده

راهنمای ثبت نام در دور جدید دریافت یارانه

فصل تغییر خانه و جابه جایی فرا رسیده و مستاجران علاوه 
بر محاســبه افزایش اجاره ها، باید مخارج اسباب کشی را هم 
درنظر بگیرند. قرن نو در گزارشی به سراغ این سوژه رفته است.

۱    اولین هزینه ای که مســتاجر باید پرداخت کند، 
کمیسیون بنگاه است. برای محاسبه  این مورد ابتدا باید 
مبلغ رهن را به اجاره تبدیل کنید. بــرای تبدیل میزان 
رهن به اجاره، هر یک میلیــون تومان رهن را معادل 30 
هزار تومان اجاره در نظر می گیرند. برای مثال ۵0 میلیون 
تومان رهن، معادلِ 1.۵ میلیون تومان اجاره اســت. رقم 
به دســت آمده با میزان اجاره خانه اصلی جمع می شود. 
2۵ درصد یا معادل یک چهارم رقــم نهایی پرداختی در 
یک ماه، هزینه ای اســت برابر با ســهم مستاجر و موجر، 
به عنوان حق کمیسیون بنگاه در نظر گرفت. البته به این 
رقم ها 9 درصد هم مالیات ارزش افزوده اضافه می شود. به 
این ترتیب هزینه بنگاه برای اجاره واحدی 300 میلیون 
تومانی بدون اجاره که یک واحد ارزان در شــرایط فعلی 
تلقی می شود برابر است با دو میلیون و 2۵0 هزار تومان که 

این مبلغ باید میان موجر و مستاجر نصف شود. 
۲    قیمت کرایه ماشــین های بزرگ اعم از نیســان، 
کامیون و کامیونت هم افزایش داشــته اســت. به عنوان 
مثال برای یک مســیر نه چنــدان طولانی، اگر ســراغ 
اپلیکیشن هایی که چنین خدماتی ارائه می دهند بروید، 
اجاره وانت بــدون کارگر حدود ۸00 هــزار تومان برای 
شــخص متقاضی آب می خورد. قیمت ها در شرکت های 

حمل نقل پایین تر از این میزان است. مسئول یک شرکت 
باربری در این خصوص می گوید کرایه کامیون و کامیونت 
از ۵۵0 هزار تومان به ازای سه ساعت شروع می شود و این 
رقم برای نیســان و وانت 300 هزار تومان است. به ازای 
هر یک ساعت افزایش مدت زمان اسباب کشی رقمی در 
حدود 270 هزار تومان به این فاکتور اضافه می شود. اگر 
متوسط زمان اسباب کشی را شش ساعت در نظر بگیریم 

کرایه ماشین نزدیک به یک میلیون تومان آب می خورد.
۳   دستمزد کارگر اسباب کشــی به ازای سه ساعت 
اول از 2۵0 هزار تومان آغاز می شود و به ازای هر ساعت 
اضافــی حداقل 120 هــزار تومان باید پرداخت شــود. 
متوســط هزینه کارگران، در صورت احتســاب تنها سه 
کارگر برای اسباب کشی معمولی بیش از ۶00 هزار تومان 
می شود و برای سه کارگر این رقم نزدیک به یک میلیون 
و ۸00 هزار تومان خواهد بود. قیمت جابه جایی یخچال 
ساید بای ساید، پیانو، گاوصندوق، بوفه شیشه ای، آکواریوم 
و وسایل بزرگی از این دست متفاوت است. برای وسایل 
بزرگی از این دســت جداگانه مبلغی حدود 300 تا ۵00 
هزار تومان دریافت می شود .طبقات هم در محاسبه هزینه 
موثر هســتند. از آنجا که غالبا امکان استفاده از آسانسور 
نیست، به ازای هر طبقه 100 هزار تومان به دستمزد هر 
کارگر اضافه می شود. با این رقم ها یک اسباب کشی ساده 
در منطقه ای نزدیک بین هشت تا 10 میلیون تومان آب 

می خورد.

   شگرد بازار

سه نکته درباره هزینه  اسباب کشی در سال 1401
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10 میلیون و 100 هزار

هفت میلیون و 180 هزار

هفت میلیون و 150 هزار

25 میلیون و 500 هزار

11 میلیون و 500 هزار

15 میلیون و 200 هزار

16 میلیون 

23 میلیون و 100 هزار

هفت میلیون و 250 هزار

شش میلیون و 200 هزار

قیمت پرفروش ترین لپ تاپ ها

ایسوس

ایسوس

لنوو

لنوو

ایسوس

هوآوی

اچ پی

ایسوس

لنوو

لنوو

R465FA

X543MA 

IdeaPad 3 15IGL05 

IdeaPad L340

R465FA

MateBook D15

EF2126WM

VivoBook R565JP

IdeaPad 1 11ADA05 

deaPad 3 14IGL05
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4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع جاروبرقی

بوش

پارس خزر

بوش

پارس خزر

دوو

بوش

پاناسونیک

پارس خزر

سایا

بوش

BGL8PRO5IR

VC-2200W

BGL8GOLDIR

Turbo 2000

DVC-LH22R

BSGL3MULT3 

MC-CG713

ECO-1800W

FOTUN

BGL8PRO3IR

هشت میلیون

سه میلیون و 143 هزار

شش میلیون و 570 هزار

دو میلیون و 676 هزار

چهار میلیون و 100 هزار

سه میلیون و 610 هزار

چهار میلیون و 500 هزار

یک میلیون و 785 هزار

دو میلیون و 84 هزار

هفت میلیون و 600 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 فروش 30 هزار و 150

31 هزار و 770

37 هزار و 345

هشت هزار و 210

هزار و 885

14 میلیون و 100 هزار 

13 میلیون و 400 هزار 

هفت میلیون و 900 هزار

چهار میلیون و 900 هزار 

یک میلیون و 350 هزار  و 477

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

 خرید 30 هزار و 50

31 هزار و 620

37 هزار و 235

هشت هزار و 190

هزار و 965

13 میلیون و 850 هزار 

13 میلیون و 100 هزار

هفت میلیون و 700 هزار

چهار میلیون و 700 هزار

-

  بازار کسب وکار

رستوران ها چطور با شوک قیمت روغن و مرغ کنار می آیند؟
گزارشی عبرت آموز برای صاحبان رستوران  و مشتریان غذا

گروه بازار| اعلام قیمت جدید اقلام اساســی چون مرغ، 
روغــن،  تخم مرغ و لبنیات رســتوران دارها را به دردســر 
انداخت. به نظر می رسد این دسته کسب وکارها حداقل تا 
وقتی بازار تثبیت نشده، نتوانند تکلیف قیمت غذا در منوی 
خود را مشخص کنند. یک کاربر توئیتر با نام مهلا که ظاهرا 
رستورانی را در پایتخت اداره می کند، در مورد این معضل 
نوشته: دو روز است که مانده ایم با قیمت  غذاهای رستوران 
چکار کنیم؟ قیمت تمام شده جوجه بیشتر از کباب شده 
و فسنجان مرغ گران تر از فســنجان گوشت درمی آید. در 
نهایت مبلغ ناچیزی به قیمت ها اضافه کرده ایم تا ببینیم 

چه پیش می آید. این توئیت باعث شد یک جلسه مشاوره 
کسب وکار رایگان شکل بگیرد. بعضی کاربران توصیه کرده 
بودند که رســتوران از حجم غذاها کم کند. کاربری به نام 
راز نوشــت اگر از حجم غذا کم شــده و مقدار منصفانه ای 
به قیمت ها اضافه شــود، بهتر از این نیست که یک مرتبه 
خوراکی ها خیلی گران شوند یا به طور محسوسی کیفیت 
پایین بیاید؟ جاوید که گویا خودش هم رستوران دار است 
و مشکل مشــابهی را تجربه کرده می گوید به نظر من در 
این شــرایط باید خودمان را با همــان افزایش قیمت کم 
راضی کنیم وگرنه مشتری هایمان را از دست خواهیم داد. 

پیشــنهاد ارائه نیم پرس به جای پرس کامل را حمیدرضا 
داده و می نویسد می شود هر دو را در منو گنجاند تا مشتری 
براســاس پولی که می خواهد خرج کند، از شما غذا بخرد. 
کاربری با نام مستعار پاپیروس موضوع را دقیق تر بررسی 
کرده و می گوید با اطلاع مشتریان در منو حجم غذا را کم 
کنید. مثلا برنج خامی که برای هر نفر 130 گرم بود را 100 
گرم کرده و جوجه با اســتخوان 4۵0 گرمی را 300 گرم 
کنید. البته این مدل را خیلی ها نپسندیده اند و آن را مغایر با 
اصول انسانی دانسته اند. ایده زهرا این است که رستوران ها 
در ایران کار رستوران های برلین را انجام داده و در واکنش 

به گرانی مقدار ثابتی به عنوان ورودی دریافت کنند و دیگر 
دســت به قیمت ها نزنند. از این ایده های غیرمعمول کم 
نیست. کاربر دیگری می نویســد قیمت را سه برابر کن و 
بعد به مشــتری هایی که ثابت بوده و کارت اشتراک دارند 
30 درصد تخفیف بده. آراز از مشــارکت کنندگان در این 
بحث معتقد اســت بیایید همه هزینه هــای اضافه را کم 
کنید. مثلا ظروف یکبار مصرف به کار نبرید. او به دهه ۶0 و 
فروش ساندویچ نصفه به برخی از مشتری ها اشاره کرده و 
می گوید در چنین شرایطی این قبیل کارها طبیعی است. 
یکی دیگر نوشته به طور موقت یکی دو هفته ای سودتان را 
کاهش دهید و حتی به صفر برسانید و بعد از ثبات نسبی 
قیمت ها را مطابق با شرایط افزایش دهید. به نظر این کاربر 
حتی می توان مخلفات کنار غذا را حذف کرد. هانا می گوید 
سعی کنید غذاهایی که مرغ دارند را فعلا و تا زمان تثبیت 
قیمت ها حذف کنید. مجید یک رســتوران دار دیگر است 

که می نویسد من از امروز قیمت غذاهایی که مرغ و جوجه 
دارند را 2۵ درصد به خاطر قیمت مرغ بالا بردم و برای گران 
شدن روغن 20 درصد روی قیمت خورشت ها اضافه کردم. 
غذاهای دیگر مثل ماکارونی و... هم در منو دارم که قیمت  
آنها را 10 هزار تومان بالا بردم. ایــده دیگری که کاربران 
خیلی روی آن مانور داده بودنــد، ارائه منویی ارزان تر بود. 
زینب نوشــت منو را تغییر دهید؛ می شود غذاهای ارزان و 
نوشیدنی های به صرفه را برای مشتری در رستوران سرو کرد 
تا از میزان مراجعان کم نشده و چرخ رستوران بچرخد. امیر 
نظر مشابهی داشته و می گوید باید استراتژی کوتاه مدت و 
بلندمدت داشــت. افزایش قیمت به مرور باعث می شود تا 
برنامه  غذایی خانواده ها مقداری تغییر کند و شاید شما هم 
مجبور شــوید منویی ارائه کنید که با قدرت خرید جامعه 
متناسب باشد. رستوران های ارزان با منوی ساده تر معمولا 
پایدارتر خواهند بود. این نظر مخالفانی دارد که می گویند 

مشتری برای کیفیت یک رستوران به آن مراجعه می کند 
و ســاده کردن منو یا کاهش حجم غذا به اعتماد او لطمه 
می زند. یکی از این افراد معتقد اســت بازار هدف اهمیت 
دارد. اگر مشتری ها به خاطر کباب خوب به رستوران شما 
می آیند، با دو برابر کردن قیمت کباب درصد کمی ریزش 
خریدار خواهید داشــت اما بدنه اصلی مشــتری ها حفظ 
می شوند. یک نفر دیگر که ظاهرا در فست فودی خود فقط 
برگر می فروشد می گوید من تصمیم گرفتم بالاخره قیمت 
را به طور پله ای بالا ببرم. این کار مشتری را شوکه نمی کند 
و شما می توانید اگر احیانا باز هم نیاز به افزایش قیمت بود، 
بدون اینکه خریداران عصبانی شــوند، قیمت را بالا ببرید. 
مشتری ها هم حرف هایی برای زدن دارند. آنها اغلب از اینکه 
رســتوران دارها تصمیم می گیرند از کیفیت کار کم کنند 
شاکی هستند. چند نفری نوشــته اند در همین یک هفته 

قیمت ها ۵0 تا ۶0 هزار تومان بیشتر شده است. 

  بازارگردي 

بهترین یخچال  دوقلو با بودجه 28 میلیون
بررسی و مقایسه سه دستگاه یخچال فریزر غول پیکر که راست کار خانواده های پرجمعیت هستند

گروه بازار |  یخچال فریزر های دوقلو بزرگ تر از انواع دیگری چون کمبی ها و سایدبای سایدها هستند و با این حســاب جای زیادی را در آشپزخانه به خود اختصاص می دهند. این 
مدل ها قیمت کمتری به نسبت همتای سایدبای ســاید خود دارند و در عوض فضای بزرگ تری برای جا دادن موادغذایی و منجمد کردن آنها در اختیار کاربران قرار می دهند. مشکل 
اساسی این مدل ها این است که نیازمند داشتن یک آشپزخانه بزرگ هستند. اگر خانواده بزرگی داشته باشید یا از ذخیره موادغذایی یخ زده در فریزر خوشتان می آید، انواع ایرانی 

یخچال فریزر های دوقلو و مجهز با قیمت 28 میلیون تومان می توانند انتخاب خوبی باشند.

NF280a ۱   هیمالیا مدل

یخچال و فریزر دوقلو هیمالیا مدل NF280a مجهز به آبسردکن 
و یخساز اتوماتیک است. یخچال این محصول دارای محفظه های 
نگهــداری میوه و ســبزیجات همراه با کنترل رطوبت اســت که 
به همین دلیل مواد غذایــی و اقلام خوراکی قــرار گرفته در این 
محفظه ها مدت زمان طولانی تری باطراوت و تازه می مانند.  داشتن 
نمایشگر لمسی از دیگر ویژگی های یخچال و فریزر هیمالیا مدل 
آلفا NF280a است. شرکت سازنده هنگام تولید این محصول آن 
را به فیلتر آب مجهز کرده اســت بنابراین از تهیه  آب تصفیه شده 
برای آشامیدن بی نیاز خواهید بود. هوم بار قرار گرفته در قسمت 
یخچال امکان دسترسی شما به مواد غذایی و خوراکی هایی را که 
بیشتر مورد استفاده قرار می گیرند فراهم می کند و می توانید بدون 
باز کردن در  اصلی یخچال از آن ها اســتفاده کنید. به این ترتیب 
مصرف انرژی محصول هم بهینه تر خواهــد بود. گنجایش بخش 
یخچال 402 لیتر و بخش فریــزر 210 لیتر بوده و ارتفاع این کالا 
192 سانتی متر است و پهنایی ۶2 سانتی متری دارد. این یخچال 
فریزر دوقلو پنج طبقه در داخل یخچال داشته و دو طبقه هم روی 

در یخچال دارد. تعداد طبقات فریزر هم هشت عدد است.
قیمت: 28 میلیون و195 هزار تومان

الکترواســتیل با طراحی یخچال فریزر دوقلو مدل ES23 هر 
بیننده ای را به خطا می  اندازد؛ چرا که در نگاه اول، طراحی این 
یخچال کاملا مشابه ســاید بای ساید است. حجم یخچال فریزر 
الکترواستیل ۶2۵  لیتر بوده و وزنی معادل با 173 کیلوگرم دارد. 
از ویژگی های ظاهری یخچال مدل ES23 می توان به دارا بودن 
یخساز و آبسردکن درکنار هوم بار اشاره کرد؛ دسترسی آسان به 
این سه مورد باعث شده تا در هر زمان که نیاز داشتید بتوانید به 
راحتی بطری های پرمصرف مانند آب و نوشیدنی های مختلف 
را برداشته و آب سرد به همراه یخ بنوشید و لذت ببرید. یخچال 
فریزر دوقلوی الکترواستیل شــامل پنج طبقه و دو کشو بوده و 
چهار طبقه دیگر در قسمت در یخچال تعبیه شده. بخش بعدی 
قسمت کابین فریزر بوده که شــامل یک طبقه و 9 کشو است. 
طبقات داخل کابین یخچال در ارتفاعات مختلفی طراحی شدند 
تا شما بتوانید بسته به ابعاد مواد تغذیه و ظروف نگهداری خود، 
آن ها را در یخچال بچینید که در هنگام بــاز کردن در یخچال 

روشنایی طراحی شده، که از نوع LED و کم مصرف است.
قیمت: 28 میلیون و 650 هزار تومان

یخچال فریزر دوقلوی دیپوینت D5i با موتور اینورتر کم مصرف 
بوده و با ظرفیت 330 لیتر برای یخچال و 277 لیتر برای فریزر، در 
مجموع فضای بسیار جاداری را برای ذخیره و انجماد مواد غذایی 
در اختیار شما می گذارد. D5i محصولی متناسب با خانواده های 
پرجمعیت یا افرادی اســت کــه حجم زیادی از مــواد منجمد را 
نگهداری می کنند. این محصول دارای دو دستگاه کاملا جداست اما 
این دو کاملا با یکدیگر هماهنگ عمل می کنند. این یخچال فریزر 
دوقلو به هیچ وجه برفک نمی ز ند و مجهز به یخساز اتوماتیک است. 
همچنین آبریز بیرونی دارد که باعث کاهش نیاز به باز و بسته کردن 
در و در نتیجه کاهش مصرف برق می شود. محصولی که معرفی اش 
کردیم دارای حالت انجماد سریع و محفظه نگهداری مرغ، گوشت 
 +A و سبزیجات با حفظ تازگی است. نمودار مصرف انرژي این مدل
بوده و 1۵3 کیلوگرم وزن دارد. ارتفاع محصول 1۸0 سانتی متر و 
پهنایش ۶0 سانت نوشته شده است. وجود دو عدد کشو در قسمت 
یخچال برای نگهداری بهتر موادغذایی ضروری است. در قسمت 
یخچال پنج طبقه گنجانده شده و فریزر یک طبقه و شش کشو دارد.

قیمت: 28 میلیون و 100 هزار تومان

D5i ۲     دیپوینت مدلES23  ۳   الکترواستیل مدل

۱   راهکارهایي برای خرید خوراکی و مواد بهداشتی   
خانواده ایرانی به شــکل سنتی ولخرج اســت. اگر به ذهن تان فشار 
بیاورید احتمالا تصویر پدر یا پدربزرگ هایمان را به یاد می آوریم که 
با یک جعبه بزرگ میوه در چارچوب در خانه ظاهر می شدند. خرید 
کیسه 100 کیلویی برنج و ســفارش گوشت در ابعاد شقه و نیم شقه 
فقط بخشی از این گشاده دستی سنتی هستند. حالا چی؟ اگر عوض 
خرید کیسه 10 کیلویی سراغ یک بسته پنج کیلویی برنج برویم که 
برای یک ماه کفایت می کند جلــوی صندوق پول کمتری پرداخت 
خواهید کرد. میوه به  اندازه کافی گران است اما اگر یک کیسه پرکنید 
و جلوی صندوق با قبض سنگین چند صدهزار تومان روبه رو شوید، 
میوه را به اندازه نفرات خانــواده و تنها برای همان یک مورد بخرید، 
هم فشار کمتری به جیب تان وارد می شود، هم احتمال خراب شدن 
میوه ها و دور انداختن آنها پایین می آید. خرید گوشت و مرغ تازه در 
حجم و اندازه مورد نیاز برای مصرف فــوری، عوض انبار کردن آنها 
در کشوی فریزر هم منافع خودش را دارد. کی از مزه گوشت یخ زده 
که به صورت غیرصنعتی فریز شده خوشــش می آید؟ شامپو، مایع 
دستشویی، مایع ظرفشویی و چیزهایی از این دست را هم می توان به 

همین روش مدیریت کرد.

۲    راهکارهایي برای خرید و تمدید بسته اینترنت  
این یکی را مدیون همکار عزیزمان در تحریریه هفت صبح هستیم. 
می گوید دو تا مودم TD-LTE دارد. یکی ایرانسل و دیگری مبین نت 
و هر بار یکی از آنها را به مدت  سه ماه شارژ می کند. در پایان اشتراک، 
مودم دوم را که سه ماه خاموش بوده به برق می زند و اشتراک آن را 
با استفاده از پیشنهاد دست ودلبازانه سرویس دهنده شامل تخفیف 
ویژه برای کاربرانی که مدتی از مودم خود استفاده نکرده اند، تمدید 
می کند. خودش می گویــد این عملیات مهورانه هــر بار ۸0 درصد 
تخفیف برایش به ارمغان مــی آورد. همکار دیگرمان توصیه می کند 
عوض خرید بسته یک ماهه اینترنت، بســته سه ما هه با همان مقدار 
حجم بخریم. با این کار شاید در ظاهر هزینه بیشتری می پردازیم اما 
مجبور نیستیم حتما حجم بسته را در پایان مهلت تعیین شده تمام 

کنیم. حجم  باقی مانده هم الکی سوخت نمی شود. 

۳    راهکارهای استفاده از تاکسی اینترنتی  
احتمالا باور نمی کنید اما اگر موقع درخواســت تاکسی اینترنتی به 
مقصد های ذخیره شــده، لوکیشن را دســتی تنظیم کنید یا آن را 
یک کوچه، خیابان یا چهارراه این طرف تــر بگذارید در بعضی موارد 
هزینه کمتری پرداخت خواهید کرد. دوبــاره تاکید می کنیم: فقط 

در بعضی موارد!

۴    راهکارهایی برای خرید آنلاین   
با خیالی آسوده در فروشگاه  آنلاین مورد نظرتان بچرخید، چیزهایی 
که لازم دارید را به سبد خرید اضافه کنید ولی در پایان روی علامت 
ضربدر در گوشــه سمت راســت مرورگر کلید کرده تا صفحه بسته 
شود. ممکن است عجله داشته باشــید اما تجربه نشان داده گاهی 
فروشگاه های اینترنتی هم نمی توانند دندان روی جگر بگذارند، پس 
برای مشتری های خوبشان یک پیامک ارســال می کنند و با لحنی 
مهربانانه اطلاع می دهند چون حجم سفارش هایشــان زیاد است، 
احتمال دارد خدای نکرده موجودی ســبد خریدتان تمام شود. بعد 
پیشــنهاد می دهند با فلان مقدار تخفیف، سبد خرید خود را نهایی 
کنید. این روش متاســفانه همیشــه و در مورد تمام فروشگاه های 
اینترنتی جواب نمی دهد. برای همین توصیه می کنیم سبد خریدتان 
را در حداقل دو فروشگاه اینترنتی پر کنید تا حتی اگر هیچ کدام آنها 
پیشنهاد سخاوتمندانه ای ارائه نکردند، بتوانید قیمت ها را با درنظر 
گرفتن هزینه ارسال و زمان ارسال مقایسه کرده به سایتی سفارش 

دهید که قیمت کمتری ارائه می دهد.

۵   راهکارهایي برای خرید مایحتاج ضروری  
عوض اینکه ســر ماه کیفــور و مغــرور از پرداخت حقــوق روانه 
فروشگاه های زنجیره ا ی شوید و چرخ دســتی را تا گردن پر کنید، 
روش جدیدی برای مدیریت خریدهای ضــروری در پیش بگیرید. 
مثلا یک چک لیست از اقلامی که هنوز در کابینت ها یا زیر سینك 

ظرفشویی پیدا می شوند تهیه کنید و موقع خرید مایحتاج ماهیانه 
روی آنها قلم قرمز بکشید. تنها اقلامی که ندارید یا ضروری هستند 
را به چرخ خرید اضافه کنید. بقیه چیزها را می توان در طول هفته، 
وقتی فروشگاه ها برایشان تخفیف ویژه در نظر می گیرند خرید. این 
فرصت ایده آل معمولا در فروشگاه های آنلاین هم پیدا می شود. فقط 
باید کمی فتیله وسواس را پایین بکشــید و مثلا بی خیال تعصب به 
برند دستمال کاغذی یا مایع دستشویی شــوید. به اصطلاح مته به 

خشخاش نگذارید. 

۶    راهکاری برای استفاده از کوپن تخفیف  
هر بار که تاکسی اینترنتی سفارش می دهید، امتیازی برایتان درنظر 
گرفته می شود. این امتیازها به مرور در اشتراک شما ذخیره می شوند 
و معمولا تا مدت زمان مشخصی اعتبار خواهند داشت. اگر سری به 
صفحه امتیازهایتان بزنید، یک  گزارش کامل از موجودی حســاب 
وجود دارد. یک سری پیشنهاد هم در قالب کوپن تخفیف آنجا وجود 
دارد. به عنوان مثال سکه  ها و امتیازاتی که از سفارش مکرر تاکسی 
اینترنتی نصیب تان شــده را می توانید به کوپن ارســال رایگان غذا 

تبدیل کنید. 

۷    راهکارهایي برای خرید بلیت سینما  
آذرماه ســال 13۸9 وقتی اولین یارانه نقدی دولــت به ازای هر نفر 
4۵ هزار و ۵00 تومان در حساب سرپرســتان خانوار منظورشد، با 
آن می  توانســتید یک کیلوگرم تخم مرغ، پنــج کیلوگرم برنج، یک 
کیلوگرم گوشت، یک کیلوگرم قند، یک کیلوگرم شکر، بطری یک 
لیتری روغن مایع و یک قالب 4۵0 گرمی پنیر بخرید. یکی یکی نه 
ها! همه را با هم. اگر عقل توی سرمان بود، می توانستیم با یارانه 4۵ 
هزار و ۵00 تومانی هر نفر، 1.3 گرم طــلای 1۸عیار بخریم. قیمت 
هر گرم طلای 1۸عیار در 20 فروردین 1401 )آخرین دور پرداخت 
یارانه نقدی(، به یک میلیون و 22۸ هزار و 200 تومان رســیده بود. 
در این روز با 4۵ هزار تومان می توانستید یک عدد بلیت سینما تهیه 
کنید. خبر خوب اینکه هنوز هم می توان بلیت سینما را نیم بها خرید. 

برای این کار سه شنبه ها به سینما بروید. چه اشکالی دارد اگر شکل 
اسکروچ زندگی کنیم؟

۸    راهکارهایی برای خرید برنج  
قیمت هرکیلو برنــج ایرانی حداقل ۶0، 70 هزار تومان اســت. این 
محصول را معمولا در بسته بندی پنج کیلویی می فروشند و هر بار که 
سمتش بروید حداقل 300 هزار تومان از جیب تان می رود. بعضی ها 
ایده بامزه ای اجرا می کنند و برنج ایرانی را با برنج خارجی که قیمتش 
به کیلویی 20 هزار تومان رسیده ترکیب می کنند. این شکلی حجم 
بیشتری برنج خواهید داشــت. ضمن اینکه از شر بوی برنج عطری 

ایرانی هم خلاص می شوید.

۹    راهکارهایی برای بازیافت و حفاظت از محیط زیست  
خرید یک بسته کیسه زباله در شــرایط فعلی 30 تا 40 هزار تومان 
خرج روی دستتان می گذارد. اگر از جمله افرادی هستید که به حفظ 
محیط زیســت اهمیت می دهند، می توانید همزمان با رد پیشنهاد 
دریافت کیســه زباله اضافی در بعضی خریدها، کیسه های نایلونی 
بزرگ و جادار را زیر کابینت ذخیره کرده و به عنوان کیســه زباله در 
سطل های آشغال، حمام و دستشــویی به  کار بگیرید. با جمع آوری 
بطری پلاستیکی نوشابه، سس، شــامپو و... و تحویل آنها به مراکز 
بازیافت زیرنظر شهرداری هم می توانید پول نقد یا شوینده بهداشتی 
تحویل بگیرید. یکی از بچه های تحریریه در آخرین نوبت توانســته 
با همین روش 7۵ هــزار تومان زنده کند و بــا آن یک بطری 900 
میلی لیتری روغن مایع بخرد. دوست دیگری هم می گوید یک سری 
کتاب اضافی و به دردنخور را تحویل کتابفروشی های میدان انقلاب 
داده و توانسته به جای آن کتاب جدید بخرد. اینجا هفت صبح، صدای 

ما را از وسط یک مشت اسکروچ می شنوید!

۱۰    راهکار های خرید از فروشگاه هایی با باشگاه   
مشتریان

بعضی فروشگاه ها در کنار خدمات مرســوم خود، باشگاه مشتریان 
دارند. به این معنی که یک کارت عضویت صادر می کنند و به ازای هر 
خرید درصدی از مبلغ پرداختی را به حساب مشتری برمی گردانند. 
قوانین بعضی فروشگاه ها مثل شهروند در عمل خیلی به نفع مشتری 
نیست اما به عنوان نمونه موفق می توان به باشگاه مشتریان یک ناشر 
مشهور اشاره کنیم که درصد ذخیره شده در کارت مشتری هایش را 
سخاوتمندانه در نظر گرفته است. به شکلی که پس از پنج، شش بار 

خرید، رسما خرید هفتم رایگان می شود.

۱۱    راهکار تمدید بیمه ماشین  
خرید آنلاین بیمه شــخص ثالث دیگر مثل گذشــته ترســناک و 
دلهره آور نیست. اگر برای اولین بار ســراغ این کار بروید، در تجربه 
نخست می توانید حداقل ۵0 هزار تومان تخفیف بگیرید. این پایان 
کار نیســت و می توانید بابت ارســال کد مخصوص خودتان برای 
اطرافیان و جذب مشتری جدید، درصدی از خرید آنها را به صورت 
نقدی در حسابتان ذخیره کنید. اگر کمی در این کار جدی باشید، 

حتی امکان دارد بیمه شخص ثالث سال بعدتان کاملا رایگان شود. 

۱۲    راهکارهایی برای خرید با تخفیف ویژه  
فروشگاه های آنلاین مشهور، هر روز چند محصول را در بخش فروش 
ویژه قرار می دهند و به مشتری هایشــان فرصت می دهند در زمانی 
مشــخص کالاهای مورد نیاز خود را از بین آنها انتخاب کنند. دلیل 

کارشان این است که مشتری های وفادار را در تور بیندازند تا آنها هر 
روز در قالب یک مناسک آیینی، به سایت شان سر بزنند، بچرخند و 
کلیک سایت بالا برود. مکارانه و شیطانی است؟ شاید اما سود و صرفه 

اقتصادی این کار برای من و شما هم کم نیست.
 

۱۳   راهکارهایی برای خرید پوشاک  
لباس خریدن واقعا کار سختی شده است. برندهای ایرانی که رسما 
از شر مزاحمت رقبای خارجی خلاص شده اند، گاهی هر طور دلشان 
بخواهد رفتار می کنند. قیمت یک شــلوار جین ساده توسط بعضی 
برندها ظرف یک سال از 200 تا 300 هزار تومان به 700 تا ۸00 هزار 
تومان افزایش پیدا کرده است. چطوری این کار را تلافی کنیم؟ اگر 
لخت نیستید و عجله ندارید، اول به فروشگاه های سطح شهر بروید، 
رگال ها را سر فرصت بررسی کنید و هر چیزی چشم تان را گرفت به 
اتاق پرو بروید. وقتی از سایز و اندازه و تن خور لباس مطمئن شدید، 
لباس را به متصدی فروش پس بدهید، تشــکر کنید و از فروشگاه 
بیرون بیایید. تقریبا بیشتر برندهای ایرانی یک سایت فروش آنلاین 
دارند )شاید هم پیج اینستاگرامی( که برای جذب مشتری بیشتر، 
در آن محصولاتشــان را با تخفیف می فروشــند. در فواصل زمانی 
مشخص هم بخشی از کالكشن خود را روی سایت با تخفیف ۶0، ۵0، 
30 و 20 درصدی عرضه می کنند. اگر از کــد و خود لباس در اتاق 
پرو عکس گرفته باشــید، می توانید اینترنتی خرید کنید و تخفیف 
بگیرید. معمــولا مدتی زمان می برد تا متوجه شــوید قواره دوخت 
لباس ها دستتان آمده و دیگر نیازی به مراجعه حضوری هم نخواهید 
داشت. همانجا روی سایت سفارش تان را ثبت کنید. فروشگاه های 
آنلاین بزرگ که محصولات برندهــای زیادی را عرضه می کنند هم 

شکارگاه های بزرگی به حساب می آیند مملو از نعمت! 

زندگی به سبک اسکروچ
13 راهکار عملی و امتحان  پس داده برای آنها که می خواهند از کوپن های تخفیف و 
پیشنهادهای ویژه برای خرید بسته اینترنت، سفارش تاکسی آنلاین با هزینه کمتر، 
تماشای فیلم در سینما و حتی تمدید رایگان بیمه شخص ثالث ماشین استفاده کنند

گروه بازار| 10 سال پیش وقتی اولین دور آزادسازی یارانه ها اتفاق افتاد، همکاری داشتیم که وارد دفتر شد، شارژر موبایلش را به برق زد و در جواب نگاه خیره همکاران گفت چون برق گران شده، از حالا به 
بعد موبایلش را فقط توی دفتر شارژ می کند. یک پاوربانک هم به برق زد و گفت این یکی را برای وقتی به خانه می رسد لازم دارد. همین شخص متعهدانه صبح  زود به جایگاه های سوخت مراجعه می کرد تا مبادا 
گرمای هوا باعث شود دو سی سی بنزین کمتر وارد باک ماشینش شود. شما احتمالا بخشی از این حرف ها را شوخی فرض می کنید اما از حالا به بعد صورتحساب ها با کسی شوخی ندارند. برای خرید مرغ و 

روغن، پرداخت قبض آب و برق، تسویه حق شارژ ساختمان و... به روش هایی نیازمند خواهید شد که فقط و فقط از آدم های خسیس و نماد معروفشان یعنی اسکروچ برمی آید
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تورم در کشورهای اروپایی به حدی عجیب است که با تورم 9 درصدی، این کاریکاتور را می کشند و مردم را له شده 
زیر بار گرانی و البته مسئولان را بی خیال و بی توجه تصویر می کنند. 

تنها در سال گذشته 
۲۵۰ بشقاب پرنده دیده ایم

گزارشی از جلسه مقام های اطلاعات نظامی با کنگره 
درباره اشیای نورانی و مشکوک پرنده

مشاهده اشیای ناشناس پرنده در اطراف تاسیسات 
نظامی ایالات متحده چنان عادی شده که در عرض 
تقریبا یک ســال، موارد اعلامی منــدرج در بانک  
اطلاعاتی مربوط به چنین مشاهداتی از ۱۴۳ مورد 

به حدود ۴۰۰ مورد افزایش یافته است.
این آمار را مقام های اطلاعاتی ارتش ایالات متحده 
روز سه شنبه در نخستین جلســه استماع کنگره 
در مورد اشیای ناشناس پرنده در بیش از ۵۰ سال 

گذشته، به قانونگذاران اطلاع دادند.
اسکات بری، قائم مقام ســازمان اطلاعات نیروی 
دریایی ایــالات متحده، روز سه شــنبه به اعضای 
زیرگروه ضدتروریســم، ضداطلاعــات و مقابله با 
تکثیر جنگ افزار کارگــروه اطلاعات کنگره گفت: 
»از اوایل دهــه ۲۰۰۰، افزایش تعــداد هواپیماها 
یا اشیای غیرمجاز یا ناشــناس در مناطق آموزش 
کنترل نظامی را شاهد بوده ایم. گزارش   مشاهدات 

مکرر و ادامه دارند.«

دفتر مدیریت اطلاعات ملی در ژوئن ۲۰۲۱ در مورد 
 UFO-Unidentified( اشیاي ناشــناس پرنده
Flying Object(- یــا پدیده هــای ناشــناس 
 UAP-Unidentified Aerial ( هوایــی 
نــی جدیــد در  Phenomenon( کــه عنوا
نامگذاری های مصوب پنتاگون است- گزارشی منتشر 
و خاطرنشان کرد که از سال ۲۰۰۴ تاکنون، برای ۱۴۳ 

مورد مشاهده شده همچنان توضیحی وجود ندارد.
بری روز سه شــنبه افزایش ســریع تعداد موارد را تا 
حدی به حسگرهای نظامی بهتر و همچنین به کاهش 
احساس خفت از گزارش کردن مشاهده اشیاي ناشناس 

پرنده یا پدیده های ناشناس هوایی نسبت داد.
کنگره ایالات متحده در پی گزارش ســال ۲۰۲۱ 
مجوز اعتبارات مالی برای تشکیل گروهی جدید در 
پنتاگون به نام گروه هماهنگی مدیریت و شناسایی 
 )AOIMSG( »اشیاي هوایی »ای اوآی ام اس جی
را صادر کرد کــه وظیفه آن تحقیق درباره اشــیا 

ناشناس پرنده/پدیده های ناشــناس هوایی است. 
رونالد مولتری، معاون اطلاعــات و امنیت وزارت 
دفاع ایالات متحده که ریاست این گروه را به عهده 
دارد، به قانونگذاران گفت که هدف از این برنامه آن 
است که اشیاي ناشناس پرنده/پدیده های ناشناس 
هوایی مشاهده شده را به عنوان مسائل جدی امنیت 
ملی در نظر بگیرند و نظامیان را هم متقاعد کنند که 

چنین نگاهی داشته باشند.
مولتری گفت: »هدف ما این اســت که کارکنان و 
اپراتورهای ما کاملا در فرآیندی اســتاندارد برای 
جمع آوری داده ها قرار گیرنــد تا خبر دادن چنین 
مشــاهداتی ننگ نباشــد. بر این باوریم اجباری 
شدن گزارش مشاهده پدیده های ناشناس هوایی 
در ماموریت هــا در حصــول به موفقیت نقشــی 

تعیین کننده دارد.«
هــر دو ایــن مقام هــای اطلاعاتــی بــا ســایر 
نتیجه گیری های گزارش سال ۲۰۲۱ موافق بودند؛ 
اینکه شواهد کافی وجود ندارد تا بر اساس آن بتوان 
گفت اشیاي ناشــناس پرنده/پدیده های ناشناس 
هوایی فناوری هــای فرازمینی یــا خارجی اند؛ اما 
معتقدند آن ها اشیای فیزیکی اند نه خطای ادراک . 
به این ترتیب، آن ها باید بــه عنوان خطرات بالقوه 
جدی گرفته شــوند. مولتری می گویــد: »با توجه 
به آنکه پدیده های ناشــناس هوایــی برای ایمنی 
پرواز و امنیت کلی خطرات بالقــوه ای دارند، ما به 
تمرکز تلاش ها برای تعیین منشا آن ها متعهدیم.« 

  سایت نگار   )ایندیپندنت(

آمارهای عجیب از اسلحه در آمریکا، شرط ترکیه برای عضویت سوئد و فنلاند در ناتو و ...
   آمریکا از هند خواســت ممنوعیت صادرات گندم را لغو کند؛ لیندا توماس 
گرینفیلد، دیپلمات ارشــد واشنگتن در ســازمان ملل، گفت که ایالات متحده 
آمریکا امیدوار است هند ممنوعیت صادرات گندم را لغو کند. او هشدار داد که این 
اقدام هند کمبود جهانی این کالا را تشدید خواهد کرد. هند روز شنبه اعلام کرد 
که در پی کاهش تولید گندم در اثر موج شدید گرما، صادرات این محصول بدون 
دریافت مجوز از دولت ممنوع است. در پی تصمیم هند به توقف صادرات گندم، 
قیمت این محصول در بازار اروپا افزایش قابل ملاحظه ای داشــت. تصمیم هند با 
انتقاد وزیران کشاورزی هفت کشور صنعتی جهان مواجه شده است و آن ها اعلام 
کردند که چنین تصمیم هایی به بحــران جهانی دامن می زند. با این حال، پس از 
انتقاد کشــورهای عضو »گروه هفت«، چین از تصمیم هند دفاع کرد و گفت که 
مقصر دانستن کشورهای در حال توســعه بحران جهانی غذا را حل نخواهد کرد. 

)یورونیوز(

   آمریکا غرق سلاح شده است؛ بر اساس گزارش جدید دولت آمریکا، سازندگان 
اسلحه گرم ایالات متحده بیش از ۱۳۹ میلیون اسلحه را برای بازار تجاری طی دو 
دهه از سال ۲۰۰۰ تولید کردند که از این تعداد تنها ۱۱.۳ میلیون اسلحه در سال 
۲۰۲۰ تولید شده اســت.  این گزارش همچنین تاکید می کند که در همین بازه 
زمانی حدود ۷۱ میلیون اسلحه گرم هم از کشورهای دیگر به آمریکا وارد شده در 
حالی که میزان صادرات آن تنها ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار اسلحه بوده است. آماری 
که نشان می دهد چرا تا این اندازه میزان خشونت با سلاح گرم، قتل و خودکشی 
در ایالات متحده افزایش یافته اســت.  این گزارش نشان می دهد آمریکایی ها به 
استفاده از سلاح های تهاجمی نیمه اتوماتیک که در بســیاری از تیراندازی ها به 
سوی جمعیت دیده می شود علاقه دارند و همچنین آنها به طور انبوه از تپانچه های 
نیمه اتوماتیک ۹ میلی متری ارزان که استفاده از آن هم بسیار ساده و آسان است، 
خریداری کرده اند، سلاحی که بیشــتر نیروهای پلیس در آمریکا از آن استفاده 
می کنند. این گزارش همچنین در مورد انبوهی از سلاح های فاقد شماره پلاک یا 
ثبت موسوم به »سلاح ارواح« و نیز سلاح هایی که با چاپگرهای سه بعدی ساخته 
می شوند نیز هشدار داده است. وزارت دادگستری آمریکا با اشاره به این گزارش 
هشدار داده که کشور درحال غرق شدن در اسلحه است. در سال ۲۰۲۰ میلادی 
آمریکا آمار ۱۹ هزار و ۳۵۰ قتل با سلاح گرم را به ثبت رسانده که حدود ۳۵ درصد 
نسبت به ســال ۲۰۱۹ افزایش داشته اســت. همچنین در ســال ۲۰۲۰ تعداد 
خودکشی ها با سلاح گرم، ۲۴ هزار و ۲۴۵ مورد بوده که باز هم نسبت به سال پیش 

از آن افزایش ۱.۵ درصدی را به ثبت رسانده است. 

   مقبره  ۴۳۰۰ ساله مخزن اسرار فرعون مصر کشف شد؛ باستان شناسان مصری 
می گویند موفق به کشف مقبره ای شده اند که مربوط به ۴۳۰۰ سال پیش است. 
نتایج تحقیقات این تیم باستان شناسی نشان می دهد این مقبره متعلق به یک مرد 
به نام مِهجه جو )Mehtjetju( است، مقامی رسمی وابسته به دربار وقت که ادعا 

می شود به اسناد محرمانه سلطنتی دسترسی داشــته است.  این مقبره به فاصله 
نزدیکی از »هرم پلکانی جــوزِر« قرار دارد که در واقع نخســتین پیرامید )هرم 
پلکانی( ساخته شده توسط مصری های دوره باستان به شمار می آید. جوزر یکی 

از فراعنه بزرگ و پادشاهی مورد احترام بوده است.

   بالاترین نرخ تورم ۴۰ سال اخیر در بریتانیا چطور ثبت شد؟ بر اساس تازه ترین 
آمارهای رسمی در بریتانیا، نرخ تورم سالانه در ماه آوریل در این کشور به   درصد 
رسیده که بالاترین رقم ثبت شده در حدود ۴ دهه گذشته است؛ در گزارش قبلی 
)مارس( نرخ تورم سالانه ۷ درصد اعلام شده بود. در دوران کرونا با سیاست های 
حمایتی دولت بریتانیا مالیات بر ارزش افزوده اصنافی نظیر رســتوران ها از ۲۰ 
درصد به ۱۲.۵ درصد کاهش یافته بود که حالا دوباره به رقم قبلی )۲۰ درصد( 
برگشــته و طبیعتا قیمت تمام شــده خدمات را بالاتر برده است. بالاترین نرخ 
تورم چهل ساله در بریتانیا در حالی اعلام شــده که ماه پیش و با اعلام نرخ های 
جدید برق و گاز در این کشــور، بطور متوســط نزدیک ۸۷۰ دلار بر هزینه های 
انرژی خانواده های بریتانیایی در سال اضافه شده بود. این در حالیست که در ماه 
آوریل قیمت متوسط هر لیتر بنزین به حدود ۲ دلار رسید که رکورد تاریخی را 
در افزایش قیمت ثبت کرد؛ آوریل پارسال )۲۰۲۱( قیمت هر لیتر بنزین بیش 

از یک و نیم دلار بود.

   شــرط ترکیه برای موافقت با عضویت ســوئد در ناتو؛ رجب طیب اردوغان 
می گوید سوئد نباید انتظار داشته باشــد که ترکیه با درخواست آن کشور برای 
پیوســتن به ناتو موافقت کند ، مگر آنکه »تروریست ها«  را به ترکیه تحویل دهد. 
او همچنین گفت که هیئت های سوئد و فنلاند نباید برای متقاعد کردن آنکارا به 
حمایت از پیوستن آن ها به ناتو، به ترکیه سفر کنند. در پی حمله نظامی روسیه 
به اوکراین، به تازگی فنلاند و سوئد رسما خواســتار پیوستن به پیمان آتلانتیک 
شمالی، ناتو، شده اند. آنکارا می گوید سوئد، و فنلاند نیز، میزبان افرادی هستند که 
با گروه هایی که از نظر ترکیه تروریستی محسوب می شوند، ارتباط دارند. اردوغان 
گفته است که افراد مرتبط با »حزب کارگران کردستان ترکیه« )پ ک ک( و نیز 
حامیان فتح الله گولن، روحانی منتقد اردوغان، که آنکارا گفته است معمار کودتای 
۲۰۱۶ در ترکیه بوده است، در این کشــورها زندگی می کنند. اردوغان گفت که 
کشــورهای عضو ناتو هرگز از ترکیه در مبارزه علیه گروه های شــبه نظامی کرد، 
محافظت نکرده اند؛ از جمله گروه کرد ســوریه ای »یگان های مدافع خلق«، که 
آنکارا آن را نیز تروریســتی تلقی می کند و می گوید روابط نزدیکی با »پ ک ک« 
دارد. شبکه خبری رسمی ترکیه، پیش تر گفته بود که سوئد و فنلاند با درخواست 
آنکارا برای استرداد ۳۳ نفر، موافقت نکرده اند. اردوغان گفت:  »شما تروریست ها را 
به ما نمی دهید، ولی از ما می خواهید با درخواست تان برای عضویت در ناتو موافقت 
کنیم؟ ناتو نهادی برای تامین امنیت است. بنابراین، ما با ناامن شدن این سازمان 

موافقت نمی کنیم.«

رامتین لطیفــی | هیچوقت معلوم نشــد که چه 
رابطه ای بین پزشکی و ساختمان ســازی است اما 
پزشکان در سراسر دنیا کشش و علاقه عجیبی به گچ 
و سیمان و تیرآهن و تبدیل این مصالح به محلی برای 
زندگی دارند. دکتر الکس خدوی، پزشک سرشناس 
ایرانی تبار و جراح نامی ساکن لس آنجلس است. او 
مبدع روش های نوین در تولید دارو و نیز جراحی های 
زیبایی برای جلوگیری از ریزش مو و مقابله با پیری 
اســت. داروهای جلوگیری از ریزش موی سری که 
خدوی ساخته اســت در سراسر جهان مجوز فروش 
گرفته اند و همچنین تولیدات دارویی او که کاربرد ضد 
پیری دارند نیز با استقبال ویژه ای در اقصی نقاط دنیا 
مواجه شدند. خانواده کارداشیان یکی از مشتری های 
محصولات خدوی هســتند و کلوئی کارداشیان نیز 
بارها به طور اختصاصی برای کرم های ساخت خدوی، 
به ویژه کرم های مراقبت از پوست دست و صورت او 
تبلیغ کرده است. بســیاری از بازیگران، خواننده ها، 
مدل ها و افراد مشــهور دیگر نیز برای زیباتر شدن و 
مقابله با گذران عمر و پیری، زیر تیغ جراحی خدوی 
رفته اند. همه این ها یعنی خدوی ۴۹ ســاله پزشکی 
موفق در سطح آمریکاست و از نظر منطقی باید فرد 

ثروتمندی نیز باشد.
خدوی نیز همچون بخش قابل توجهی از همکاران 
خود علاقه  وافری به ساختمان سازی داشت. از این رو 
در سال ۲۰۱۳ عمارتی بزرگ و مجلل در بل ایر، بخش 
کوهستانی و مرتفع لس آنجلس که تنها افراد ثروتمند 
توان و اســتطاعت ســکونت در آن منطقه را دارند 
خریداری کرد. در ســال ۲۰۱۳ قیمت این عمارت 
که زیر بنایی ۲۱۰۰ متری دارد ۱۶ میلیون دلار بوده 
اســت. ویژگی بارز این عمارت که توجه خدوی را به 
خود جلب کرد موقعیت مکانی بی نظیرش بود. این 
عمارت بدون هیچ زائده و مزاحمتی از سمت شمال 
مشرف به کوه ها و تپه های سن گابریل بود و از سمت 
جنوب نیز دید کاملی به شــهر لس آنجلس داشت و 
عدم وجود خانه ای در اطراف این عمارت سبب شده 
بود که نقطــه دید ۳۶۰ درجه آن بــه معنای واقعی 
کلمه ابدی باشــد. خدوی پس از خرید این عمارت 
۱۶ میلیون دلاری تصمیم گرفت از بانک وام بگیرد 

و این خانه را آن طور که دلش می خواست بازسازی 
کند. شاید بتوان این بازسازی را گرانترین بازسازی 
یک خانه در آمریکا نامید. خدوی برای بازسازی این 
خانه ۱۶ میلیون دلاری، ۳۰ میلیون دلار هزینه کرد 
که ۲۷ میلیون دلار از این مبلغ را از بانک آکسوس وام 
گرفت و به شهادت خودش این اقدام بزرگترین اشتباه 

زندگی او بود.
تغییراتی که خدوی در این عمــارت به وجود آورد، 
آن را به چهارمین خانــه گران قیمت آمریکا تبدیل 
کرد. برای مثال هزینه پوشش کف خانه هایی در این 
ابعاد و مختصات، چیزی در حدود ۱۰۰ تا ۲۰۰ دلار 
برای هر متر مربع است. این در حالی است که خدوی 
تصمیم گرفت برای پوشش کف عمارت خود از خاک 
طلای ۲۴ عیار کلکته هند استفاده کند و این اقدام 
هزینه کف کاری این عمارت را تــا ۱۶۰۰ دلار برای 
هر متر مربع بالا برد. بخشی از سرمایه او نیز به خاطر 
اشتباهات فنی در خلال بازسازی از دست رفت. برای 
مثال تیم فنی بازســازی این عمارت نتوانسته بود 
کف سرویس های بهداشتی و حمام ها را به درستی 
عایق بندی کند. به همین  دلیل تیم سازنده مجبور 
شدند با کلنگ به جان ســنگ های مرمری که برای 
پوشش کف  سرویس های بهداشــتی و حمام ها کار 
شده بود بیافتند و آن ها را بشکافند و دوباره از نو کار 
عایق کاری را انجام دهند. از بین رفتن ســنگ های 
مرمر در همین قضیه بیش از یك میلیون دلار خرج 
اضافه روی دست خدوی گذاشت. همچنین از میان 
برداشتن یک دیوار که دید کامل به شهر را مخدوش 
کرده بود یکی دیگر از اقدامات گران قیمت و پر هزینه 
خدوی بود. ایــن دیوار که حــذف کردنش یک کار 
فنی پیچیده و پرخطر بود نیز یك میلیون دلار دیگر 
برای خدوی هزینه در بر داشت اما سبب شد از اتاق 
نشــیمن در طبقه اول عمارت و نیز وان حمام اصلی 
در طبقه دوم، دید کاملی به شهر لس آنجلس وجود 

داشته باشد.
گفتتی است عمارت بل ایر ۷ اتاق خواب دارد که هر 
کدام از این اتاق ها طوری طراحی شدند که امکانات 
کاملی برای زندگی مستقل را دارند. راه های ارتباطی 
بین این اتاق ها را کــه در طبقه دوم این عمارت واقع 

شده اند، پل های شیشه ای شــکل داده اند و هر فرد 
ضمن عبور از آن ها دید کاملی نیز به طبقه پایین دارد. 
سالن سینمای اختصاصی عمارت بل ایر از یک پرده 
نسبتا بزرگ و ۳ ردیف مبل ۳ نفره تشکیل شده است 
و ظرفیت نمایش فیلم برای ۹ نفر را دارد. در کنار این 
سالن سینما، یک سالن ماساژ با ۴ تخت نیز طراحی 
شده است که فضای داخلی، چیدمان و رنگ های به 
کار گرفته شده در آن یادآور سالن های ماساژ شرق 
آسیاست. بخشــی از این عمارت نیز به مکانی برای 
نمایش مجموعه و کلکســیون خودروهای خدوی 
اختصاص داده شده است. خدوی خود را صاحب یک 
موزه کم نظیر از خودروها می داند. از بنزهای عتیقه 
و تاریخی گرفته تا آخریــن محصول کمپانی فراری 
در این موزه شخصی به چشــم می خورند. به علاوه 
لابه لای خودروها نیز با ربات ها و اکشــن فیگورهای 
غــول پیکر جانمایی شــده اســت. در کنــار موزه 
خودروهای خدوی، یک گالــری از آثار و NFTهای 
هنری خریداری شده توسط خدوی نیز قرار دارد که 
برخی از این اقلام بسیار گرانقیمت هستند. محوطه 
بیرونی این عمارت پوشیده از درخت ها و گیاه هاست 
و در قسمت داخلی محوطه نیز یک استخر بزرگ قرار 
دارد. لیزرهای سه بعدی بزرگ و خاصی که بر روی 
ســقف بیرونی عمارت قرار گرفته است فضای روی 
اســتخر و اطراف آن را نورآرایی می کند و همگام و 

هم ریتم با این نورآرایی، موسیقی نیز پخش می کند.
شاید خدوی پزشــک حاذق و صاحب نامی باشد اما 
باید گفت از آن دسته از پزشکانی است که ریاضی اش 
چندان تعریفی ندارد، چرا که عدم توان بازپرداخت 
وام ۲۷ میلیــون دلاری از یک ســو و عدم تخمین 
مناسب برای هزینه تعمیر و نگهداری این عمارت از 
سوی دیگر او را ورشکست کرد و سبب شد به دستور 
قاضی این عمارت را به منظــور پرداخت بدهی های 
خود برای فروش به مزایــده بگذارد. به گفته خدوی 
امروز قیمت این عمارت بیــش از ۱۰۰ میلیون دلار 
است اما قیمت منصفانه ای که او را برای فروش راضی 
خواهد کرد مبلغ ۸۷ میلیون دلار است. قاضی پرونده 
حداقل قیمت برای انجام ایــن مزایده را ۵۰ میلیون 
دلار تعیین کرده اســت. جالب است بدانید تا کنون 
بیشترین قیمت پیشــنهادی ۴۸ میلیون دلار بوده 
است و باید گفت اســتقبال چندانی برای خرید این 
خانه نشــد. اگر این روند ادامه داشته باشد خدوی 
در مخمصه  بدی می افتد. برخی از افراد سرشــناس 
در حوزه خریــد و فروش ملک هــای گرانقیمت در 
آمریکا حدس می زنند دلیل اصلی عدم اســتقبال از 
خرید عمارت بل ایر، تنبیه خدوی اســت. خدوی در 
سال های گذشته پرونده های عدیده ای مبنی بر تحقیر 
همجنس گرایان، تحقیر و نفرت از یهودیان و تهدید 
به مرگ کارگران و کارمندان خود، به ویژه کارمندان 
یهودی اش با اسلحه داشته اســت و گویا حالا وقت 

یک ناحیه مغز احتمالا در انتقام گرفتن از اوست.
تبهکاران روانی بزرگ تر است

بر اساس مطالعه ای جدید، منطقه ای از مغز به نام 
جسم مخطط )striatum( در تبهکاران روانی 

)psychopaths( به طور میانگین ۱۰درصد بزرگ تر 
از افرادی است که هیچ مشکل روانی ندارند. این 

مطالعه که روز سه شنبه در مجله سایکیتریک 
ریسرچ )Psychiatric Research( منتشر شد از 

 )MRI( اسکن های تصویربرداری تشدید مغناطیسی
استفاده کردند تا مغز تبهکاران روانی با شخصیت 

جامعه ستیز خودمحورانه را که در مورد اعمال خود 
احساس پشیمانی نمی کنند و در برابر دیگران حس 

همدردی ندارند مورد بررسی قرار دهند. دانشمندان 
می گویند این ناحیه از مغز جنبه های متعددی از 

شناخت را از جمله برنامه ریزی حرکتی و کارکردی، 
تصمیم گیری، انگیزه، توان دهی و درک پاداش را 

هماهنگ می کند.
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کریس راک ممکن است مجری اسکار سال آینده باشد
  یلو زون
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  کیوسک

وال استریت ژورنال عکس یک 
خود را به حضور بایدن در شهر 
بوفالو در نزدیکی نیویورک و محل 
حمله نژادپرستانه اخیر اختصاص 
داده است. 

نشنال چاپ امارات عکسی از 
حضور اردوغان در مراسم مربوط 

به شیخ زاید در این کشور را روی 
جلد برده است. 

   ینگه دنیا

عمارت شگفت انگیز بل ایر

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون 
)میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)۱7 مه(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 

۳۲۱.۳۵ کوبا ۱۰۰۱ هند ۳۰۵ آمریکا ۲۶۸۵۱۰ کره شمالی

۲۸۴.۱۱ شیلی ۲۵۷.۹۴ آمریکا ۲۲۱ برزیل ۸۲۵۹۱ آلمان

۲۵۷.۷۴ سنگاپور ۱۹۹.۶۴ اندونزی ۱۷۶ آلمان ۷۵۳۶۸ آمریکا

۲۳۳ چین ۱۸۳.۱۴ برزیل ۱۴۸ ایتالیا ۶۷۶۵۰ استرالیا

۲۰۳.۴۲ برزیل ۱۳۴.۷ پاکستان ۱۱۰ روسیه ۶۵۵۵۹ تایوان

گمانه زنی ها در مورد انتخاب کریس راک 
به عنوان مجری اسکار سال آینده در حال 
افزایش اســت. این کمدین در مراســم 
امسال توسط ویل اسمیت برنده بهترین 
بازیگر مرد به طرز غافلگیرکننده ای سیلی 
خورد. آکادمی اســکار یکشــنبه ۱۵ مه 
جزئیات مراسم ســال آینده را اعلام کرد 
و کریگ اریش، رئیس بخش ســرگرمی 
ای بی سی که نمایش زنده این رویداد را بر 

عهده دارد روز سه شنبه به »ددلاین« گفت که آماده 
است تا راک ۵۷ ساله هدایت مراسم بعدی را بر عهده 
بگیرد. اریش همچنین گفت نمایش سال آینده که در 
ماه مارس برگزار می شود، »حتی بهتر« خواهد بود و 
او از رتبه بندی امسال خوشحال است، اما تصمیم به 
میزبانی راک در دفعه بعد احتمالًا بینندگان را بیشتر 
خواهد کرد. رتبه بندی پخش امسال اسکار نسبت به 
سال قبل ۵۸درصد افزایش داشت و به طور متوسط 

۱۶/۶ میلیون بیننده تماشا کردند. درحالی که تنها 
۹/۸ میلیون آمریکایی نمایش سال ۲۰۲۱ را تماشا 
کرده بودند. گرچه به نظر می آید پس ازاینکه اسمیت 
۵۳ ساله به صحنه رفت و به  صورت راک سیلی زد، 
بسیاری از مردم خواستند تا این مراسم را تماشا کنند 
اما مسئولان پخش زنده می گویند »قبل از آن لحظه 
بسیار ناگوار« بینندگان اســکار افزایش یافته بود. 

)ایندیپندنت(
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موفق باشید اما این بازیگری نیست
درباره مریم مومن و نازنین بیاتی که
  ما را ناامید کردند... صفحه 13
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گسترش بیماری کرونا در شغل ما 
هم مانند بسیاری از مشاغل تاثیری 
بسیار منفی گذاشت اما از جایی به 
بعد به دلیل این که ســینما و سالن 
سینما محل امنی برای تجمع نبود، 
شبکه نمایش خانگی قدرت بیشتری 
پیدا کرد و توانست که در این مدت 
تولیدات متعــددی را ارائه کند. به 
هرحال هنوز عوارض کرونا بر پیکره 
ســینمای ایران وجود دارد و سالن 
سینما و سینما در معنای عام دو، سه 
سالی از جریان جذب مخاطب عقب 
افتاده است. در نتیجه این اتفاقات، 
عادت ســینمارفتن به نوعی دچار 
فراموشی شده است و این فراموشی 
با توجه به تغییر ســبک تماشــای 
فیلم گســتره وی.او.دی ها بیشتر 

هم می شود.

مصطفی کیایی

مشکل اساسی سینما و تلویزیون ایران، 
اساســا تکراری بودن فیلمنامه هاست. 
متاســفانه همیشــه کاراکترهایــی 
می نویسند که مثل نقش های کارهای 
قبلی بازیگران است؛ بنابراین مدام تکرار 
می شوند.  گاهی اوقات من با کارگردان ها 
صحبت می کنم و تشکر می کنم بابت 
نقش هایی که برایم در نظر گرفته اند اما 
به آن ها می گویم، نقشم تکراری است و 
وجه جدیدی برای من ندارد. من رابعه 
اســکویی صدبار از ایــن نقش ها بازی 
کرده ام و متاسفانه همین تکرارها بازیگر 
را اذیت می کند ولــی به هرحال کاری 
نمی شود کرد، زندگی هزینه دارد و باید 
بچرخد. همه ما بازیگران دچار این تکرار 
می شویم حتی بازیگران بسیار خوب هم 
که من اسم نمی برم مدام می بینیم که 

تکرار می شوند. 

رابعه اسکویی

ایرنا
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 شــرکت من در چنین مجالسی نه 
تنها از حوصله مــن بلکه از حوصله 
مــردم در ایــن روزگار نیــز خارج 
است. ما نباید جشن بگیریم. وقتی 
مردم در گرفتاری هســتند ما نباید 
جشن بگیریم و موســیقی داشته 
باشیم. می توانســتیم دورهم جمع 
شــویم و راجع به بازیگری صحبت 
کنیم، بحث کنیم که چرا می گویند 
بازیگری یکی از سخت ترین کارها 
است؟ چون بازیگری خلاقیت است. 
هرچیزی جایی دارد الان که مردم 
گرفتارنــد، بهتر اســت فقط حرف 
می زدیم. من منتقد نیستم اما رقص 
و آواز ربطی به تئاتر ندارد، می دانم 
برای تنوع برنامه این ها را آوردید اما 
همان بخش بیانیه خیلی خوب بود 

که در آن دردها بیان شد.

 علی نصیریان

مراسم شب بازیگر
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)توصیه به مدیــران جدید تلویزیون(
من معتقدم جوانان فکر بازتری دارند و 
روشن تر هستند. جوانان بهتر می توانند 
فضای کار را حفظ کنند. مدیران جوان، 
در تصمیم گیری باید مشورت هایی با 
قدیمی ها داشته باشند و نخواهند که 
یک طرفه به قاضی بروند. مشــارکت 
و همفکری بــا اعضایی کــه پخته تر 
هستند، می تواند برای جوانان کارساز 
باشد. به هر حال نیروی جوانی هستند 
که انرژی دارند و می توانند با پشتکاری 
که دارند موفقیت هــای خوبی برای 
تلویزیون ایجاد کنند. پیشــنهادم به 
مدیران جوان تلویزیون این است که 
با کسانی که خبره تر هستند و تجربه 
بیشتری دارند مشــورت کنند. خود 
آقای معاون سیما هم می تواند این کار 

را انجام دهد.

محمود پاک نیت

بزرگ ترین عاملی که باعث شد »خوش 
رکاب« ماندگار شــود، این بود که این 
سریال قبل از قرار گرفتن مقابل دوربین، 
فیلمنامه کامل توسط نویسنده نوشته 
بود و این فرصتی شــد تا کارشناسی ها 
انجام شود و با تصویرسازی کامل تمام 
سکانس ها، »خوش رکاب« مقابل دوربین 
رفت. متاسفانه سریال هایی که در حال 
حاضر تولید می شود، همزمان با نوشتن 
فیلمنامه و بازنویسی آن تصویربرداری آغاز 
می شود و این نوشتن روزانه و یا ساعتی 
فیلمنامه از قوام و انسجام محتوایی سریال 
می کاهد.تکمیل فیلمنامه قبل از شروع 
تصویربرداری ویژگی بسیار خوبی است 
که به موفقیت سریال ختم می شود، در 
این شرایط کارشناس ها می توانند درباره 
تک تک سکانس ها نظر دهند و نواقص 

را مرتفع کنند.

محمد کاسبی

ایسناشبکه آی فیلم
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ایسنا
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از ابتدای هفته آینده فیلم علفزار ساخته کاظم دانشی اکران عمومی خواهد شد؛ فیلمی كه 
در جشنواره فجر توانست توجه طیفی از مخاطبان و منتقدان را به دست بیاورد. علاوه بر 
قصه سرگرم کننده و البته تکان دهنده، علفزار یک ویژگی خوب دیگر هم دارد و آن بازی 
بازیگران است. پژمان جمشیدی و سارا بهرامی در این فیلم توانستند بدرخشند و بخشی 
از موفقیت علفزار را رقم بزنند. بهرامی از جمله بازیگرانی است که در دهه نود مطرح شد 
و موفقیت او تداوم یافت. او چندین تجربه كوتاه در چند فیلم داشت تا این كه با پیشنهاد 
جلیل سامان براي سریال پروانه مواجه شد. او در این سریال خوش درخشید و مخاطبان 

زیادي با چهره و نامش آشنا شدند. اولین فیلمي كه سارا بهرامي 
در آن نقش اصلي بازي كرد، ایتالیا ایتالیا ســاخته كاوه صباغ 
زاده است و بعد از آن با یك پیشنهاد خاص مواجه شد: داركوب 
به کارگردانی بهروز شــعیبي. بهرامی در این فیلم نقش یك 
معتاد را بازي كرد و توانســت نگاه هاي بیشتري را به سمت 

خود جلب كند. او برای این فیلم ســیمرغ جشــنواره 
فجر را به دست آورد و  از جشن خانه سینما و جشن 
انجمن منتقدان و نویسندگان سینمای ایران هم 
تندیس گرفت. در کارنامه بهرامی كمدي هزارپا 
ساخته ابوالحســن داوودي هم دیده می شود. 
او در كنار رضا عطاران بازي قابل قبولي ارائه 
داد و نشــان داد قابلیت بــازی در کمدی را 
هم دارد. سارا بهرامي بازیگر پركاري است 
كه همزمان در ســینما، تئاتر و سریال هاي 
خانگي حضور دارد. »حرفــه ای« آخرین 
سریالی است که با بازی او در شبکه خانگی 
توزیع شده... بهرامی بازیگر موفقی است اما 

برخی نقدهایی جدی به او دارند.

ته
 هف

ره
چه

  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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شهرک کلیله و دمنه/ پلتفرم فیلم نت

  کارگردان: مرضیه برومند
  فیلمنامه: کوروش نریمانی 

  صداپیشه ها: مرضیه برومند، آزاده 
مویدی فرد، امیرحسین صدیق،  مسعود 

کرامتی، مریم سعادت، ژاله صامتی، فرزاد 
حسنی، امیر میرآقا، لیلی رشیدی و ...

مخزن/ پنجشنبه/ ساعت 24 / شبکه سه

  کارگردان: ژاومه بالاگرو
  بازیگران: فردی هایمور، اوسترید 

برگس فریزبی، سام رایلی
  محصول: اسپانیا/ 2021

  رتبه در سایت imdb: 6.4 از 10

تلویزیون قرار است جمعه برای اولین بار فیلم »سلول شماره 7« را روی آنتن 
بفرستد. این فیلم اقتباسی از فیلم کره ای »معجزه در سلول شماره 7« ساخته 
لی هوان کیونگ در ســال ۲۰۱۳ اســت و به عنوان نماینده سینمای ترکیه 
در اسکار ۲۰۲۱ معرفی شده بود. داســتان فیلم از این قرار است که ممو که 
دارای معلولیت ذهنی اســت با دختر کوچک و مادربزرگ خود در روستایی 
زندگی می کنــد اما یک روز او به اتهــام قتل دختر فرمانــده نظامی منطقه 
زندانی می شــود. احتمال می رود با حکم اعدام مواجه شود و از این جهت  در 
زندان بسیار سختی می کشــد اما پس از مدتی زندانیان هم سلولی او متوجه 

بی گناهی اش می شوند و تلاش می کنند جانش را نجات دهند.

سلول شماره 7/ جمعه/ ساعت 23:40/ شبکه دو

  کارگردان: محمت ادا اوزتکین
 فیلمنامه: کوبیلای تات و اوزگه افندی اوغلو
 بازیگران: آراس بولوت اینملی، نسا صوفیه 

اکسونگور، دنیز بایسال، ایلکر آکسوم
 محصول: ترکیه/ 2019

 رتبه در سایت imdb: 8.2 از 10

  کارگردان:
گاستن دوپرات و ماریانو کوهن

  فیلمنامه:
گاستن دوپرات، ماریانو کوهن، 

آندرس دوپات
  بازیگران:

آنتونیو باندراس، پنه لوپه 
کروز، اسکار مارتینس، پیلار 

کاسترو، ایرنه اسکولار، کارلوس 
هیپلیتیتو، خوزه لوئیس گومز

  محصول:
اسپانیا/ 2021

  زبان:
انگلیسی با زیرنویس فارسی

  زمان:
یک ساعت و 43 دقیقه

دوستی لیلی و لیلا 
 علاقه مندان سینما از سابقه رفاقت لیلا حاتمی و لیلی 
رشــیدی اطلاع دارند. آن ها بزرگ شــده دو خانواده 
هنرمند هستند و دوستی شان به واسطه مراودات هنری-

خانوادگی از کودکی شکل گرفته. این هفته ویدئویی از 
یک برنامه تلویزیونی در فضای مجازی منتشر شد که 
مربوط به ۳9 سال پیش است. این برنامه »بچه ها بیدار، 
بچه ها هوشیار« نام دارد که در زمان پخش مورد استقبال 
قرار گرفت. مرضیه برومند این برنامه را کارگردانی و اجرا 
می کرد و از دخترش لیلی و دختر دوست خانوادگی شان، 
لیلا به عنوان بازیگر بهره برد. حاتمی و رشیدی چند سال 
پیش قرار بود در تئاتری به نام »اسم« همکاری کنند اما 
مشغله اجازه نداد و رشیدی تئاترش را بدون حاتمی روی 
صحنه برد. لیلا حاتمی این روزهــا فیلم »تصور« را در 
جشنواره کن دارد و به زودی سریال »شبکه مخفی زنان« 

با بازی او در شبکه خانگی توزیع خواهد شد.

نقدهای مختلفی درباره فیلم منتشــر شده. 
اکثر منتقدان بازی پنه لوپــه کروز و آنتونیو 
بانــدراس را مهمتریــن عامــل موفقیت و 
جذابیت فیلم دانسته اند و نوشته اند که عنصر 
اصلی بــرای جلب توجــه مخاطبان همین 
بازیگران هســتند. برخی دیگر معتقدند که 
فیلم شوخ طبعی دوست داشــتنی دارد و با 
کارگردانی ماهر و فیلمبرداری استادانه بسیار 
تاثیرگذار از آب درآمده است. مهمترین نقطه 
ضعفی که برای فیلم در نقدها نوشته شده، به 
فیلمنامه آن برمی گردد. برخی نوشته اند که 
فیلمنامه با حساسیت نوشته نشده و در کل 
این فیلم با قصــه ای پیچیده و ظریف مواجه 
نیســتیم. برخی از صحنه ها اضافــی یا غلو 
شــده اند و آنطور که باید باورپذیر نمی شوند 
و مخاطب را از این جهــت راضی نمی کند. 
با این حال در  اکثر نقدها بــه قاب های زیبا 
و ســرگرم کننده بودن فیلم تاکید شده و از 
جنس کمدی آن تعریف و تمجید شده است.

درباره نقدها

فیلم سینمایی »رقابت رسمی« سال گذشته 
نامزد بهترین فیلم از جشنواره ونیز شد. از 
جمله نکات قابل توجــه فیلم، بازی آنتونیو 
باندراس و پنه لوپه کروز در نقش های اصلی 
است. این دو بازیگر محبوب سال ۲۰۱9 هم 
در فیلم »درد و شکوه« با یکدیگر همبازی 
شده بودند؛ فیلمی که جایزه بهترین بازیگر 
مرد را در جشــنواره کن برای باندراس به 
ارمغان آورد. آنها پیش از »درد و شکوه« هم 
سال ۲۰۱۳ در فیلم »خیلی هیجان زده ام« 
در یک صحنــه روبه روي هم بــازی کرده 
بودند. »رقابت رسمی« فیلم کمدی جذابی 
است که با موضوع سینما ساخته شده. کروز 
در نقش یک کارگردان معتبــر اما عجیب 
و غریب و ثروتمند، یکــی از متفاوت ترین 
نقش هایش را در این فیلم بازی کرده است. 
این فیلم از جمله تولیداتی بود که به خاطر 
شیوع کرونا مدت ها تعطیل بود و تولیدش 

بارها به تعویق افتاد بازی خواهد کرد. 

درباره فیلم نمای کلی 

داستان فیلم »مسابقه رسمی« از جایی آغاز 
می شــود که یک تاجر ثروتمند، فیلمســاز 
سرشناســی به نام لولا کوئواس را استخدام 
می کند تا در ســاخت یک فیلم فوق العاده و 
پرفروش به او کمک کند. آنتونیو باندراس و 
اسکار مارتینز به عنوان دو بازیگر کاربلد، اما 
بسیار متفاوت در زندگی شخصی و حرفه ای 
به پیشــنهاد کارگردان به این پــروژه اضافه 
می شــوند. آنها کارنامه بســیار متفاوتی از 
یکدیگر دارند اما باید در فیلم این تهیه کننده 
میلیونر مقابل هم بازی کنند و همین مسئله 
هم شــرایط کمدی جالبی پدیــد می آورد. 
سوژه فیلم آنقدرها جدید و متفاوت نیست و 
احتمالا موقع تماشا احساس می کنیم پیش تر 
فیلم هایی در این حال و هوا دیده ایم اما آنچه 
اهمیت دارد موقعیت های کمدی جذابی است 
که به واسطه حضور این سه شخصیت در فیلم 
ایجاد می شود. ضمن اینکه بازی این بازیگران 

هم عاملی دیگر  است بر جذابیت فیلم. 

درباره داستان
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حاشیه های هفته|سهمی برای عادل، اصغر و ابوالقاسم
در میان خبرهای هفته، اظهارنظر عادل فردوسی پور بیش از دیگران مورد توجه قرار گرفت. برخی 
صحبت های او در جشن فارغ التحصیلی دانشجویان دانشگاه شریف را کنایه به مدیر شبکه سه هم 
تعبیر کردند. حضور اصغر فرهادی روی فرش قرمز جشنواره کن هم با سر و صدا همراه بود؛ خاصه 
آن که درباره اتهام ســرقت ادبی نیز توضیح داده. و اما این هفته خبر آمد که حمید صفت خواننده 
رپ فارسی، بازیگر اصلی سریال »طلاق« ابوالقاسم طالبی است. این خواننده پیش تر قصد بازی در 
یک تئاتر را داشت اما اجازه نیافت. سریال طالبی می تواند آغازگر مسیری متفاوت برای صفت باشد.

توضیح هفته|»موقعیت مهدی« فعلا به تلوبیون پلاس نمی آید
روز دوشنبه خبری در هفت صبح منتشر کردیم مبنی بر این که »موقعیت مهدی« تا نیمه خرداد روی 
پرده سینماهاست و بعد از آن قرار است به شکل رایگان در پلتفرم »تلوبیون پلاس« به شکل آنلاین 
اکران شود. جواد رمضان نژاد مدیر مرکز سیما فیلم اما گفته: چون نمایش عمومی »موقعیت مهدی« 
همچنان در ســینماها ادامه دارد، تصمیمی برای ارائه آن در بســتر تلوبیون گرفته نشده است. این 
سازمان تاکنون با هیچ یک از پلتفرم ها درباره نشر مجازی این فیلم سینمایی مذاکره نکرده و هرگونه 

تصمیم گیری در این خصوص، منوط به پایان اکران آن در سینماهای سراسر کشور خواهد بود. 

   فیلم های آخر هفته

اولین قسمت از مجموعه »شهرک کلیله و دمنه« روز جمعه منتشر می شود. مرضیه 
برومند در هفتاد و یک سالگی سراغ ساخت این مجموعه عروسکی رفته و خودش 
گفته که نمی داند چرا دست از سر این عروسک های بیچاره برنمی دارد. طبق تیزری 
که از این مجموعه منتشر شده ماجراها در شــهرکی کاملا مدرن پیش می رود. 
امکانات این شهرک فوق العاده است و فرصت شغلی و بیزینس و سرمایه گذاری در آن 
بالاست. ابتدای تیزر، دو آهوی جوان می بینیم که با یک وانت سبز درحال اثاث کشی 
هستند و آنها ختن و خمار هستند و به امید زندگی بهتر سرزمین مادری شان، دشت 

ناز را می فروشند و در شهرک کلیله و دمنه یک آپارتمان کوچک می خرند.

فیلم »مخزن« با نام اصلی  )The Vault( هم جزو فیلم هایی است که اولین بار از 
تلویزیون روی آنتن می رود. بخشی از ماجرای فیلم در سال ۱645 میلادی روایت 
می شود و کشتی دزدان دریایی در سواحل اسپانیا غرق می شود. سال ۲۰۰9، والتر و 
گروهش که افرادی ماجراجو هستند، به اکتشاف درمورد این کشتی و بازمانده های 
آن مشغول می شوند. اما مأموران اسپانیایی سر رسیده و تمام آثارِ پیدا شده و از همه 
مهم تر، سکه هایی را که نشانی گنج اصلی روی آنها حکاکی شده، توقیف کرده و به 
گاو صندوق غیر قابل نفوذ بانک اسپانیا منتقل می کنند. والتر از مارگارت آشنای 
قدیمی اش که در دولت انگلستان دارای نفوذ است، کمک خواسته و قصد شراکت 

با آنها را دارد. نفوذ به گاوصندوق کاری غیرممکن است اما ...

شبکه نمایش
پنجشنبه 29 اردیبهشت

ماشین دیوانه/ ساعت 17
تمپل گرندین/ ساعت 19

مرد عوضی/ ساعت 21
روز بازگشت/ ساعت 23

جمعه 30 اردیبهشت
همشهری کین/ ساعت 1 بامداد

سپر/ ساعت 17
وقتی شنبه می آید/ ساعت 19
آژانس شیشه ای/ ساعت 21

به سوی ستارگان/ ساعت 23

شبکه یک 
پنجشنبه 29 اردیبهشت

ته چین/ ساعت 24 
جمعه 30 اردیبهشت

پرستار پدر/ ساعت 16 

شبکه دو
پنجشنبه 29 اردیبهشت

فروچاله/ ساعت 23:45
جمعه 30 اردیبهشت

ماه درخشید/ ساعت 17:40
سلول شماره 7/ ساعت 23:40

شبکه سه 
پنجشنبه 29 اردیبهشت

لبخند در مراسم ترحیم/ ساعت 10 
گرین لند/ ساعت 16 

مخزن/ ساعت 24
جمعه 30 اردیبهشت

زیر بام های شهر/ ساعت 10 
سیگنال/ ساعت 14:30 

شبکه چهار 
پنجشنبه 29 اردیبهشت

تاریخ شخصی دیوید کاپرفیلد/ ساعت 
20:30

جمعه 30 اردیبهشت
خواب آب/ ساعت 20:30

شبکه پنج سیما
پنجشنبه 29 اردیبهشت

بامزی و تاندربل/ ساعت 13:30
جمعه 30 اردیبهشت

انقراض/ ساعت 9 
موج صوتی/ ساعت 13:30

شبکه کودک
پنجشنبه 29 اردیبهشت

غول های پاکتی/ ساعت 14 
جمعه 30 اردیبهشت

افسانه آرش/ ساعت 14 

شبکه امید
پنجشنبه 29 اردیبهشت

راز سرقت قطار/ ساعت 17:30
جمعه 30 اردیبهشت

خانواده موروثی/ ساعت 17:30 

شبکه شما
پنجشنبه 29 اردیبهشت

ساعت یک نیمه شب/ ساعت 24
جمعه 30 اردیبهشت

توریست/ ساعت 13:30 

شبکه سلامت 
جمعه 30 اردیبهشت

خجالت نکش/ ساعت 11 

مسابقه اصلی|   پلتفرم فیلیمو

روزهای خوب سارا

 خرده روایت هاي  شهر شلوغ
نگاهی به جمهوری های اتحاد

 جماهیر شوروی...  صفحه10

Official Competition



دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ایران  سال دوازدهم  شماره 3217  پنجشنبه  29 اردیبهشت  1401

دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ایران  سال دوازدهم  شماره 3217  پنجشنبه  29 اردیبهشت  1401

توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ

     سوژه هفته

فیلم های کرونایی، زنی که شاعر 
بود و مونا فرجاد

این هفته در اینستاگرام، اندیشه فولادوند عکسی از اجرای 
نمایش »الدسانگز/ عشــق روزهای کرونا«  بر روی صحنه 
تئاتر منتشــر کرد. او در این پست، در روز سه شنبه، اعلام 
کرد که تنها سه روز تا پایان این نمایش باقی مانده است. 
این نمایش اثر محمد رحمانیان در پردیس تئاتر شهرزاد 
به روی پرده رفته است. تهیه کننده این نمایش علی اوجی 
بوده و نامــش برگرفته از یکی از آثار گارســیا مارکز بوده 
است. رضا یزدانی هم به عنوان خواننده در این تئاتر هشت 
آهنگ جدیدش را اجرا می کند. مونا فرجاد هم برای تئاتر 
»تک گویی های زنانه بر اســاس حروف الفبا« عکس هایی 
با افشین هاشمی، نویسنده تئاتر، منتشر کرد. دنیا مدنی 
عکس هایی از خودش همراه با مریــم رضوی، عکاس، به 
اشتراک گذاشت و نوشت: »موقعی که من نه بازیگر بودم 
و نه کسی منو می شــناخت، مریم عکاس بود. تو جشن ها 
من رو می برد یه گوشــه ازم عکس می گرفــت. انگار باور 
داشت بهم...« صحرا فتحی عکسی از امیر جعفری و نیما 
شعبان نژاد در فیلم »زنی که شــاعر بود« منتشر کرد. این 
فیلم به نویسندگی خود صحرا فتحی و کارگردانی سعید 
دشتی و صحرا فتحی ساخته شده و تا به حال جایزه بهترین 
فیلم از جشنواره زنان کالیفرنیا، جایزه بهترین بازیگر زن از 
جشنواره فیلم کوتاه بمبئی هند، جایزه بهترین کارگردانی 
و بازیگر زن جشــنواره  فیلم مستقل la femme فرانسه 
را دریافت کرده است. فیلم زنی که شاعر بود همچنین به 
دو جشــنواره Los Angeles reel film festival  و 
جشــنواره فیلم زنان Nevada راه یافت. سیما تیرانداز 
عکسی از خودش با شعری از نزار قبانی منتشر کرد. مهلقا 
باقری هم دو عکس از خودش با عکاســی نســیم یوسفی 
منتشر کرد. روشنک عجمیان عکسی از پوستر فیلم »قطع 
فوری« با سیاوش چراغی پور به اشــتراک گذاشت. قطع 
فوری روایتی از یک شــب کرونایی است که زمین لرزه ای 

تهران را می لرزاند. 

  رويداد هفته

 در هفته  اخیر ویدئویی از ورود طارمی به جشن قهرمانی پورتو وایرال شد. وقتی که 
مجری برنامه نام مهدی طارمی را برای ورودش خواند، آهنگی بوشهری در سالن 
پخش شد. افسانه حسامی فر، زن کوهنورد ایرانی، ویدئویی از خودش به اشتراک 
گذاشــت که پس از فتح قله اورست گرفته شــده بود. او در حالی که از خستگی 
راه نفس نفس می زند، با چهره ای خنــدان روز و تاریخ صعودش را اعلام می کند و 
صعودش را به »همه مردم خوب ایران« تقدیم می کند. ویدئوی دیگری که در این 
هفته بازدید بالایی داشت رقصیدن آذری دختربچه ای دبستانی در حیاط مدرسه 
است. رئیس امر به معروف و نهی از منکر اصفهان در توئیتر به این واکنش نشان داد 
که مورد انتقاد برخی قرار گرفت. در پی قهرمانی استقلال در لیگ برتر ویدئویی از 
جشن بازیکنان استقلال در رختکن منتشر شد که دسته جمعی در حال خواندن 
یک سرود طرفداری هستند: »اســتقلال قهرمان شده، خدا میدونه که حقشه، به 
لطف یزدان و بچه ها استقلال قهرمان شده.« یحیی گل محمدی هم در گفت وگویی 
تلفنی با شبکه ورزش از هواداران پرسپولیس عذرخواهی کرد و مسئولیت تمام این 
مســابقات و عدم نتیجه گیری را برعهده گرفت. ویدئویی از حضور لیونل مسی در 
شهر جده عربستان منتشر شد. احتمال دارد که مسی سفیر گردشگری این کشور 
بشود. گلایه های مربی آلومینیوم از فشار زیاد به بازیکنان در یک نشست خبری 
دیده شد. او در این ویدئو به اشتباه می گوید: »بازیکنان ما وقت استراحت ندارند. 
داریم می بینیم که یک مسافرت دو پروازه، پرواز با اتوبوس...«  در بین ویدئوهای 
خارجی هم بایدن باز به اشتباه معاونش را رئیس جمهور خطاب کرد و گفت: »من به 
رئیس جمهور »کامالا هریس« آگوست سال گذشته دستور دادم که به منطقه سفر 
کند.« ویدئوهای زیادی هم از آلودگی هوا و گرد و غبار در شهرهای مختلف منتشر 

شده که در بعضی از آن ها شهرها در یک توده قهوه ای فرو رفته اند.

    ويدئوهای پربازديد هفته

پیروزی برای استقلال کچل، فحشی مردانه

طارمی، اورست و جشن استقلال

    دراج: باید ساکت الهامی رو می نداختیم به جون شهبازی و دهباشی.
    بهار: می خوام مثل آقایان دهباشی و شهبازی، فحاشی ادبی کنم تا مودب، 

سر به زیر و خیرخواه به نظر برسم. اینا خیلی مهمه.
    آدم: شهبازی و دهباشی از روی شاهنامه فحش می دن به همدیگه.

    رشید داوودی: آنچــه میان آقایان دهباشی و شــهبازی رخ داد، هتک 
حرمت فرهنگ و آبروی اهل قلم بود که بر باد دادند.

    عیار: بعد از قرار دعوای سجاد غریبی با مارتین فورد، قرار دعوای دهباشی 
و شهبازی هیجان انگیزترین قرار دعواست.

    شوکت خانوم: بهترین قسمت دعوای دهباشی و شهبازی همین اومدن 
مدیر شبکه فخیم چهار، با موتور به محل دعوا بود.

    حامد تبار: دعوای شــهبازی و دهباشــی شــبیه دیالوگ های سریال 
تاریخی های شبکه دو نیست؟

    مغرور جذاب: فکر کنم دعواي شهبازی و دهباشی این جوریه که یکیشون 
می گه با اجازه یه مشت بزنم. اون یکی می گه اختیار دارید.

    شوکت خانوم: کاش شهبازی فردا با اسب و کلاه خود بره کافه دهباشی، 
تا وزانت دعوا حفظ بشه.

    کوردوبا: دعوای شهبازی و دهباشی مثل دعوای ناریه و مختار می مونه.
    مهدی: یکی به دهباشی و شــهبازی می گفت حداقل یکی دوهفته قبل 

گرونیا دعوا می کردن. قشنگ می تونستیم یه ماه باهاش بخندیم.
    بیدل: شهبازی و دهباشی سبک جدیدی از دعوا، تحت عنوان »بی ادبیِ 

ادبی« را بنیان گذاری کردن.
    گیفت: یکی بیاد فحش کاری دهباشی و شهبازی رو نقالی خوانی کنه.

دعوای ادبی شهبازی و دهباشی
این هفته محمدرضا شهبازی و حسین دهباشی در توئیتر درگیری 

لفظی پیدا کردند و با ادبیات کتابی خنده داری شروع به فحاشی 
کردند. شهبازی ساعت پنج صبح برای دعوا، به کافه دهباشی 

رفت اما دهباشی آنجا حضور پیدا نکرد. گویا مدیر شبکه چهار هم 
به آنجا رفته بود.

  
صحنه دیده نشده 
از صحنه نهایی قرار 
دعوای شهبازی و 
دهباشی و طرفداران. از 
توئیتر شارلوت

   
حواستون باشه چجوری آدمای بی مو 
رو خطاب می کنید

   
وضعیت 
پرسپولیسی ها بعد 
قهرمانی استقلال، 
توئیتر دالوت

 خرده روايت هاي  شهر شلوغ
مصطفی آرانی|   روسیه در روزهای اخیر بالاخره بعد از حدود سه ماه جنگ توانست به نخستین 
پیروزی خود دست پیدا کند و کل شهر ماریوپول در جنوب شرقی اوکراین را تصرف کند. حالا 
که جنگ به مرحله فرسایشی رسیده و شاید حتی تا یک سال دیگر نیز ادامه پیدا کند و حالا که 
شاید دامنه آن تا همســایه غربی اوکراین یعنی مولداوی نیز کشیده شود؛ بد نیست که نگاهی 
داشته باشیم به سرنوشت هم کشورهایی که از دل اتحاد جماهیر شوروی بیرون آمدند. جغرافیا، 
جمعیت و البته بخش اقتصاد این کشورها را به طور کلی مورد بررسی قرار دادیم و کمی هم نسبت 

برخی از این کشورها با ایران را بررسی کردیم. 
نگاهی به جمهوری های اتحاد جماهیر شوروی

در هفته ای که گذشت تیم فوتبال استقلال با کسب پیروزی مقابل 
فولاد خوزستان توانست قهرمانی خود در لیگ بیست و یکم را 
در فاصله سه هفته مانده به پایان فصل قطعی کند و به پنج دوره 
قهرمانی متوالی پرسپولیس در لیگ برتر هم پایان بدهد. نظرات 

کاربران توئیتر را بخوانید:

علی رضایی: به عنوان کسی که هیچ وقت فکر نمی کرد مجیدی مربی   
خوبی بشه می گم، به خاطر تزریق روحیه و تفکر برنده، انتخاب دستیار 
شاهکار، خریدهای بی نظیر خارجی و انســجام رشک برانگیز استقلال، 

امسال به شما احترام می ذارم آقای مجیدی و براتون دست می زنم.

عطیه همتی: میگه پرسپولیس خمس قهرمانیشو داد به استقلال!  
امیر ابتحاج: چقدر تو این قهرمانی، جای »دختر آبی« خالیه.  

آتنا: دوستان فقط آروم خوشحالی کنید بعضی تیم ها بابا ندارند.  

سینا حسینی: جماعتی که با خوشحالی می گفتن آرمان رمضانی   
را به استقلال انداختیم را زنده می خوام!

وی: تنها جشنی که می گیرن جشن تولد بازیکناشونه.  

فاطمه بابایی: مســلمان بر تــو واجبه بعد ۵ تا بــرد، یکی رو بدی   
مستحقش.

فاطمه: اســتقلال به پیروزی می رســه ولی پیروزی به اســتقلال   
نمی رسه.

میکائیل دیانی: دیشب تا حالا مشاوران و روانشناسان هم به یک   
جمله انگیزشی تاثیرگذار برای مراجعه کنندگانشان رسیده اند؛ به همه 

می گن »ببینید بالاخره استقلال هم تونست!«

سربار کوچک اسلام: فکر کن تو یه بازی ۵-0 جلو باشی بعد حالا   
بشه ۵-1. حس ما پرسپولیســی ها اینطوریه ولی رسم ادب اینه تبریک 

بگیم به استقلالی ها. ان شاءالله همیشه دلتون شاد باشه.

عذرا افتان و خیزان برگرد: ولی به نفع پرسپولیســه که امسالم   
قهرمان بشــه وگرنه خدایی نکرده در مورد قهرمانی های سه چهار سال 

قبلش یه سری شبهاتی پیش میاد که زیبنده این تیم پر هوادار نیست.

مهدی رنجبر: الان فهمیدم چرا پرسپولیســی ها اصرار داشــتن   
امتیازای گل گهر برگرده. می خواستن سوم نشن.

میلاد: قهرمانی اســتقلال هم مبارک رفقای گل اســتقلالی. دیگه   
واجب بود بعد از ۵ سال قهرمانی شما هم خوشحال بشید.

در این هفته خبری منتشــر شــد که دادگاهی در 
انگلیس، گفتن واژه کچل را آزار جنسی دانست. مردی 
در محل کار خود توسط همکارش کچل خطاب شد و 

از او شکایت کرد. دادگاه در آخر به نفع او رای داد.

دامون: ظاهرا مصوب کردن اگر به کسی بگی کچل آزار   
جنسیش دادید ، اگه خود ما که کچلیم به یکی دیگه بگیم 

آیا باز هم مصداق داره ؟!!!
پیمان مولوی: اخ اخ اخ! مــن رانندگی آروم که می کنم   
بعضی وقت هــا یکی میاد می گه کچل ســریع تر. یا یکی تو 
لایوها میگه کچل چطوری؟ خلاصه ببینید در انگلســتان 

دادگاه چی گفته
زاتوپــک: حتــی مردهــا هــم در هرجایــی از مــا   
خوشبخت ترن. به ما کچل خالی هم نمی گن که. خیلی چیزا 

هم تهش اضافه می کنن که اینجا نگم بهتره 
هابزی: بابا من یکی رو دوست دارم بهش می گم کچل.   

چی می گید بابا
دیکتاتور حاینه: فکت جالب: ایــن دادگاهی که توی   
انگلیس گفته که گفتن کلمه کچل به مردها آزار جنسیه، از 

سه تا قاضی کچل تشکیل شده
دیتکتیو لیدر: ولی قبل از این که تو بریتانیا اعلام کنن   
لفظ »کچل« آزار جنسی محسوب میشه، من همیشه با این 
هتک حرمت برخورد جدی می کردم.  در من یک قانون گذار 

در راستای عدالت اجتماعی چَک و پر می زند
ماهان نیر: تــو انگلیس گفتن کلمه کچــل به مرد آزار   
جنسی محسوب میشــه. بچه بودیم می گفتیم کچل کچل 
کلاچه روغن کله پاچه.  بعد محکم می زدیم پشت سر طرف. 

شکنجه جنسی بود

بهارنارنج: از این به بعد اگر خواستید به کسی که کچل   
هست اشاره کنید و بگویید اون کچله رو میگم، بگویید آن آقا 
که موهای سرش را از دست داده است را می بینی؟ ایشان را 

می گویم
مهدی طیبی: سر خلوتیان یا سرصافیان یا درخشان کله   

چی؟؟
پدرام: هفته قبل به یه مامور گفتــم کچل، بعد عذاب   
وجدان گرفتم و پارک کــردم و رفتم ازش عذرخواهی کنم 
دیدم تازه مو  کاشــته، کلی خندید که برگشتم عذرخواهی 
کردم. امروز دادگاه انگلیس گفته کچل گفتن به آقایون آزار 

جنسیه
زهرا توحیدیان: زین پــس، »کچل« خواندن ذکور، از   
مصادیق آزار جنسی محسوب می شود. لکن درباب »تاس« 

و »نورافکن« هنوز نظری اعلام نشده است

   قاب  فرنگی

عکس از نشنال جئوگرافیک

عکس از ناسا، 
در مرکز عکس 
ستاره ای 
وجود دارد که 
از خورشید 
200هزار برابر 
روشن تر است

عکس از کریس 
کُنترِراس. 
مجسمه ای در 
صحرای آتاکاما

جورجو کیه لینی 
و دخترش در شب 
خداحافظی در 
ورزشگاه آلیانز 
یوونتوس. کیه لینی 
برای آخرین بار با 
پیراهن یوونتوس 
در بازی با لاتزیو 
به میدان رفت. 
اینستاگرام 433

جشنواره موسیقی بیلبورد، عکس از گتی

سلفی نیمار با دیوید بکام. بکام در دوبی با اعضای تیم 
پاری سن ژرمن دیدار کرد. عکس از اینستاگرام 433

عکس از وبسایت 
میم فارسی

عکس از پینترست

این داستان: حمید مطهری، )اینستاگرام 90(

ازتوئیتر جاوید

   قاب ايرانی   قاب ايرانی

»شاید ما خوزستانی ها خاک شُش داریم خودمون خبر نداریم.« از توئیتر ریچآبشار هفتگانه شیرآباد در گلستان، عکاس: محمد عطایی

جهانی که ما در آن زندگی می کنیم بیست و 
چهار منطقه زمانی دارد. می دانید که منطقه 
زمانی صفر، طبــق یک قــرارداد در منطقه 
گرینویچ واقع شده است. گرینویچ یک محله 
در جنوب شــرقی »لندن بزرگ« اســت که 
حدودا 10کیلومتر با مرکز لندن فاصله دارد. از 
آنجا به سمت غرب که بروید ساعت شما منفی 
گرینویچ است و از این منطقه عقب تر هستید 
و به سمت شرق که بیایید از گرینویچ جلوتر 
هســتید. تهران و به طور کلــی ایران، مثبت 
3 و نیم ساعت )در ســاعت زمستانی و بدون 
جلوکشیدن ساعت ها( با گرینویچ فاصله دارد. 
نیویورک منفی چهار ساعت با گرینویچ فاصله 

زمانی دارد. 
حدود 31 ســال پیش، کشــوری در جهان 
داشــتیم به نام اتحاد جماهیر شوروی که از 
24 منطقه زمانی جهان، 11 منطقه زمانی را 
در اختیار داشت. از شرق تا غرب آن، حدودا 
11 هزار کیلومتر بود و اگر با اتومبیلی که 120 
کیلومتر در ساعت سرعت دارد می خواستید 
این مســافت را طی کنید؛ 91 ساعت در راه 
بودید یعنی تقریبا 4 روز. اگر وســیله شــما 
هواپیمایی بــود با ســرعت 700کیلومتر بر 
ســاعت؛ 1۵ ســاعت باید در راه می بودید. 
غربی ترین نقطه آن همین شهر لویو اوکراین 
بود که ایــن روزها در جنگ، هــر ازگاه از آن 
می شنویم و شرقی ترینش شهری به نام ایلین 
در شرق که فقط 80 کیلومتر با آلاسکا، خاک 

ایالات متحده فاصله دارد. 
ریشــه بحران کنونی اوکراین در همان روزها 
نهفته است و از این رو بد نیست که جغرافیای 
این کشــور بزرگ که به تنهایی یک ششــم 

کره زمین را تصرف کرده بود بررسی کنیم و 
جمهوری های برآمده از آن را با هم مرور کنیم. 

   برادر بزرگ
اتحــاد جماهیر شــوروی رســما در ۵ دی 
1370 فروپاشــید. بعد از این فروپاشی، 1۵ 
جمهوری از دل آن کشور وسیع به وجود آمد. 
بزرگ ترین آن ها روســیه بود. این کشور 76 
درصد مساحت و ۵1 درصد جمعیت شوروی 
در آن زمان را داشــت. این کشور همین حالا 
هم بزرگ ترین کشور جهان است. با این حال 
حدود 60درصد از این کشور، غیرقابل سکونت 
اســت و در 77درصد از سرزمین روسیه فقط 
27درصد از جمعیت ساکن است. برای اینکه 
بتوانید مقایسه ای داشــته باشید باید بگوییم 
که بنــگلادش، 164 میلیون نفــر جمعیت 
دارد و فقط 148 هزار کیلومتر مربع جمعیت 
دارد. یعنــی 11۵ برابر کوچک تر از روســیه 
است و حدودا 20 میلیون نفر بیشتر از روسیه 
جمعیت دارد. با این وجود روایت هایی هست 
که می گوید، همین روسیه از گرمایش زمین 
بیشترین سود را خواهد برد چرا که گرمایش 
زمین باعث خواهد شــد کــه زمین های زیر 
یخبندان دائمی در این کشور تبدیل به اراضی 
کشاورزی حاصلخیز شــود و این کشور قابل 

سکونت تر باشد.

   از پایگاه فضایی تا مذاکرات اتمی
روســیه، برادر بزرگ بود ولی ایــن برادر 14 
برادر کوچک تر هم داشــت. از نظر مساحت، 
بزرگ ترین کشــور حاصل اتحــاد جماهیر 
شوروی، قزاقســتان بود. 12درصد کل اتحاد 

جماهیر شوروی متعلق به این کشور بود ولی 
از نظر جمعیتی کمتــر از 6درصد جمعیت را 
در اختیار داشت. )جالب است بدانید که 88 
درصد از کل مساحت شــوروی متعلق به دو 
کشور اســتقلال یافته بعد از فروپاشی است: 
روسیه و قزاقستان(. قزاقســتان 2 میلیون و 
717 هزار کیلومتر مربع وســعت دارد یعنی 
مساحت آن بیش از یک میلیون کیلومتر مربع 
از ایران بیشتر اســت. جمعیتش هم در این 
روزها 19 میلیون نفر است که حدودا 2میلیون 
نفر از 30سال قبل بیشتر است. این کشور یکی 

از شرکای ایران در مالکیت دریای خزر نیز به 
شمار می رود. 

نام قزاقستان برای ما، یادآور چند مسئله است. 
یکی از آن ها یک پایگاه فضایی به نام بایکونور 
است که نخستین انسان یعنی یوری گاگارین 
از آنجا به فضا سفر کرد و هنوز هم ماهواره های 
زیادی از این پایگاه به فضا فرستاده می شود. از 
سوی دیگر، این کشور در حوزه منابع معدنی 
نیز جایگاه بالایی دارد و به طور مشخص دارنده 
دومین معادن اورانیوم جهان است و حتی در 
زمانی گفته می شــد که یک طرح غرب این 

اســت که ایران، اورانیوم غنی شده مورد نیاز 
خود را از این کشور بگیرد. در زمانی مذاکرات 
هسته ای ما نیز در این کشور و به طور مشخص 
در آلماآتی برگزار می شــد. این شــهر محل 
برگزاری برخی از مذاکرات هسته ای در دولت 
احمدی  نژاد با گروه 1+۵ هم بــود. آلماآتی، 
پایتخت سابق قزاقستان است و از سال 1998، 
پایتخت این کشور به شهر نورسلطان یا همان 
آستانه منتقل شده که این شــهر نیز، محل 
برگــزاری مهم ترین مذاکــرات در خصوص 

سوریه بوده است. 

استالین، پانزده پسر داشت
نگاهی به جغرافیا و اقتصاد جمهوری های اتحاد جماهیر شوروی؛ 85 روز بعد از آغاز جنگ روسیه علیه اوکراین

   زیر سایه برادر بزرگ
دومین کشــور بــزرگ در مجموعــه اتحاد 
شــوروی اوکراین بود. اوکراین هم کشــور 
بزرگی اســت. دومین کشــور بزرگ در قاره 
اروپا بعد از روسیه که مساحت آن 603 هزار 
کیلومتر مربع اســت. یعنی تقریبــا به اندازه 
چهار استان شرق و جنوب شرقی ما: سیستان 
و بلوچستان، کرمان، یزد و خراسان جنوبی. 
41.3 میلیون نفر در این مســاحت زندگی 

می کنند. 
اوکراین البتــه در طول تاریخ هم همیشــه 
ذیل روسیه )یا همان شوروی بزرگ( تعریف 
می شــده و دلیل همین حمله روســیه نیز 
این اســت که روس ها نمی توانند اســتقلال 
سیاسی آن را به رسمیت بشناسند. طبق یک 
پیمایش، نزدیک به 20 درصــد از جمعیت 
اوکراین ریشه روسی دارند و بیش از ۵0درصد 
این جامعه زبان روســی را بلدند و یک سوم 
آن ها، روســی را زبان اصلی خــود می دانند. 
همین موضوع باعث شد که در مناطق شرقی 
آن و به طور مشــخص در ســه منطقه شبه 
جزیره کریمه، دونتسک و لوهانسک، افرادی 
پیدا شوند که دوست داشــته باشند به جای 
آنکه ذیل پرچم اوکرایــن زندگی کنند؛ زیر 
پرچم روسیه بروند و روسیه هم به بهانه آنان 

تجاوز نظامی خود را مشروع کند. 

   همسایه شمال شرقی
بعد از این دو کشــور، به همســایه خودمان 
می رسیم. ترکمنســتان. ترکمنستان تقریبا 
یک ســوم ایران مســاحت دارد. مرز ایران با 
این کشور 1414 کیلومتر اســت. از منطقه 
گمیشان در استان گلستان گرفته تا منطقه 
گرماسی در خراسان رضوی. نام ترکمنستان 
برای ما آشناست چرا که ما هم منطقه ترکمن 
صحرا و قوم ترکمن داریم. البته دلایل دیگری 
نیز در این موضوع اهمیــت دارد. مثل اینکه 
چند ســال پیش ترکمنســتان مســیر گاز 
صادراتی خود به ایران را مسدود کرد و باعث 
مشکلات زیادی به خصوص در شمال کشور 
ما شد. ترکمنستان نخستین صادرکننده گاز 
طبیعی و در میان چهار کشــور تولیدکننده 
و صادرکننده نفت در شــوروی سابق است و 

تولید و صادرات پنبه فراوانی نیز دارد. 

  کشور سمرقند و بخارا
ازبکستان، از نظر مســاحت، پنجمین کشور 
بزرگ استقلال یافته از اتحاد جماهیر شوروی 
اســت. با این حال از نظر جمعیتی این کشور 
ســومین کشــور پرجمعیت در آن اتحادیه 
پهناور بوده است. در این روزها هم این کشور، 
با حــدود 3۵ میلیون نفر جمعیــت، یکی از 
کشــورهای پرجمعیت در آســیای مرکزی 
اســت. اقتصاد ازبکســتان بیش از هر چیز 
مربوط به مواد معدنی از جمله طلا اســت. ما 
ازبکستان را هم به خاطر دو شهر تاریخی در 
تاریخ و ادب فارســی یعنی سمرقند و بخارا و 
هم به خاطر تیم پاختاکور می شناسیم که یک 
رقیب قوی برای تیم های ایرانی در مسابقات 
باشگاه های آســیا است و از شــهر تاشکند، 

پایتخت ازبکستان می آید. 

  روسیه سفید
بلاروس یا روسیه سفید دومین کشوری است 
که در غرب روسیه قرار دارد و ما می خواهیم 
در این مجموعه از آن یاد کنیم. این کشــور 
همچنین نخســتین کشــور در میــان این 
فهرست اســت که کمتر از یک درصد خاک 
اتحاد جماهیر شوروی را تشــکیل می داده 
اســت. به طور کلی از میان 1۵کشور اتحاد 
جماهیر شوروی، سهم 10کشور از آن کشور 
عظیم، کمتر از یک درصد خاک بوده اســت. 
کشــوری که قرابت خاصی با پوتین و روسیه 
دارد و حتی در جنگ اوکراین گفته شــد که 
شــاید از طریق این کشــور، حمله ای علیه 
اوکراین نیز صورت گیرد. )اوکراین در جنوب 
بلاروس قــرار دارد(.  اقتصاد بلاروس، چه در 
حوزه صنعت و چه در حوزه کشاورزی، تحت 

کنترل دولت است. 

  ترک های شوروی
قرقیزهــا، موقعیت اســتراتژیکی در منطقه 
آســیای مرکزی دارند. از این نظر که از یک 
طرف همسایه چین و از سوی دیگر همسایه 
روسیه هستند. منابع طلا و اورانیوم دارند ولی 
بیش از هر چیز به اقتصاد این دو کشور وابسته 
هســتند. اغلب مردم این کشــور ترک تبار 
هستند ولی این کشــور در کنار قزاقستان، 
دو کشوری هستند که بعد از فروپاشی اتحاد 

جماهیر شوروی هم زبان روسی را به عنوان 
زبان رسمی نگه داشته است. 

  هم ریشه ها
نزدیک ترین ملت در اتحاد جماهیر شوروی 
به ما، تاجیکستان بود. کشــوری که آن را به 
پایتختش یعنی دوشــنبه می شناسیم. این 
کشور کشوری نسبتا فقیر در میان اتحادهای 
جماهیر شوروی اســت با وجود اینکه گفته 
می شود منابع نفت و گاز زیادی را در اختیار 
دارد. یکی از مشــکلات این کشور هم افراط 
گرایی با ادعای اســلامی اســت و به همین 
دلیل هر ازگاهی نیز با ایران، به مشــکلاتی 
برمی خورد چرا کــه ایران را بــه حمایت از 
جریان های اسلامی خود متهم می کند. با این 
حال رابطه اخیرا خوب شده و همین چند روز 
پیش ایران نخســتین کارخانه پهپادی خود 
در خارج از کشور را در این کشور افتتاح کرد. 

  تنها کشور شیعه شوروی
شاید جالب باشــد اگر بدانید که بیش از 9۵ 
درصد مردم آذربایجان، مســلمان و بیش از 
90 درصد این مسلمانان شیعه هستند. این 
موضوعی است که در ۵ کشور مسلمان نشین 
دیگر در اتحاد جماهیر شوروی دیده نمی شود. 
نکته جالب توجه دیگر این است که به نسبت 
مســاحت، آذربایجــان یکی از کشــورهای 
پرجمعیت در اتحاد جماهیر شــوروی بوده 
اســت و آن زمان 7 میلیون جمعیت داشته 
که از جمعیت کشوری مثل ترکمنستان هم 
بیشتر بوده است. همین حالا هم آذربایجان 
بیش از 10 میلیون جمعیــت دارد و این در 
حالی است که سه استان گوش شمال غربی 
ما روی هم به اندازه این کشور جمعیت ندارند. 
در مورد آذربایجــان، آخرین خاطره جمعی 
ما جنگ قره باغ اســت و در عیــن حال این 
اطلاعات را هم داریم که باکو، به عنوان مرکز 
اقتصادی این کشــور است و دو بال پیشرفت 
اقتصادی آن یعنی نفت از گذشته و توریسم 
در سال های اخیر، ریشه در این شهر دارد که 
خیلی هم تلاش شــده و می شود که شهری 

اروپایی جا زده شود.  

  خاتون شوروی
ایرانی ها در ســال های اخیر به گرجستان 

توجه زیادی کردند. کشــوری بــه اندازه 
استان هرمزگان ما که برای بسیاری دروازه 
اروپا بود. این کشــور اما در سال های دور، 
یکی از اجزای اتحاد جماهیر شوروی بود و 
جنگ های بعدی روسیه در آنجا از مسئله 
آبخازیا گرفته تا اوستیای جنوبی ریشه در 
همین تاریخ داشته است. گرجستان اقلیم 
مناســبی برای کشــاورزی دارد و صنعت 
قابل ملاحظه ای دارد ولی در ســال های 
اخیر بیش از هر چیز به عنوان یک مقصد 
توریســتی چه برای ایرانیــان و چه برای 
دیگر مردمان دیگر کشورها درآمده است 
به نوعی که گفته شــده این کشور در سال 
پیــش از کرونا میزان حــدود 10 میلیون 
توریست بوده که ســه برابر جمعیت این 

کشور است.  

  5 کشور بسیار کوچک 
در میان 1۵ کشوری که از دل اتحاد جماهیر 
شوروی درآمد، ۵ کشور، از زمره کشورهای 
بسیار کوچک هســتند. این پنج کشور به 
ترتیب مساحت عبارتند از: لیتوانی، لاتویا، 
استونی، مولداوی و ارمنســتان که جمعا، 
238 هزار کیلومتر مربع وسعت دارند یعنی 
به اندازه جمع اســتان کرمان و خوزستان. 
جمعیت این پنج کشــور در زمان فروپاشی 
اتحاد جماهیر شــوروی هــم 1۵ میلیون و 
پانصد هزار نفــر بوده اســت. در میان این 
کشورها فقط ارمنســتان است که همسایه 
ایران است و چهار کشور دیگر در نوار مرزی 
بین اروپا و روســیه یا همان شوروی سابق 
قرار دارند. از میان این پنج کشور، سه کشور 
لیتوانی، لاتویا و استونی عضو ناتو و اتحادیه 
اروپا هســتند. مولداوی هم کــه این روزها 
حرف حمله روســیه به آن را می شــنویم؛ 
عضو ناظر در ناتو اســت. در این کشور یک 
جمهوری خودمختار به نام ترانس نیستریا، 
وجود دارد که هیچ کشوری آن را به رسمیت 
نشناخته و مشــتاق الحاق به روسیه است 
و گفته شده ممکن است روســیه در ادامه 
جنگ اوکراین این منطقه که با اوکراین هم 
مرز است را تصرف کند. تیم شریف مولداوی 
که در لیــگ قهرمانان اروپا توانســت رئال 
مادرید را شکســت دهد مربــوط به همین 

منطقه است. 

 سرزمین حاکمان 
مادام العمر

یکی از نکات جالب توجه در 
خصوص جمهوری های استقلال 

یافته از اتحاد جماهیر شوروی 
شکل حکومت آن ها و طول 
میزان حکومت حاکمان این 

کشورهاست. در روسیه، پوتین 
که از سال 200، غیر از یک 

دوره چهار ساله، رئیس جمهور 
روسیه بوده است؛ حالا با 

اصلاحات جدید قانون اساسی 
در این کشور می تواند تا سال 

2036 در این کشور حاکم 
باشد. در قزاقستان، نور 

سلطان نظربایف، 29 سال 
تمام یعنی از سال 1990 تا 

2019 رئیس جمهور بود. در 
ترکمنستان بعد از اتحاد 

جماهیر شوروی تا همین سال 
2022 دو نفر حاکم بودند: 

صفرمراد نیازف و قربانقلی 
بردی محمداف. در ازبکستان، 
از 1991 تا 2006، اسلام کریمف 
یکی از دیکتاتوری های بزرگ 

را هدایت می کرد و بعد از 
آن هم تا همین حالا، شوکت 

میرضیایف رئیس جمهور 
است. در بلاروس، از سال 

1994 الکساندر لوکاشنکو 
رئیس جمهور است. حتی در 

قرقیزستان هم که روسای 
جمهور زیادی داشته، عسکر 

آقایف از سال 1990 تا 2005 
قدرت را در اختیار داشته 

است. در تاجیکستان امام علی 
رحمانف از سال 1994 تاکنون 

و در آذربایجان، حیدر علی 
اف و پسرش الهام علی اف از 
حدود 30سال پیش تاکنون 

حاکم هستند. به طور کلی 
باید گفت در کمتر از 3درصد 

مساحت اتحاد جماهیر 
شوروی، معیارهایی نزدیک به 

دموکراسی جریان دارد. 

کته
ن

  یکی از نکات جالب توجه این است که در 6 کشور از 1۵ کشور اتحاد جماهیر شوروی، اسلام، دین اکثریت مردم بوده است: آذربایجان، 
ترکمنستان، آذربایجان، قرقیزستان، قزاقستان و ازبکستان.
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   نکته بازی

   گزارش

اعلام جزئیات توافق اینتر با دیبالا
باشگاه اینتر در نظر دارد خط حمله اش را با اضافه کردن پائولو دیبالا 
و تشکیل زوج آرژانتینی او و لائوتارو مارتینس تقویت کند. دیبالا در 
پایان فصل جاری بازیکن آزاد می شود و یوونتوس را پس از خودداری از 
تمدید قرارداد وی ترک خواهد کرد. او با اینکه چند مشتری از خارج از 
ایتالیا دارد، آماده سفر به میلان و پیوستن به نراتزوری شده است. اینتر 
هم تمامی اقدامات لازم برای خرید این بازیکن 28 ساله را انجام داده 
است. در حقیقت این باشــگاه از چند ماه قبل که یوونتوس به صورت 
رســمی اعلام کرد قرارداد دیبالا تمدید نمی شــود، با او وارد مذاکره 
شده   و مذاکرات طرفین محدود به چند روز قبل نمی شود. دو طرف به 
توافق هم دست پیدا کرده اند اما اعلام رسمی این موضوع تا پایان فصل 
صورت نخواهد گرفت. گاتزتا مدعی است که اینتر برای دیبالا قراردادی 
چهار ســاله با حقوق 6 میلیون یورو در فصل به عــلاوه پاداش های 
جانبی در نظر گرفته است. این در حالی ست که از زمان قطعی شدن 
جدایی دیبالا از یوونتوس، تیم های دیگری از جمله آرســنال هم با 
مدیربرنامه های او تماس گرفته اند. دیبالا امــا تمایل ندارد به تیمی 

ملحق شود که جایی در رقابت های فصل آینده لیگ قهرمانان ندارد.

تماس تلفنی، تیم آینده لواندوفسکی را لو داد!
روبرت لواندوفسکی که به اطلاع باشگاه بایرن مونیخ رسانده   قصدی 
برای تمدید قراردادش ندارد، از بارسلونا به عنوان مقصد بعدی او یاد 
شده است. در ســوی دیگر مدیران باشــگاه بایرن مونیخ روی حفظ 
ماشین گلزنی خود تأکید دارند، حتی اگر به قیمت از دست دادن او به 
عنوان بازیکن آزاد در پایان فصل آینده باشد. با این وجود در صورتی 
که مدیران بایرن مونیخ بتوانند جایگزین مناســبی برای این مهاجم 
لهستانی پیدا کنند، با جدایی او موافقت خواهند کرد و در این راستا 
گفته می شود باشگاه بایرن با مدیر برنامه های عثمان دمبله در حال 
مذاکره است. نشریه »بیلد« در تازه ترین خبر گزارش داد؛ لواندوفسکی 
33 ساله در رختکن بایرن مونیخ تماسی تلفنی دریافت   و سپس شروع 
به صحبت به زبان لهســتانی کرده   و هم تیمی هایش از صحبت های 
او تنها واژه »باشگاه بارسلونا« را متوجه شــده اند. نشریه »اسپرت« 
چاپ کاتالونیا هم در شماره دیروز خود مدعی شد؛ لواندوفسکی تنها 
می خواهد برای بارســا بازی کند و تنها به پیشنهاد این باشگاه گوش 

فرا خواهد داد.

جدایی قطعی دی ماریا از پی اس جی
قرارداد آنخل دی ماریا در پایان فصل با باشــگاه پاری  سن ژرمن تمام 
می شود و به نظر می رسد این باشگاه فرانسوی تمایلی به فعال کردن 
بند تمدید یک ســاله ندارد و این بازیکن بعد از هفت سال در مسیر 
جدایی قرار گرفته اســت. خود دی ماریا اخیرا در مصاحبه ای مدعی 
شد در مورد آینده اش در پاریس مطمئن نیســت  اما بدون توجه به 
این موضوع نیز قصد دارد حداقل یک فصل دیگر در اروپا بماند و بعد 
راهی لیگ آرژانتین شــود. طبق ادعای گل فرانسه و اسکای اسپرت  
ایتالیا، دی ماریا و باشگاه یوونتوس دیروز بر سر قراردادی یک ساله با 
بند تمدید تا 2024 به توافق اولیه رسیدند و تنها جزئیاتی باقیمانده 
تا قرارداد رسمی بسته شــود. اتفاقی که به نظر می رسد طی روزهای 
پیش رو رخ خواهد داد. دی ماریا خوشبین بود پی اس جی بند تمدید 
او را فعال کند ولی اینطور نشد. ســتاره آرژانتینی برای اینکه در جام 
جهانی آماده باشد، ترجیح داد یک فصل دیگر نیز در فوتبال اروپا بماند 

و یوونتوس را بهترین مقصد برای خود انتخاب کرده است.

ژیل ویسنته رقیب پرسپولیس در راه جذب علیپور
با پایان مســابقات لیگ پرتغال، قرارداد علی علیپور هم با باشــگاه 
ماریتیمو  به اتمام رســیده اســت. در چند هفته اخیر، خبرهایی در 
خصوص احتمال بازگشت این بازیکن به پرسپولیس مطرح شده  اما 
مدیران و مربیان این تیم هیچ تماسی با علیپور نگرفته اند و مذاکره ای 
با این بازیکن صورت نگرفته است. در این میان، باشگاه ژیل ویسنته 
که فصل گذشته در رده پنجم لیگ پرتغال قرار گرفت، مذاکراتی را با 

علیپور انجام داده و  باید دید روند این مذاکرات به کجا خواهد رسید.

قرارداد مشروط دو بازیکن خارجی استقلال
به دنبال قهرمانــی زودهنگام تیــم فوتبال اســتقلال در لیگ برتر 
صحبت هایی درباره وضعیت نقل وانتقالات این تیم برای فصل آینده 
مطرح شده است، از جمله جدایی بازیکنان خارجی و پیشنهاد به چند 
بازیکن. در این بین فرهاد مجیدی ســرمربی تیم استقلال لیستی به 
باشگاه نداده و همه چیز را به پایان فصل موکول کرده است. استقلال 
در این فصل چهار بازیکن خارجی به نام های کوین یامگا، رودی ژستد، 
رافائل سیلوا و عزیزبک آمانوف دارد که در میان آنها تنها یامگا قرارداد 
دو ساله قطعی دارد. ژستد و آمانوف یک فصل دیگر با استقلال قرارداد 
دارند، ولی ادامه همکاری آنها برای فصل آینده منوط به رضایت کادر 
فنی و باشگاه است. سیلوا مدافع برزیلی نیز قراردادش تا پایان فصل 
است و باید دید آیا حاضر می شود قرارداد خود را تمدید کند یا به فکر 
رفتن به تیم دیگری خواهد بود. در میان بازیکنــان داخلی، قرارداد 
محمدحســین مرادمند، عارف غلامی، روزبه چشمی، سعید مهری، 
آرمان رمضانی، وریــا غفوری و مهدی مهدی پور به پایان می رســد. 
مرادمند از اواسط فصل جاری راهی خدمت سربازی شد و کادر فنی 

تمایل دارد که این بازیکن قراردادش را با استقلال تمدید کند.

ژاپن نامزد جدید برگزاری جام ملت های آسیا
انصراف چیــن از میزبانی جــام ملت های آســیا در ســال 2023 
کنفدراسیون فوتبال آســیا را با چالش جدی مواجه کرده است. بعد 
از انصراف چین از کشورهایی مانند عربستان، امارات و قطر به عنوان 
میزبان احتمالی این تورنمنت یاد می شــد اما برخی از این کشورها 
به طور رسمی اعلام کردند برنامه ای برای میزبانی بزرگ ترین تورنمنت 
فوتبالی قاره کهن ندارند. خبرگزاری رویترز به نقل از »کوزو تاشیما« 
رئیس فدراســیون فوتبال ژاپن از احتمال میزبانی سرزمین آفتاب از 
جام ملت های آسیا خبر داد و نوشت: مسئولان فدراسیون فوتبال ژاپن 
به طور غیر رسمی مباحثی در زمینه میزبانی با کنفدراسیون فوتبال 
آسیا مطرح کردند و همچنان با آنان در ارتباط هستند. در ادامه گزارش 
رویترز به نقل از رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن آمده است: این کشور 
اگر موفق به کســب میزبانی جام ملت ها شود، بدون شک تورنمنتی 
هیجان انگیز را تجربه خواهد کرد زیرا ژاپن زیرساخت های لازم برای 

برگزاری مسابقات در سال آینده را دارد.

هفته بیست و هشتم امشب به پایان می رسد
هفته بیست و هشــتم لیگ برتر امشــب با برگزاری هفت دیدار به 
پایان می رسد. دیشب در اولین بازی هفته، نساجی در ورزشگاه پاس 
قوامین تهران! میزبان هوادار بود. امشــب هم پیکان میزبان فولاد 
اســت، تراکتور در یادگار امام تبریز به مصاف پرسپولیس می رود. 
سپاهان با شهرخودرو روبه رو  می شود، نفت مسجدسلیمان مهمان 
گل گهر سیرجان خواهد بود، صنعت نفت در آبادان با مس رفسنجان 
بازی می کند، استقلال در ورزشــگاه آزادی میزبان آلومینیوم اراک 
است و در آخرین بازی هم فجرسپاسی رودرروی ذوب آهن اصفهان 

قرار می گیرد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

این که فوتبال بازی اشتباهات است را همه قبول 
دارند. تا وقتی خودتان اشــتباه نکنید یا حریف را 
وادار به اشــتباه نکنید، گلی به ثمر نمی رسد اما 
بعضی از اشتباهات مســتقیما به ضعف بازیکنان 
مربوط می شــود؛ ضعفی که با تمرین و پشــتکار 
برطرف می شــود. پرســپولیس در این فصل از 
اشتباهاتی که مربوط به ضعف فردی بازیکنانش 
می شــد ضربات زیــادی متحمل شــد. تا فصل 
گذشــته، بازیکنان این تیم کمترین اشتباهات را 
مرتکب می شــدند و در نتیجه کمترین گل ها را 
دریافت می کردند و قهرمان می شــدند اما همین 
اشــتباهات پرتعداد و البته شبیه هم، باعث شد تا 
پرسپولیس در این فصل گل های زیادی دریافت 
کند و قهرمانی را هم از دست بدهد. در این مطلب 
مهم ترین اشتباهات فردی بازیکنان پرسپولیس 
را که منجــر به گل خوردن این تیم شــدند مرور 

می کنیم.

   هفته سوم: سیامک نعمتی
بازی آلومینیوم و پرسپولیس در اراک تا دقیقه 66 
بدون گل پیش می رفت اما در این دقیقه سیامک 
نعمتی که مدافع راست پرسپولیس بود هوس کرد 

در نیمه زمین خودی بازیکن حریف را دریبل کند 
که این اتفاق نیفتاد. توپ از دست رفت و اراکی ها با 
4 بازیکن مقابل دو مدافع پرسپولیس قرار گرفتند 
و چند ثانیه بعد گل پیروزی بخش این تیم به ثمر 
رســید. این اولین باخت فصل پرسپولیس و البته 

دومین باخت متوالی این تیم در اراک بود.

   هفته پنجم: رادوشوویچ
روی یک ضربه ایستگاهی و شوت پای چپ عقیل 
کعبی دروازه پرسپولیس باز شد. البته شوت کعبی 
عالی بود اما اگر رادوشوویچ در محاسباتش اشتباه 
نمی کرد می توانست به راحتی توپ را مهار یا دفع 
کند اما دروازه بان کروات پرسپولیس در تشخیص 
مسیر توپ اشتباه کرد و دروازه پرسپولیس باز شد. 
این بازی البته با گل مهدی ترابــی از روی نقطه 

پنالتی مساوی تمام شد. 

   هفته نهم: عیسی آل کثیر و حامد لک
هوادار در این بازی دو بار دروازه پرسپولیس را باز 
کرد. روی گل اول دخالت اشتباه عیسی آل کثیر و 
دفع رو به عقب او باعث شد تا توپ به بازیکن هوادار 
برسد و دروازه پرســپولیس باز شود. اگر آل کثیر 

دخالت نمی کرد، علی نعمتی می توانست توپ را 
صحیح و سالم دفع کند. روی گل دوم هم اگرچه 
توپ با برخورد به دست بازیکن هوادار وارد دروازه 
پرسپولیس شد اما خروج نامطمئن لک هم مزید 

بر علت شد تا توپ وارد دروازه او شود. 

   هفته دهم: حامد لک
پرسپولیس موفق شد با نتیجه 3 بر یک میزبانش 
پیکان را شکســت دهد امــا روی تنها گل پیکان 
حامد لک مقصر بود. او روی صحنه ای که نیاز نبود، 
از دروازه خارج شد و به جای این که توپ ارسالی 
را دفع کند، با مشت به سر مهاجم پیکان کوبید و 
باعث شد تا داور اعلام پنالتی کند و تک گل حریف 

به ثمر برسد.

   هفته چهاردهم: وحید امیری
روی یک ضربه ایســتگاهی از ســوی بازیکنان 
شــهرخودرو، وحید امیری که قصد دفع توپ را 
داشت، در محاسباتش اشــتباه کرد و با ضربه سر 
دروازه تیم خودی را باز کرد. قطعا اگر یک مدافع 
تخصصــی در آن صحنه به جــای امیری حضور 
داشت، آن توپ نسبتا کم خطر را دفع می کرد اما 

امیری اشتباه کرد و باعث شد بازی مساوی شود.

   هفته چهاردهم: حامد لک
یک خروج اشتباه دیگر. پرسپولیس در سیرجان با 
یک گل از گل گهر پیش افتاده بود اما در دقیقه 30 
بازی مساوی شد. با ارسال سعید صادقی روی یک 
ضربه ایستگاهی، حامد لک به اشتباه تا روی نقطه 
پنالتی جلو آمد اما استنلی کی روش زودتر از او به 

توپ رسید و گل مساوی گل گهر را زد. 

   هفته بیست و یکم: حامد لک
چیزی به دربی نمانــده بود و پرســپولیس نیاز 
داشت صنعت نفت را در آبادان ببرد تا فاصله اش با 
استقلال از 3 امتیاز بیشتر نشود اما در همان دقیقه 
7 حامد لک کار پرسپولیس را تمام کرد. روی سانتر 
ساده و کاملا معمولی و کم خطر غبیشاوی بدون 
این که کسی مزاحم لک باشد ، توپ از دست او رها 
شد و وارد دروازه پرســپولیس شد. این گل باعث 

شد تا او دربی را از روی نیمکت تماشا کند.

   جام حذفی: وحدت هنانوف
یک شــب کابــوس وار بــرای مدافــع تاجیک 

پرســپولیس. او روی پاس به عقب هم تیمی اش 
آنقدر تعلل کــرد تا بازیکن آلومینیــوم توپ را از 
زیر پای او قاپید و با پیشــروی تا محوطه جریمه 
پرســپولیس پاس گل اول را به محمدرضا آزادی 
داد. روی گل ســوم هــم امید عالیشــاه و رامین 
رضائیان از یک بازیکن حریــف به راحتی دریبل 
خوردند و همین توپ در نهایت به آزادی رسید تا 
دومین گل خودش را به ثمر برساند. اما هنانوف در 
این بازی یک اشتباه بزرگ دیگر هم داشت. پاس 
رو به عقب کم جان او به احمد گوهری نرسید و او 
مجبور شد روی مهاجم آلومینیوم مرتکب خطای 
پنالتی شود. البته این پنالتی را گوهری مهار کرد.

   هفته بیست و هفتم: حامد لک
آخرین اشــتباه دروازه بان جنجالی پرسپولیس تا 
قبل از بازی های امشــب، به بازی برگشت مقابل 
ســپاهان اصفهان برمی گــردد. او روی گل دوم 
مطابق معمول خروجی بی مورد و اشــتباه داشت 
و سانتر ارسالی ســروش رفیعی بدون برخورد به 
بازیکنی، وارد دروازه پرســپولیس شــد. این گل 
شکست پرسپولیس و البته قهرمانی استقلال را در 

فاصله 3 هفته تا پایان فصل قطعی کرد. 

رقابت نزدیک تیم های ســیتی و لیورپول 
برای کسب عنوان قهرمانی لیگ جزیره به 
هفته پایانی کشیده شــد. این دو تیم که از 
خیلی وقت پیش، خــود را از بقیه مدعیان 
جدا کرده و یک کــورس قهرمانی خلوت را 
برای خود تشکیل داده اند، پا به پای هم در 
حال پیشروی هستند. این رقابت نزدیک، 
اوج هیجان را در این فصل به وجود آورده و 
با نتایج هفته سی و هفتم )ماقبل قهرمانی(، 

تعیین قهرمان به هفته پایانی موکول شد.
ســیتی بعد از چهار برد متوالی، این هفته 
مقابل وســتهام مســاوی کرد تا لیورپول 
فرصتی طلایی برای کم کردن فاصله خود 
با صدر جدول را پیدا کند. شاگردان کلوپ 
بهترین اســتفاده را از این فرصت برده و با 
نتیجه 2 بر یک از سد میزبان سرسخت خود 
ساوتهمپتون گذشتند. با این نتایج سیتی 
با 90 و لیورپول بــا 89 امتیاز پای به هفته 

پایانی گذاشتند.
شــاگردان کلوپ که چند روز پیش با غلبه 
بر چلسی، فاتح جام حذفی شدند، کمتر از 
دو هفته دیگر در فینال لیگ قهرمانان اروپا 
مقابل رئال مادرید به میدان خواهند رفت. 
آنها برای رویایی تر کــردن این فصل، امید 

زیادی به لغزش دوباره سیتی در هفته پایانی 
دارند. سرخ پوشان بندرنشین در هفته سی 
و هشتم میزبان ولورهمپتون رده هشتمی 
خواهند بود و در ســمت مقابل شــاگردان 
پپ باید با اســتون ویلای رده چهاردهمی 

دیدار کنند.
کلوپ و شــاگردانش برای تکرار ســه گانه 
بزرگ خود نه تنها باید از سد ولورهمپتون 
بگذرند بلکه باید امیدوار باشــند تا سیتی 
مقابل استون ویلا امتیاز از دست بدهد. در 
صورتی که آبی های منچستر مقابل استون 
ویلا مســاوی کنند یا از این تیم شکســت 
بخورنــد، پیروزی مقابــل ولورهمپتون به 
قهرمانی لیورپول خواهــد انجامید؛ در غیر 
این صورت اما این ســیتی خواهد بود که 
برای دومین ســال پیاپی فاتح لیگ جزیره 

می شود.
بازی های هفته پایانی لیــگ برتر انگلیس 
به صورت همزمان از ســاعت 19:30 روز 
یکشــنبه هفته آینده شــروع خواهد شد. 
لیورپول باید شــش روز پــس از این روز 
سرنوشت ســاز، در پاریس به مصاف رئال 
مادرید )فینال لیــگ قهرمانان اروپا( برود. 
حریف اســپانیایی که مقتدرانه فاتح لالیگا 

شد، در مرحله نیمه نهایی موفق به شکست 
دادن سیتی شده بود.

رقابــت قهرمانی بین ســیتی و لیورپول از 
سه فصل گذشته شروع شده و توانسته در 
طول این ســال ها کیفیت و هیجان بالای 
خود را حفظ کند. از فصل 19-2018 تا به 
امروز، تیم های سیتی و لیورپول به ترتیب 
صاحب 355 و 344 امتیاز در لیگ جزیره 
شــده اند. اختلاف یک امتیــازی دو تیم، 
همان یک امتیازی است که در حال حاضر 
به صدرنشــینی ســیتی منجر شده است. 
شاگردان کلوپ در هفته پایانی تلاش کرده 
و البته امیدوار خواهند بود که این اختلاف، 
برعکس شده و به کسب دومین قهرمانی در 
چهارمین فصل از این دوئل پرهیجان منجر 
شــود؛ اتفاقی که جنگ قهرمانی بین پپ و 

کلوپ را 2-2 خواهد کرد.

   این بار چه کسی لیز می خورد؟
آنچه این رقابــت را در هفته آخر جذاب تر 

می کند، این اســت که پای استیون جرارد 
اســطوره لیورپول هم در میان اســت. او 
سرمربی آستون ویلاست که باید یکشنبه 
عصر مقابل منچسترســیتی قــرار بگیرد. 
جرارد در اوایل فصل و پــس از اخراج دین 
اسمیت، گلاســکو رانجرز را پس از 3 فصل 
رها کرد و روی نیمکت ویلا نشســت. کار 
آســانی نیســت اما اگر او بتواند با تیمش 
من  ســیتی را متوقف کند و لیورپول هم با 
پیروزی بر ولورهمپتون قهرمان لیگ برتر 
شــود، آن خاطره تلخ لیز خوردن در فصل 
2013-14 را از ذهن خــودش و هواداران 
پاک خواهد کــرد. او در بازی هفته ســی 
و ششــم آن فصل مقابل چلســی در میانه 
زمین لیز خــورد و توپ را از دســت داد تا 
دمبابــا دروازه لیورپول را بــاز کند و با آن 
باخت، قهرمانی از چنگ لیورپول دربیاید. 
هواداران لیورپول این بار امیدوارند جرارد 
باعث لیز خوردن جام قهرمانی از دست پپ 

و شاگردانش بشود.

نه ساکت راست گفت، نه مطهری!
اگر همیشه از پرسپولیس و استقلال به عنوان رقبای سنتی 

نام برده می شود، در سال های اخیر پرسپولیس یک رقیب 
جدی دیگر هم پیدا کرده است. رقیبی که بازی با آنها را 

ال کلاسیکوی ایرانی می نامند. سپاهان اصفهان از زمانی که 
خودش را به عنوان قطب سوم فوتبال ایران معرفی کرد، وارد 
کری ها و حاشیه های زیادی با پرسپولیس شد. کری هایی که 
هم داخل زمین و هم خارج از زمین بسیار پررنگ بود و امسال 

هم به انجام بازی دو تیم در زمین بی طرف انجامید. باشگاه 
سپاهان همچنین با ارسال پیامی به باشگاه استقلال و تبریک 

کنایه دار قهرمانی این تیم دشمنی با پرسپولیس را در این فصل 
تکمیل کرد . در این پیام از قهرمانی استقلال به عنوان قهرمانی 

پاک و به دور از جوگیری های معمول نام برده شده   که قطعا 
کنایه ای است به 5 قهرمانی پرسپولیس.

محمدرضا ساکت، مدیرعامل سپاهان در پیامی برای مصطفی 
آجورلو و فرهاد مجیدی نوشته است: »کسب مقام قهرمانی 
در لیگ برتر را که حاصل فوتبالی پاک و به دور از جوسازی 

نامتعارف بود صمیمانه به مدیریت، کادرفنی بادانش و بازیکنان 
سختکوش استقلال تبریک و تهنیت عرض می نمایم.« 

پرسپولیسی ها معتقدند وقتی حمید مطهری در نشست خبری 
بعد از بازی پرسپولیس و سپاهان، تیم اصفهانی را شایسته 

قهرمانی دانسته، طعنه زدن ساکت به قهرمانی های پرسپولیس 
درست و اخلاقی نبود! البته که کلا طعنه زدن اتفاق خوبی 

نیست اما واقعیت این است که جناب مطهری هم دل خوشی از 
سپاهان ندارد و بارها به این تیم طعنه زده و این بار اگر سپاهان 
را شایسته قهرمانی دانسته، برای طعنه زدن به استقلال و زیر 
سوال بردن قهرمانی این تیم بوده و نه برای تعریف و تمجید از 

تیم اصفهانی!

باشگاه سپاهان پیش از این هم در زمان مسعود تابش یک بار 
قهرمانی پرسپولیسی ها را تبریک گفته بود که البته در آن پیام 

بیشتر از تبریک برای خود این باشگاه و پرسپولیس به عنوان 
نمایندگان ایران در آسیا آرزوی موفقیت کرده بود! برعکس 

پیام تبریک، پیشینه این باشگاه پر از بیانیه هایی است که 
علیه حریف پایتخت نشین خود منتشر کرده است. برای مثال 
آنها بعد از پیش آمدن قضیه حمله به اتوبوس پرسپولیسی ها 
در اصفهان در بیانیه ای از حمایت های عجیب برای قهرمانی 

پرسپولیس گفتند: »همه ابهامات موجود باز هم فرضیه 
همیشگی تلاش برای قهرمان کردن یک تیم با ضربه زدن 

به رقیبش را تقویت می کند؛ درست مثل فصل 86 با اندکی 
تفاوت در ظاهر سناریو.« اگرچه تبریک سپاهان برای قهرمانی 

استقلال در حالت عادی اتفاق عجیبی نیست اما متن این 
پیام قطعا روابط دو باشگاه )سپاهان و پرسپولیس( را تیره تر 

از همیشه خواهد کرد. دو تیمی که این روزها برای رسیدن به 
مقام دوم هم باید با همدیگر رقابت کنند. و یک پیشنهاد! وقتی 
موفقیت رقیب را برنمی تابیم، نیازی نیست تظاهر به سعه صدر 

کنیم و در پوشش تبریک به یک رقیب، به رقیب دیگر طعنه 
بزنیم! فرقی هم ندارد، چه ساکت باشیم، چه مطهری!
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خودت بگو چه کسی حق انتقاد از شما را دارد؟
حامد لک بعد از این که قهرمانی پرسپولیس در لیگ بیست ویکم از دست رفت، روزه سکوت 
خود را شکسته و پاســخ انتقادها از خودش را داده اســت. البته طبیعتا انتظار نداریم که او 
درباره مسائل فنی صحبت کند و از دلایل ضعف و افت فنی خودش نسبت به سال گذشته 
حرف بزند یا بابت گل های بدی که خورده از هواداران پرسپولیس عذرخواهی کند. او مطابق 
انتظارات به منتقدانش – چه هواداران و چه پیشکســوتان – حمله کرده است. لک گفته: 
»برخی افراد که در این مدت درباره پرسپولیس و شــخص من و آقا داوود )فنایی( صحبت 
کرده اند، 3-4 ماه هم در این تیم نبوده اند که حالا خودشــان را پیشکسوت یا مربی سابق 
می دانند! اگر بخواهیم اسم پیشکسوتان و مربیان کارآمد پرسپولیس در تاریخ را نام ببریم، 
صدها کتاب می شــود که البته نام این آقایان در هیچ صفحه ای از آن جای ندارد. پس لطفا 
سکوت کنند و خودشان را وصله باشگاه بزرگ پرسپولیس نکنند. پرسپولیس بزرگ ترها و 
هوادارانی دارد که حرف یا انتقادشان را روی چشمانم می گذارم، اما این آقایان حق ندارند یک 
کلمه درباره تیم و شخص من یا آقا داوود حرف بزنند.« او همانطور که خودش گفته از کسی 
اسم نبرده، اما می شود حدس زد که منظور او وحید قلیچ است. نمی دانیم لک تاریخ باشگاه 
پرســپولیس را خوانده یا نه اما جهت اطلاع او می گوییم وحید قلیچ بیشتر از 10 سال عضو 
پرسپولیس بود و یکی از متعصب ترین و بی حاشیه ترین بازیکنان این تیم در زمان خودش 
بود. چه کسی شایسته تر از قلیچ و امثال او برای حرف زدن و انتقاد از شرایط تیم؟ اصلا یک 
راهکار دیگر! جناب حامد لک بگویند کدام هوادار و پیشکسوت را قبول دارند تا برویم و نظر 
ایشان را راجع به گلر پرادعای پرسپولیس بپرسیم؟ فارغ از شوخی، سوال ما از لک این است 
که شما چکاره ای که تعیین می کنی چه کســی درباره تو و مربی ات حرف بزند و چه کسی 
حرف نزند؟ آیا اگر قلیچ از تو تعریف و تمجیــد می کرد نظرت باز هم همین بود؟ اصلا قلیچ 
هیچ! سرمربی تیمت را که قبول داری؟ حتما یادت هست که در دربی دروازه بانی بی تجربه 

را به تو ترجیح داد. آیا او حق دارد از تو انتقاد کند یا او هم باید مثل قلیچ دهانش را ببندد؟

4 اخراجی در 4 بازی متوالی؛ همه چیز عادی است!
در لیگ یک آنقدر اتفــاق عجیب و غریب رخ می دهد که دیگر همــه علاقه مندان فوتبال 
متوجه شده اند در این مسابقات معمولا عدالت و بازی جوانمردانه رعایت نمی شود. گذشته 
از مواردی که شائبه کمک گرفتن از جادوگران و رمالان را به دنبال دارد، گل های عجیب 
و غریبی هم در این مسابقات رد و بدل می شــود و نتایجی رقم می خورد که شائبه تبانی و 
شرط بندی را هم در ذهن علاقه مندان ایجاد می کند که ما هم قبلا به مرور چند مورد از این 
اتفاقات پرداخته ایم. جدیدترین شبهه ای که در لیگ یک به وجود آمده و در فضای مجازی 
حسابی سر و صدا کرده، ماجرای تیم سایپاست. تیمی که تا همین هفته قبل امید روانخواه 
را روی نیمکت خود داشــت. اتفاق عجیبی که در چند بازی آخر ایــن تیم افتاده چندان 
طبیعی و عادی به نظر نمی رسد. مرور بازی های سایپا نشان می دهد که حداقل در 4 بازی 
متوالی، یک بازیکن از این تیم در نیمه دوم با کارت قرمز داور مواجه و از بازی اخراج شده 
است! نمی دانیم در تاریخ فوتبال در تمام جهان چند بار چنین اتفاقی رخ داده که تیمی در 4 
بازی پیاپی 10نفره شود اما احتمالش واقعا زیاد نیست. چنین اتفاقی شائبه های زیادی را در 
ذهن علاقه مندان به فوتبال ایجاد می کند و باعث می شود به چیزهایی مثل شرط بندی فکر 
کنند. البته که هیچ سندی در این زمینه وجود ندارد اما شایعه چرا! ماجرا وقتی عجیب تر 
می شود که بدانیم بعد از اخراج امید روانخواه و حضور حمید درخشان که از همه جا بی خبر 
است، روند 10 نفره شدن سایپا در بازی ها قطع شد. از نتایج تیم هم که صحبت نکنیم بهتر 
است. تیمی که تا فصل پیش جزو 5 باشگاهی بود که در تمام ادوار لیگ برتر حضور داشت 
حالا در جدول 18 تیمی لیگ یک چهاردهم است و خطر سقوط به لیگ دو را هم احساس 
می کند. جالب این که همین تیم در تقابل با تیم سقوط کرده شاهین شهرداری بوشهر به 
تساوی بدون گل رسیده است و مقابل تیم های پایین جدولی هم به پیروزی نرسیده است. 
شاید بهتر باشد مسئولان این باشگاه، هم سریال 10 نفره شدن این تیم در بازی ها را پیگیری 

کنند و هم حواس شان را جمع کنند تا تیم شان راهی لیگ دو نشود.

می بینید کاراتونو؟
 مرور همه اشتباهات مرگبار بازیکنان پرسپولیس

در این فصل

قهرمانی لیورپول به جرارد 
گره خورد!

هشت فصل پس از آن لیز خوردن بدموقع، کاپیتان 
اسطوره ای لیورپول این فرصت را دارد تا آن اشتباه ناخواسته 

را جبران کند
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کباب  ها 
حرومت باشه عباس!
 صفحه 16

یک کتاب سینمایی عجیب
دوست باسوادی در فیســبوک داشتم که به شــکلی بنیادین معتقد به دو نوع 
سینمای هنری و سینمای تجاری بود. تقسیم بندی اصولگرایانه که از دهه چهل 
میلادی به بعد و پس از امواج متعدد تئوری های نقد فیلم دیگر از مد افتاده بود 
اما دوست من اصرار به این تقسیمات داشت. ســینمای بلاتار و تارکوفسکی و 
فلینی و برسون در مقابل سینمای فورد و هیچکاک و هاکس. سینما را به شکل 
یک ابزار بیان ایده های روشــنگرانه فلسفی می دانســت . و خب من مخالفتی 
با چنین تاویل هایی ندارم )هرچند علاقه ای هم ندارم. شــاید به خاطر کمبود 
دانش شخصی ام در آن حوزه ها( اما فکر می کنم که در هر روایتی، در هر روایت 
سنجیده ای، بتوان آن سرشاخه ها را کشف کرد. و هر فیلم چیزی ورای آن نوع 
نگاه محدود باید ارزیابی شود. طبیعتا بحث های طول و دراز ما به اقناع هیچکدام 
نینجامید. حتی وقتی نقد کریس مارکر بر ســرگیجه را نیز برایش فرســتادم، 

فایده ای نکرد و به نوعی آن را یک لکه سیاه در کارنامه مارکر عزیز دانست.
هفته پیش این کتاب را خریدم: هیچکاک فلسفی. نویسنده اش یک دکترای 
فلســفه و رئیس دپارتمان فلسفه دانشــگاه شــیکاگو بوده. کاش آن دوست 
فرهیخته ام را در اینستاگرام هم داشتم و بهش این کتاب را نشان می دادم. کتاب 
را تازه دست گرفته ام. تمرکز کتاب روی ســرگیجه است. خوشبختانه ترجمه 
بســیار خوبی هم دارد. برای کسانی که دوست دارند دســتاوردهای سینمای 

روایی را زیرسوال ببرند.

رمانس در دل تاریخ

دکتر ژیواگو به عنوان یکی از پرتماشــاگرترین فیلم های تاریخ ســینما، شهرتی 
نابهنجار به عنوان یک فیلم تجاری خوش رنگ و لعاب دارد، مضاف بر این که در میانه 
دهه شصت منتقدان چپ در سراسر دنیا فیلم را به یک رمانس سطحی ضد شوروی 
تقلیل دادند. تمام آن دقت و وســواس دیوید لین برای واقع نمایی و باورپذیری 
به عنوان نشــانه هایی از فقدان ایده ای مولفانه در سینمای او علیه خودش به کار 

گرفته شدند. در قامت یک تجاری ساز  ترو تمیز. 
دکتر ژیواگو بــرای من بهترین فیلــم دیوید لین اســت. با اختلاف بســیار از 
دیگر فیلم هایــش. نیمه اول فیلم تا قبــل از آغاز جنگ جهانی نمونه ای اســت 
از زیبایی شناســی اســتادانه و پرزحمت و رنجی که لین در بازسازی یک دوره 
تاریخی و یک شهر )مسکو( متحمل شده است و پر است از فصولی که با استادی 
حیرت انگیزی ساخته شده اند. مثل کل فصل های ختم شده به سوء قصد لارا علیه 
کوماروفسکی و فصل بعد از آن. اما بقیه فیلم هم کم از این فصول درخشان ندارد . 
مثل  فصل نفسگیر و طولانی مهاجرت خانواده ژیواگو در آن قطار خفقان آور و یا 
زندگی کوتاه و مشترک ژیواگو و لارا در آن ملک اربابی و یخ زده. فیلم در نیمه دوم 
خودش گهگدار در سانتی مانتالیسمی افراطی سقوط می کند اما به سرعت و باتکیه 
بر متن ادبی قدرتمندی که اثر را پشتیبانی می کند ازجای برمی خیزد. دکتر ژیواگو 
در نهایت به تصویری شاعرانه از یک دوره تاریخی بدل می شود و می تواند فرایند 

کاتارسیس را در ذهن تماشاگر خود به تمامی انجام دهد.
دکتر ژیواگو. ساخته شده به سال 1965. ساخته دیوید لین. بازیگران:  عمر شریف، 

جولی کریستی،  جرالدین چاپلین، رد استایگر.

بازیگر ترسناک

ایزابل هوپر خونسردی معصومانه مشهور بازیگران زن فرانسوی را به مرز انجماد 
می برد. صورتش هر احساس شفقت آمیزی را پنهان می کند. او برای جلب محبت 
ما به عنوان تماشاگر اهمیتی قائل نیست. ذاتا این گونه است. و ما جذبش می شویم 
و می دانیم که از او هرکاری بر می آید. ورود او به هر فیلمی یعنی گشایش چندین 
گزینه برای هر پیچ و خم غیرمترقبه داســتانی. هر حرکت شگفت انگیزی. نیازی 
به زمینه سازی های شخصیتی نیســت. خود هوپر، خود حضورش دل ما را خالی 
می کند. عادت کرده بودیم با حضورش همچون یک آسانسور در عمارت مخوف و 
پنهان غرایز و تمایلات و نابهنجاری ها بالا و پایین برویم. این سال ها چنان همیشه 
جذب خونسردی ترسناکش بودیم که هیچ وقت نفهمیده بودیم چقدر ریز اندام 
است و چقدر می تواند آسیب پذیر هم باشــد. برای همین وقتی او را در فیلم »در 
کشوری دیگر« ساخته هونگ سانگ سو و در اتمسفری عجیب، دیدیم جا خوردیم. 

این همان ایزابل هوپر معلم پیانو است؟
هوپر در هفتاد سالگی یک افسانه سینمایی است. با پنجاه سال سابقه بازیگری و 
حضور در بیش از هفتاد فیلم سینمایی. و همین سال پیش بود که به عنوان بهترین 

بازیگر زن هزاره سوم انتخابش کردند. 

فریبنده و کلاسیک
فیلم های نوآرها گنجینه ای برای سینما دوستان هســتند اما این واقعیتی است 
که اکثر آنها امروزه کهنه به نظر می رســند. هم در شکل پرداخت روایت و هم در 
صحنه های حادثه ای. اما معدودی از فیلم های نوآر هســتند که گذشته از ارزش 
تاریخی شان هنوز زنده و ســرحال و جذابند. مثل جنگل آسفالت یا اوج التهاب. 
جیب بر خیابان جنوبی هم در این دسته است. فیلمی پرهیجان با فیلمنامه ای دقیق 
و شخصیت پردازی های استادانه . فیلم را ضد کمونیسم نامیدند )فیلم در بحبوحه 
ماجرای مک کارتی کلید خورد( و بعد ها طرفدارانش تصمیم گرفتند این داغ ننگ 
را از فیلم بزدایند. اما در نهایت فیلم گرایشات عمیق ضد کمونیستی دارد. در دنیای 
فیلم دزدی، خود فروشــی و تبهکاری هرگز با جرم عظیم خیانت به کشور قابل 
مقایسه نیستند. یک جیب بر حرفه ای از زن زیبایی که تحت تعقیب پلیس است 
کیف ربایی می کند. در کیف میکرو فیلم های پرارزشی است. حال پلیس و دسته 
جاسوس ها که کارفرمای زن هستند، در دالان ها و کوچه پس کوچه های نیویورک 
به دنبال این جیب بر خوش تیپ هستند. و هر دویشان برای پیدا کردن جیب بر به 

زن پیری متوسل می شوند که کارش فروختن اطلاعات است...
قهرمانان جیب بر خیابان جنوب از مردم عادی کوچه بازار هستند و معجزه فولر 
اینجاست که تعهد و عشــق را در میان این گروه از مردم با استادی به نمایش 
می گذارد. فیلم آکنده اســت از شــخصیت های فریبنده ای که حاصل سال ها 
خبرنگاری سام فولر و شناخت دقیقش از مردم پایین شهر نیویورک است. دیدن 

جیب بر خیابان جنوبی هنوز هم لطف خودش را دارد.
جیب بر خیابان جنوبی. ساخته شده به سال هزار و نهصد و پنجاه و سه. کارگردان 

ساموئل فولر. بازیگران ریچارد ویدمارک، جین پیترز و تلما ریتر.

     باشگاه فیلم 

آرتین ابراهیمی|  قهرمانی سری A و لیگ برتر برخلاف سه 
لیگ معتبر دیگر اروپایی )لالیگا، بوندس لیگا، لیگ 1( به روز 
آخر کشیده شده و اضطراب و عطش قهرمانی در فوتبال ایتالیا 
و انگلیس تا پایان روز یکشــنبه 1 خرداد به بالاترین حد خود 

خواهد رسید.
در ایتالیا، آ.ث.میلان پس از 11 ســال در آســتانه فتح سری 
A قرار گرفته تا شــمار جام های قهرمانی خــود را به عدد 19 
برساند؛ تیمی که 7 بار هم قهرمان اروپا شده و از این حیث، بعد 

رئال مادرید دست نیافتنی، حائز رتبه دوم است.
میلانی ها پس از کناره گیری ســیلویو برلوسکونی از مدیریت 
باشگاه، روزگار دشواری داشتند و بیش از یک دهه طول کشید 
تا دوباره به قدرت برتر فوتبال ایتالیا تبدیل شــوند؛ زمانی که 
استفانو پیولی زمام امور را به دســت گرفت و طی سه سال از 

میلان تیمی در حد قهرمانی ساخت. 
 A حال قهرمانی آ.ث.میلان به دو بازی مهم هفته آخر ســری
گره خورده است؛ جایی که میلانی ها از ساعت 22 روز یکشنبه 
یک خرداد )به وقت تهران( باید در ساســوئلو مهمان این تیم 
میانه جدولی غول کش باشــند و اینتر هــم در خانه به مصاف 
ســامپدوریا برود. یاران اســتفانو پیولی هم اینک با کسب 83 
امتیاز، دو امتیاز از اینترمیلان بیشتر دارد و با کسب یک امتیاز 
از بازی آخر خود هم می توانند قهرمان سری A شوند؛ چرا که 
در دو بازی رو دررو، دست بالا را دارند )تساوی 1-1 در خانه و 
پیروزی 1-2 در زمین اینتر( و این به معنای قهرمانی در صورت 

تساوی امتیازات است.

  میلان نفتی!
میلان در گذر از هزارتوی مدیریتی پسا برلوسکونی و گالیانی و 
رها شدن از چنگ سرمایه گذاران چینی و شوراهای ریاستی، با 

پائولو اسکارونی به نقطه آرامش رسیده است؛ مدیر موفقی که 
از سال 2018 ریاست آ.ث.میلان را برعهده دارد و اتفاقاً فعالیت 
اصلی او هم مثل صاحبان ســیتی و پی.اس.جی و یکی دو تیم 
دیگر، نفتی است و مدیریت شــرکت نفت و گاز eni ایتالیا را 
برعهده دارد. این مدیر 75 ساله در یک بازه زمانی 4 ساله موفق 
شده تا میلان را به اوج برساند و نقش مهمی در فتح قریب الوقوع 

سری آ ایفا کند. 
البته در کنار او پائولو مالدینی هم به عنوان مدیر ورزشی میلان، 
نقشــی غیرقابل انکار در این موفقیت داشته است؛ اسطوره ای 
که در قامت یک مدیر هم نشان داده قابلیت های بسیاری دارد. 
مالدینی بازیکنان مهمی مثل مایک مانیان، فیکایو توموری، 
پی یر کالولو، تئو هرناندز، اســماعیل بن ناصر، ساندرو تونالی، 
جونیور مسیاس، براهیم دیاز، اولیویه ژیرو و البته رافائل لیائو 
را به میلان آورد تا در کنار چند یار قدیمی و زبده مثل زلاتان 
ابراهیموویچ، داویده کالابریا، فرانک کســیه و سیمون کیائر 
که البته در میانه راه مصدوم و خانه نشــین شــد، به سکوی 
قهرمانی نزدیک و نزدیک تر شود. حال روز یکشنبه او می تواند 
خوشحال ترین میلانی جهان باشــد که ثمره تلاش خود را در 
بستن تیمی مدعی می بیند؛ تیم بزرگی که ستاره هایی چون 
جی.جی دوناروما و هاکان چالهان اوغلو را از دست داد، اما امروز 

دیگر کسی از آنها یاد نمی کند.

  زخم کاری ساسوئلو!
آ.ث.میلان در بازی پایانی خود که مثل یک فینال است، مهمان 
ساسوئلو در شهر کوچک رجیونل امیلیا است؛ تیمی سختکوش 
به رهبری آلسیو دیونیسی که در رده یازدهم جدول جا خوش 
کرده و مهره هــای مهمی مثل دومینیکو بــراردی، جیاکومو 
راسپادوری، جانلوکا اســکاماکا، فیلیپ جوریچیچ، ماتئوس 

هنریکه و... دارد و با قوای تهاجمی خود می تواند یک زخم کاری 
به میلانی ها بزند. ساســوئلو در بازی رفت با گل های براردی، 
اسکاماکا و گل به خودی کیائر، 1-3 در شهر میلان برنده شده 
و همین کار را برای یاران پیولی سخت  می کند. این تیم میانه 
جدولی چیزی برای از دست دادن ندارد و شاید سربزنگاه یقه 
میلان را بگیرد. هر چند قهرمان ســنتی ایتالیا از این روزهای 
سخت زیاد دیده و قطعاً با هدف مدیریت بازی و کسب امتیاز 

لازم قدم به این میدان مهم می گذارد.
از سوی دیگر کار اینتر در بازی پایانی فصل به نظر ساده تر است 
و می توان از همین حالا 3 امتیاز بازی با سامپدوریا را به حساب 
آنان واریز کرد. در ابتدای فصل و با جدایی آنتونیو کونته، روملو 
لوکاکو و اشــرف حکیمی، هیچکس فکر نمی کرد اینتری ها با 
این توان در رقابت ها حاضر شوند؛ اما سیمونه اینزاگی با تکیه 
بر همان سیستم 2-5-3 معروف کونته و جذب بازیکنانی چون 
چالهان اوغلو، دنزل دومفرایس و ادین ژکو موفق شد جای خالی 
جدایی طلبان را پر کند و تا روز آخر در سودای تکرار قهرمانی 
سری آ باشد؛ تیمی که با کنار زدن آ.ث.میلان و یوونتوس موفق 
به فتح جام حذفی ایتالیا هم شد؛ جامی که می تواند دستاورد 

بزرگی برای اینزاگی در فصل اول هدایت اینتر باشد.
در انتهای جدول این فصل ســری آ هم دو تیــم ونتزیا و جنوا 
حضور دائمی داشتند که سرانجام سقوط کردند و تیم سومی 
که راهی سری B خواهد شــد هم از بین کالیاری و سالرنیتانا 
انتخاب می شود! کالیاری که 2 امتیاز کمتر از رقیب خود دارد، 
باید در بازی پایانی فصل در زمین ونتزیای سقوط کرده بازی کند 

و سالرنیتانا هم مهمان تیم رده دوازدهمی اودینزه خواهد بود.

   سه جبهه انگلیسی
در لیگ برتر انگلیس هم جنگ قهرمانی، سهمیه چهارم لیگ 
قهرمانان اروپا و سقوط تیم سوم انتهای جدول به چمپیونشیپ 
هم بسیار داغ دنبال می شود؛ جنگ تمام عیاری که به روز آخر 
کشیده شده تا از ســاعت 19:30 روز یکشنبه یک خرداد )به 
وقت تهران( همه دوســتداران فوتبال میخکــوب چند بازی 

سرنوشت ساز پریمیرلیگ شوند.
در جنگ قهرمانی، منچسترسیتی با یک امتیاز بیشتر، میزبان 
آستون ویلا است و به نظر بعد آن تساوی سخت 2-2 با وستهام، 
قهرمانی این تیم را باید قطعی بدانیم؛ حتی خود یورگن کلوپ 
هم اذعان کرده که انتظار ندارد سیتی در این بازی امتیازی از 
دســت بدهد. تنها نکته مهم و نقطه ابهام این بازی به حضور 
استیون جرارد لیورپولی روی نیمکت ویلا برمی گردد که شاید 
کاری کند و باعث قهرمانی تیم محبوبش شود. در این صورت 
ریاض محرز منفور شماره یک سیتی زن ها خواهد شد که آن 

پنالتی مهم دقایق پایانی بازی با وستهام را از دست داد.
لیورپول هم که چند بازی اخیر خود را با فشار و استرس فینال 

UCL دنبال کرده و همین موضوع باعث مصدومیت چند یار 
کلیدی تیم مثــل فابینیو، فن دایک و صلاح شــده، در آنفیلد 
میزبان ولورهمپتون اســت؛ یک بازی به نسبت سخت که اگر 
قرار باشد برحسب اتفاقات روز آخر لیگ برتر، لیورپول برنده این 
بازی باشد، حتماً به این توفیق خواهد رسید؛ در غیر این صورت 
سعی می کند که با کمترین فشار و صدمه دیدگی، به بازی بزرگ 

با رئال برسد.
در جنگ عنوان چهارمی و کســب ســهمیه هم میکل آرتتا 
بدجوری قافیه را به کونته باخت تا سرمربی ایتالیایی در عین 
ناباوری، تاتنهام را به یک قدمی لیگ قهرمانان اروپا برســاند. 
این تیم با دو امتیــاز برتری، در بازی آخر خــود به زمین تیم 
سقوط کرده نوریچ می رود و به نظر کار سختی برای کسب هر 3 
امتیاز بازی ندارد. آرسنال هم باید در مصافی سخت و نفس گیر 
میزبان اورتون باشد؛ تیمی که برای فرار از سقوط نیاز مبرمی به 
امتیاز این بازی دارد. رقابت در پایین جدول برای فرار از سقوط 
و عدم همراهی نوریچ و واتفورد تا چمپیونشیپ، بین سه تیم 
برنلی، لیدز، اورتون داغ است. نکته عجیب در برنامه ریزی لیگ 
برتر انگلیس که کمی تا قسمتی شبیه لیگ وطنی هم شده، به 
دو بازی عقب افتاده برنلی و اورتون در آســتانه برگزاری هفته 
پایانی این رقابت ها برمی گردد که طی آن در روز پنجشنبه 29 
اردیبهشت، اورتون میزبان کریستال پالاس است و برنلی هم در 
زمین آستون ویلا به میدان می رود. قربانی اصلی این برنامه ریزی 
عجیب و کم سابقه هم لیدزیونایتد است؛ تیم قدیمی انگلیسی 
که دو دهه قبل سابقه قهرمانی در بالاترین سطح فوتبال انگلیس 
را دارد و امسال با کســب 35 امتیاز، کاندیداي اصلی سقوط 
به دسته پایین تر به حســاب می آید! این تیم در هفته پایانی 
پریمیرلیگ باید در خانه برنتفورد به میدان برود که بازی مرگ 
و زندگی است، به ویژه اگر برنلی و اورتون در دو بازی عقب افتاده 
خود ناکام شوند؛ دو تیمی که در دو بازی هفته پایانی خود هم 
بازی های سختی دارند و باید در خانه آرسنال و آستون ویلا، در 

جست وجوی امتیازات مهم این بازی ها باشند.

   قهرمان آسیایی
نکته پایانی جنگ قدرت در لیگ برتر انگلیس، به کسب عنوان 
آقای گلی این رقابت ها برمی گردد؛ جایی که سون هیونگ مین 
مهاجم کره ای تاتنهام با تنها یک گل کمتر )21 گل( از صلاح 
مصری، درصدد کسب این عنوان بســیار مهم است. در هفته 
پایانی پریمیرلیگ، صلاح به دلیل مصدومیت بازی نمی کند و 
سون این فرصت را دارد تا با فتح دروازه تیم ته جدولی نوریچ، 
باعث شود تا برای اولین بار یک آسیایی آقای گل لیگ برتر شود؛ 
به ویژه اینکه این بازیکن کره ای 29 ساله برخلاف آقای صلاح، 
همه گل های خود را در جریان بازی به ثمر رسانده و هیچ ضربه 

پنالتی نزده است.

میلان سیتی!

مدت ها بود که از خانم نازنین بیاتی فیلمی ندیده 
بودم. می دانستم که این سال ها به بازیگر مشهور 
سینمای تجاری بدل شده و تماشــاگران هم از 
حضور او استقبال می کنند. که این دومی عنصر 
مهم تری است. او را ده سال پیش در فیلم دربند 
پرویز شهبازی دیده بودم که چه بازیگر خوبی هم 
بود و ازآن پس در برخی نقش های فرعی مثلا در 
مغزهای کوچک زنگ زده. برخی  بازی هایش در 
فیلم های تجاری مثل بازی اش  در آینه بغل را در 
اینستاگرام دیده بودم. اما چند شب قبل نشستم 
به دیدن فیلم دینامیت. می توانم بگویم بازی خانم 
بیاتی در این فیلم یک پسرفت کامل است . او در 
طول فیلم کاری انجام نمی دهد جز یک ســری 
حرکات چشم و ابرو کاملا کلاسیک در سینمای 
ایران که از دهه سی توسط بازیگران زن تکرار شده 
است. آری خانم بیاتی پس از بازی در بیش از چهل 
فیلم و ســریال حالا دیالوگ هایش را با اعتماد به 
نفس و تن صدای بالا ادا می کند اما به عنوان یک 
بازیگر حرفه ای این کمترین سطح توقع از او است. 
در بازی بیاتی در این فیلم نوعی عدم علاقه شدید 
به ماهیت بازیگری به چشم می خورد. هیچ تلاشی 
برای  تبدیل یک صحنه به چیزی ورای آن چه در 
نگاه اول وجود دارد به چشم نمی خورد. می توانید 
بگویید خواسته کارگردان بوده اما آن چیزی که ما 
می بینیم یک انجام وظیفه از روی بی میلی است 
و شاید یک اعتماد به نفس بیش از حد. راستش 
یک سال پیش فیلمی دیدم که در آن سحر قریشی 
با پوریا پورسرخ و شبنم قلی خانی همبازی بود. 
آنجا کاملا می شد این عدم علاقه سحرقریشی به 
حرفه بازیگری را احســاس کرد. نازنین بیاتی در 

دینامیت کاملا تداعی گر خاطره خانم قریشــی 
بود. برای  بازیگر با اســتعدادی که با فیلمی مثل 
دربند وارد سینما شده این طور سهل انگاری ها و 
درجا زدن ها غیرقابل قبول است. مگر احتیاجات 
مالی یک بازیگر چقدر می تواند باشــد؟ شاید هم 
او تصمیم خود را گرفتــه و می خواهد یک بازیگر 
سینمای تجاری باشد و درآمد کسب کند. اشکالی 
ندارد. سالی چند میلیارد تومان مفت چنگ ایشان 
اما اجــازه بدهید ما هم حســاب او را با بازیگران 

معتبرتر سینما جدا کنیم. 
تلویزیون این سال ها به شــکل متناوب ستاره به 
سینمای ایران تقدیم کرده است. از پریناز ایزدیار 
بگیرید تا سارا منجزی و یا شهرزاد کمال زاد ه. در 
دو سال گذشته دو ســریال موفق  بانوی عمارت 
و نون .خ دو بازیگر زن جدید به ســینمای ایران 
معرفی کرده است. مریم مومن و هدیه بازوند. خب 
شخصا فکر می کنم که خانم بازوند یک استعداد 
مسلم بازیگری هستند که می توانند نقش موثری 
در ســینمای معتبر ایران بازی کنند. بازیگر 34 
ســاله که برخی می گویند اهل کرمانشاه است و 
برخی می گویند زاده بندرعباس است. اما خب این 
طور نیست که سینما بتواند استعدادهای بازیگری 
را به شکل سیستماتیک تشخیص دهد حتی اگر 
این گونه جلوی چشمانش باشند. مگر لیلا زارع 
نبود که با ما همــه خوبیم آن اســتاندارد بالای 
بازیگری را از خود به نمایش گذاشت و سال ها در 
حاشیه سینما قرار گرفت  و فرصتی برای پیشرفت 
استعدادش پیدا نکرد و یا الهام کردا که همچون 
کپسول  فشــرده اســتعداد این همه سال پیش 
چشم همه در روی سن تئاتر بود و تهیه کننده ها 

او را نمی دیدند؟ در موفقیت یک بازیگر در سینما 
آن قدر فاکتورهای عجیــب و غریب وجود دارند 
که بهتر است خودمان رادرگیر آنها نکنیم. یعنی 
خیلی هایشان قابل نقل نیستند. نه این که خیلی 
بد باشــند. نه . وقتی به کلمات در می آیند معنای 

دهشتناکی پیدا می کنند. بگذریم.
اما بازیگر دیگر مریم مومن است. بازیگر 23 ساله 
بلند قد اردبیلی  که با بانوی عمارت شناخته شد 
و بعد یک دوره طولانــی و موفق حضور در فضای 
مجازی را تجربه کرد. ده ها  و شــاید صدها عکس 
از مریم مومن به اینســتاگرام ریخته شد . او بعد از 
بانوی عمارت راه به شــب های مافیا پیدا کرد و با 
مجموعه بازیگران ســینمای ایران در این برنامه 
آشنا شد و حالا نقشی کلیدی در سریال جادوگر 
ایفا می کند. فقط یک قســمت از این ســریال را 
دیده ایم امــا به صراحت خدمتتــان عرض کنیم 
که خانم مومن در این سریال به لحاظ رسیدن به 
شهرت و همین طور ثروت قدم بزرگی برداشته اند 
اما به لحــاظ هنر بازیگری چندیــن قدم به عقب 
رفته اند. بازی او سطحی و بدون هیچ نکته خاص 
و ویژه ای اســت و در مکالماتش با احمد مهران فر 
چیزی بیش از نوعی شیطنت مثلا دخترانه نمایش 
نمی دهد که باز هــم مثل مورد خانــم بیاتی  از 
شگردهای کلاسیک سینماي تجاری ایران از دهه 
سی تا کنون است . این سومین تجربه مومن در یک 
سریال است و او هنوز آن قدر جوان هست که  امید 
به پیشرفتش داشته باشیم اما بعید است وسوسه 
شهرت و ثروت اجازه تبدیل شدن مریم مومن به 

یک بازیگر مهم در سینمای ایران را بدهد. 
ببخشید که این متن این قدر نومیدانه بود. 

موفق باشید اما این بازیگری نیست
درباره مریم مومن و نازنین بیاتی که  ما را ناامید کردند

روایت قاسم لاجوردی درباره برنامه کنترل قیمت ها و تورم 
یک روزی ساعت 7 صبح بود آقای هوشنگ انصاری به من تلفن کرد که ساعت 8 یک 
جلسه ای هست پیش نخست وزیر و راجع به مسئله قیمت هاست تو باید حتماً شرکت 

بکنی…رفتم دفتر نخست وزیری یک عده از وزرا بودند، رئیس بانک ملی، بانک مرکزی 
یا اتاق اصناف، یک عده زیادی بودند. وزیر تعاون و وزیر بازرگانی، منتها  هیچی هم  راه 

نمی افتاد. گفتند حالا چه اتفاقی خواهد افتاد یا چی خواهد بود. یک وقتی که هویدا 
آمد یک صفحه کاغذ دستش بود این را از آن ور میز پرت کرد به این طرف میز پیش 

وزیر نمی دانم ولیان بود یا یک کسی، یکی از وزرای روبه رویش بود که این کافی نیست. 
این جرایم کافی نیست حتی اعدام هم باید باشد. قبول نکردند این طرح این ها را، باید 
بروید محکمش کنید، در این مرحله اول خواستند گربه را سر حجله بکشند که خود 

اصنافی ها بازرگان هایی که این ور آن ور نمایندگی داریم بدانیم یک مسئله بزرگی 
هست...  بعد شروع کردند به توضیح دادن که بله بانک مرکزی شاخص قیمت ها را 

درآورده چند روز مرتباً قیمت ها بالا می رود، اجحاف دارد می شود درست که در خارج 
قیمت ها بالا رفته ولی چه کار به قیمت های اینجا دارد. آن کالاهای گران خرید که هنوز 

به اینجا وارد نشده، آن ها چند ماه طول می کشد تا بیاید. این ها که همه خریدند ارزان 
خریدند تولید کردند، این ها را نباید گران بکنند. بنابراین داریم قانون می گذاریم که 

برای کالاهای عمومی که دولت اعلام خواهد کرد چه ها خواهد کرد. برنج، شکر، چای، 
روغن، آرد این تعداد از کالاها هرکس گران فروشی بکند محاکمه خواهد شد و حداکثر 
مجازاتش هم که آنجا نوشته بود حبس ابد. این ها گویا می خواستند بگویند می خواهیم 
بکنیمش اعدام، شماها بروید همه تان روی این فکر بکنید که چه وظیفه هایی دارید که 
جلوی تورم گرفته بشود، قیمت ها ثابت بماند. قیمت ها باید برگردد به مثلًا اگر ماه مهر 

بودیم، برگردد به خرداد آن سال، سه ماه بروید به عقب.
فکر می کنم 55-1354 بود. رفتیم اتاق بازرگانی کمیسیونی درست کردیم مسئله 

را مطرح کردیم گفتند اینها به شوخی بیشتر شباهت دارد نمی شود جدی باشد. مگر 
می شود که مردم را مجبور کرد به قیمت سه ماه پیش بفروشند؟ ضرر می کنند آخرش 
این است که قحطی کالا خواهد شد. اینها دارند به قول دولت قیمت خرید می فروشند 

بعد چی می شود؟ بهتر است که دعوت از بازار بکنیم، مردم و نخست وزیر و وزیرانش 
بیایند اینجا توضیح بدهند به مردم که خب اثر خواهد داشت. بالاخره هم می بینند که 
دولت جدی است، هم این که اینها حرف های مردم را خواهند شنید... دعوت از طرف 
بازرگانی شد نخست وزیر هم آمد... نخست وزیر توضیح داد که اعلی حضرت ناراحت 

هستند از اینکه قیمت ها مرتب دارد بالا می رود. شما همه تان وطن پرستید. همه ما در 
مملکت کار می کنیم فرمانده مملکت این جور می خواهد بکنیم، هر چه این ها گفتند که 
خب حالا ما سه ماه دیگر هم که این جنس هایی که داشتیم فروختیم، شما که می دانید 

قیمت ها در خارج به خاطر همان مسئله نفت پیش آمده بود نفت گران شده بود همه 
دنیا تکان خورده بود. مواد شیمیایی چه جور بالا رفته ما یخچال که می خواهیم بسازیم، 
نمی دانم پارچه که می خواهیم بسازیم نخش چقدر بالا رفته آهن آلات چقدر بالا رفته، 
شکر چقدر بالا رفته. هرچه می گفتم، نظرشان این بود که فعلًا شما تا سه چهار ماه آتیه 

به قیمت سه ماه قبل بفروشید، از آن به بعد هر که می خواهد ترقی بدهد باید اجازه ترقی 
بگیرد و تشکیلاتش را درست بکند؛ و گفتند خب چه جوری باید شروع کنیم گفتند 

اتاق بازرگانی اتاق اصناف هم مسئول این کارند. 
در آنجا از همه خواستیم که شما دلایلی بیاورید که در 31 خرداد قیمت هایتان چی 

بوده مدارکتان را بفرستید و قبول بکنید که به آن قیمت ها بفروشید اگر دلایلی دارید 
برای ترقی اش آن ها را بفرستید که برود توی کمیسیون. چندین هزار نوع کالا بود هر 

کالایی هم ممکن بود که اصلًا به چند سایز به چند فرم و این ها باشد. 
شب و روز یک عده ای توی اتاق بازرگانی کار کردند تا این چیزهایی که می رسد بتوانند 
کلاسه بکنند و بتوانند قیمت ها را مرتب بدهند به روزنامه ها به امضا کارخانه ها که مثلًا 

بگویند  روغن نباتی دو پوندی چهار پوندی شش پوندی هشت پوندی در 31 خرداد این 
بوده قیمت ها حالا هم این است … چون نخست وزیر هم آن وقت گفت که اگر خودتان 

این کار را بکنید ما آن قانون را عقب می گذاریم، اگرنه آن قانون را به جریان می گذاریم؛ و 
مؤسسه ای هم درست کردند بررسی قیمت ها که رسیدگی بکند برای ترقی قیمت ها …

بخشی از مصاحبه قاسم لاجوردی )۱۳۰۰-۱۳۸۹( با پروژه تاریخ شفاهی 
ایران در دانشگاه هاروارد، نوار اول

تاریخ مصاحبه: ۲۹ دی ۱۳۶۱/ مصاحبه کننده: حبیب لاجوردی

ژه
وی



پنجشنبه | 29  اردیبهشت 1401 | شماره 3217پنجشنبه | 29  اردیبهشت 1401 | شماره 3217 شماره پيامك: 09202001707

   قاب مشاهیر1  
وقتی ثریا هنگام فرار از هواپیما جا ماند؛  بيست وپنجم مرداد 1332 كودتاي اول عليه دكتر مصدق 
شكست خورد و نعمت الله نصيري، حامل حكم عزل مصدق، دستگير شد. شاه كه براي در امان  ماندن از 
عواقب شكست كودتا، از چند روز قبل در شمال به سر مي برد، به فكر فرار از ايران افتاد. ثريا اسفندياري 
در کتاب خاطراتش »كاخ تنهايي« مي نويسد:  يكشنبه 25 مرداد، ساعت چهار صبح، شاه بيدارم كرد و 
درحالي كه شانه هايم را تكان مي داد، گفت: »ثريا، نصيري را هواخواهان مصدق توقيف كرده اند. بايد هرچه 
 زودتر از اينجا بگريزيم. هر لحظه ممكن است دشمنان اينجا بريزند و ما را بكشند. بايد بدون درنگ حركت 
كنيم! با عجله پرسيدم كجا برويم؟ جواب داد: خودمان را به رامسر مي رسانيم، از آنجا با هواپيما به عراق 
پناهنده مي شويم. يك ثانيه را هم نبايد از دست بدهيم.« هر دو را چنان ترس و وحشت فرا گرفته بود كه 
شاه فراموش كرد ثريا را به هواپيما سوار كند و تنها سوار شد. سپس هواپيما دوباره پايين آمد و ثريا نيز سوار 
شد. ثريا از ترس چنان خود را به هواپيما انداخت كه روي سلاح كمري شاه نشست! به نوشته سرهنگ 
غلامرضا مصوررحماني، شتاب و دستپاچگي شاه هنگام فرار به حدي بود كه او حتي نتوانست لباسش را 
مرتب كند؛ چنانكه حتي جوراب نيز به پا نداشت!
شرح عکس: ثریا اسفندیاری در کنار کارل اتو لاگرفلد،  طراح مد،  کاریکاتوریست و عکاس 
آلمانی ، در یک مهمانی بالماسکه - ۲6 اکتبر 1۹۷۸ )1356( در پاریس.

  
   قاب تاریخ 3
غارت خزانه ناصرالدین شاه پس از مرگش؛ 
12 ارديبهشت سالگرد درگذشت ناصرالدين 
شاه بود. 126 پيش در سال 12۷5 
خورشيدی و در آستانه  مراسم پنجاهمين 
سال پادشاهی اش در سن 65 سالگی به 
ضرب گلوله   ميرزا رضا کرمانی  ترور شد. در 
خاطرات تاج السلطنه آمده است که پس از 
گذشت چند روز از مرگ ناصرالدين شاه، 
صدر اعظم و برادرش امين الملک به 
اندرون آمدند و هر چه پول در خزانه بود 
را خالی کردند: »روزها  و شب ها به سرعت 
می گذشت. اين سرای باعظمت و شکوه که 
در تمام ساعات شبانه روز غرق در مسرت 
و شادمانی بود، در يک سکوت وحشتناک 
دردانگيزی محصور شده! جز صدای گريه 
و ناله، صدای ديگری نبود... پس از چند روز 
ديگر، امين الملک، برادر صدراعظم  که در آن 
وقت خزانه دار بود، با صدراعظم اندرون آمده 
و به خزانه رفتند. مقدار گزافی، بلکه هر چه 
پول در خزانه بود، تمام را به بهانه  اينکه 
مظفرالدين شاه مقروض است و بايد به تبريز 
پول بفرستيم، خارج کرده. 18 روز تمام، 
روزی سی، چهل نفر سرايدار از صبح تا شام 
کيسه های پول را برده، تحويل خزانه  بيرون 
می کردند  و از خزانه بيرون هم تمام فشنگ 
شده، نقل و تحويل به خانه   امين الملک شده. 
مقداری در همان جا مانده، باقی به اندرون 
صدراعظم تحويل می شد.«

 
قاب مشاهیر 2

عباس کیارستمی در مراسم تشییع فروغ 
فرخزاد؛  2۴ بهمن 13۴5، فروغ فرخزاد در يک 

تصادف رانندگی  درگذشت. دو روز پس از آن رويداد، 
پيکر اين شاعر  با حضور شاعران، نويسندگان، 

هنرمندان و... در گورستان ظهيرالدوله به خاک 
سپرده شد. صفحه اينستاگرامی منسوب به   عباس 

کيارستمی، عکسی از حضور اين کارگردان سرشناس 
را در مراسم تشييع فروغ فرخزاد منتشر کرد. در 

توضيح اين عکس آمده است: »باد ما را خواهد برد، 
فرصتی بود برای ادای احترام عباس کيارستمی به 
فروغ فرخزاد. کيارستمی نه تنها عنوان شعرِ فروغ را 
روی فيلم خود می گذارد، بلکه از اين خيامی ترين 
شعرِ فرخزاد )به اعتقاد کيارستمی( نيز در آن و از 

زبان بازيگر نقش اول فيلم استفاده می کند.«

   قاب تاریخ 1
عكس دیده نشده از   اشرف پهلوی  در دبستان دخترانه تربیت در میان همكلاسی هایش؛ در پشت 
عكس نوشته جالبی بدين مضمون درج شده است: » بخش ابتدايی مدرسه تربيت، دختر كوچك در لباس سياه 
دختر رضاشاه است. منتشر )عمومی( نشود، اس آی مودی. از انجمن ملی بهاييت.« تصوير 15 دختر از طبقه 
اعيان و اشراف تهران است كه برای سواد آموزی به مدرسه دخترانه تربيت فرستاده شده اند، اشرف با لباس سياه 
و دسته گلی در دست در مركز جمع نشسته است. دختران مدرسه البسه متحدالشكل سفيد بر تن با جوراب 
شلواری سفيد بر پا و بعضاً تل سفيد برسر هستند. تنها اشرف  است كه با لباس سياه متفاوت از سايرين به مدرسه 
رفته .  دختران   روی فرش دستباف  نشسته اند. يك دختر پرچم در دست گرفته است. نکته جالب عکس، نگاه 
دختران با چهره های اخمو و گرفته  است. تنها يك دختر است كه می خندد؛  او نفر اول ايستاده از راست است .

   قاب تاریخ 2
نفوذ فراماسون ها در حزب مردم؛ ساواک در 28 فروردين 1351 به تعارضات دو باند »فراماسون ها« و 
»رقبای آنها« در مديريت حزب اقليت مردم چنين اشاره کرده است:»در حزب مردم شايع است که هلاکو 
رامبد ناصر بهبودی، محمد فضائلی، فخر طباطبايی، محمد داور، نصرالدين موسوی و مهندس عبدالله والا 
فراماسون هستند که با يکديگر همبستگی و همکاری خاصی در حزب دارند. اين عده از سابق قدرتی در حزب 
داشته اند و حفظ کرده اند و اکنون سعی دارند به اين قدرت بيفزايند. به همين علت بين گروه فراماسون و گروه 
سه نفری ديگری متشکل از آقايان ابوالحسن احتشامی، صمد نامور و منصور سراج  که مستقيما با دبيرکل 
کار می کنند، به طور پنهانی يک مبارزه در جريان است. ضمنا تشکيلات حزب را ناصر بهبودی  که عضو گروه 

فراماسون است، اداره می کند.« )پايگاه اطلاع رسانی پژوهشکده تاريخ معاصر(
شرح عکس: هلاکو رامبد در کنار یحیی عدل

��قاب�� اون دوره ای که صورتت پر جوش 
بود گذشت، اینم می گذره

   مسافرت ديگه خيلی گرون درمياد. اگه می خوايد افراد رو 
بشناسيد، ببينيد وقتی خوابيد سر و صدا می کنن يا نه.

   پدرم داشــت گلايه می کرد که عمه ام اصلا زنگ نمی زنه 
که همون لحظه موبايلش زنگ خورد پرســيد: ببين شماره 

کيه! گفتم: عمه
گفت: اين الان برای چی زنگ زده ديگه، اه

   الان از لحاظ روحی نياز به يه جاری پايه و 3۰ کيلو سبزی 
پاک نشده دارم تا دوتايی شرف واسه فاميل نذاريم

   واقعا کسی هســت اونايی که وسط کلاس می نشستن رو 
يادش باشه يا باهاشون رفاقت کرده باشه؟

کی بودن اينا اصلا؟ فکر کنم استخدام شده بودن اون فضا رو 
پر کنن فقط

   ديباجي، ٩٠متر، دوخوابه، رهن كامل 
فقط يك ميليارد و 2۰۰ ميليون.

فقط!!
مردك تو يا معنــی »فقط« رو نمی فهمي يــا نمی دونی ١.٢ 

ميليارد چقدره، يا هر دو
   کاش حرف يوزارسيف رو گوش می داديم توی هفت سال 

گذشته گندم ذخيره می کرديم.
   وضعيت طوری شده که ميری تو خودت ميای بيرون 2۰۰ 

تومن پياده ای
   هيچ غمی بيشتر از اينکه ديگه واسه پوشيدن شلوارات به 

کمربند نياز نداشته باشی نيست
   )اکثر(برندای لبــاس ايرانی = قيمــتِ گوچی + کيفيتِ 

خياطی سر کوچه
   آگهی استخدام: يک کارگر ساده

توانايی های لازم:
مسلط به ورد، اکسل، فتوشاپ، افترافکت، برنامه نويسی، هک 
پايگاه های کلان نظامی، طراحی سيستم امنيت بانکی، پرواز 

با بادکنک، اهلی کردن اژدها )همراه با 1۰ سال سابقه   کار(
حقوق پايه: 2،2۰۰

   اعتماد مثل دومينو می مونه
حالا دســتت بخوره، پات بخوره، عمدا بندازی، مرض داشته 

باشی يا هرچی... وقتی ريخت ديگه کار از کار گذشته
   اگه يه چی از دست مامانم بيوفته رفع قضا بلاست از دست 

من بيوفته من يه آدم دست پا چلفتيه کار زياد کنم
   الان يه جوری شــده ديگه هر کی يه گوشی لمسی داره 

بلاگر ميشه
   با اين قيمت ماکارونی سازه های ماکارونی از سازه واقعی 

گرون تر در مياد
   خروس ها چرا اينقدر زود بيدار ميشن ؟

بگير بخواب بدبخت انگار داری 1۰ تا خانوار رو نون ميدی،
اين اشرف مخلوقات بازی چيه در مياری آخه

   من: بخواب
مغزم: يه دليل قانع کننده بگو

من: خواب مون مياد ديگه
مغزم: نه، اين قانع کننده نيست

   از لحاظ روحی الان به اين احتياج دارم که ماهی ســه بار 
بهم حقوق بدن

   بهترين سن برای ازدواج و تفاهم 8۰ سالگيه ، نه تو می تونی 
حرف بزنی، نه اون می شنوه چی ميگی

   فلش رو که از تلويزيون می کشم اخطار ميده Usb به طور 
ناگهانی قطع شد!

خب چيکار می کــردم؟ قبلــش می گفتــم Usb رو بردن 
بيمارستان؟!

   دو بسته از اين نون فرانســويا گرفتم 1۰5 تومن يه کيلو 
کالباس گرفتم ۹8 تومــن، حالا موندم کدومــو لای کدوم 

بذارم  بخورم
   من و رفيقم به مرحله ای رسيديم که نمی تونيم باهم قهر 

کنيم؛ زيادی از هم می دونيم
   نوشته پنگوئن ها موقع پريدن تو آب اول يه پنگوئن ديگرو 
هل ميدن تو آب تا از امن بودن آب و نبودن كوســه مطمئن 

شن!
چقدر منو ياد رفيقاي صميميم مي ندازه اين حركت شون

   وقتی بادوم زمينی تو دســته   حبوبات قرار می گيره آدم 
ديگه به چی می تونه اعتماد کنه؟ فردا پس فردام ميان ميگن 

پسته های خندون رو نخوريد افسرده ان
   يه پيرزنه ميده عکسشو فتوشــاپ کنن و براش گردنبند 
زمرد بذارن.ازش می پرسن هدفت چيه ميگه می خوام وقتی 

مُردم عروسم اينقدر دنبال اين گردنبند بگرده جونش درآد

   استرس اينکه »پولم ســر يه خريد از سوپرمارکت تموم 
بشه« دارم

   شمارو نمی دونم ولی من هنوز توی دوران آب معدنی 5۰۰، 
چيپس 2۰۰۰، نوشابه 25۰۰ و پيتزا 3۰۰۰ تومن گير کردم

   آقا من درخواســت ويدئوچک دارم؛ 2۰ تا 3۰ سالگيم رو 
انگار زندگی نکردم اينقدر که زود گذشت. حداقل ببينم چه 

غلطی می کردم دقيقا
   لانگ ديستنس فقط فاصله حساب بانکيم با آرزوهام

   تولد خاله م براش يه لباس مرد عنکبوتی سفارش دادم تا 
بفهمه من تو 5سالگی پارچ و ليوان نياز نداشتم

   يه سری آدما تو زندگيم هستن که مثل عکسای گوشيم 
فقط فضارو اشغال کردن. نه می تونم حذف شون کنم نه هيچی

   وضعيت اقتصادی جوری شده که همين الان پول نداری 
چيزی بخری، يه ساعت بعد بيشتر پول نداری چيزی بخری

   يه زمان بــا ۷۰ تومن می رفتی بنــدر جنس می خريدی 
می آوردی تهران کاسبی می کردی، الان بندری شده ۷۰ تومن

   پروردگارا يا منو بکش يا اين اســترس »در ماشينو قفل 
کردم يا نه؟« رو از بين ببر

   دوستم زنگ زده ميگه: می خوايم مواد غذايی بفرستيم دم 
خونه   نيازمندا، هستی توام؟

گفتم: دمت گرم فقط قبلش هماهنگ کن، خونه باشيم
   لطفاً هر بچه گربه ای رو تــو خيابون ديديد پيداش نکنيد، 

چون اصولًا گم نشده
   مسافرت رفتن با خانواده مثل مرگ مغزی می مونه

زنده ای ولی هيچ غلطی نمی تونی بکنی
   شماها اسمتون تو قرعه کشی ايرانخودرو در نمياد بعد اميد 

داشتين لاتاری برنده شين؟
   برنامه  تعطيلاتم اينه که ميرم اينستا ببينم برنامه  دوستا و 

فاميل برای تعطيلات چيه
   اون دوره ای که صورتت پر جوش بود گذشت اينم می گذره

   ما دانشــجو بوديم، ســاندويچ فلافل می گرفتيم 25۰۰ 
تومن؛ الآن فقط نونِ اون ساندويچ شــده 1۰۰۰۰ تومن! ما 

هنوز دانشجوييم البته
   ملت اين آدم حســابيارو از کجا پيدا می کنن و باهاشون 

دوست ميشن؟ اگه فروشيه بگيد ما هم پولامونو جمع کنيم

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در 
این صفحه می خوانید، توئیتهای کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست 

چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به 
خواننده هایی فکر کنید که باخواندن نوشته هایتان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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۰۹1۴2۴3:   چرا خبر روزانه از آمار ابتلا و قربانی کرونا 
ويروس يا بخشنامه ستاد کرونا چاپ نمی شه ؟

  ديگه تن و بدن مون به ش عادت کرد 
داش. ديگه بدبختی اونقدر زياد شده که کی کرونا رو 

آدم حساب می کنه! 
۰۹1۹33۷:   ســيما جون گفته: اين فيلمسازا مگه 
چکار می کنند که اينقدر افــاده دارن؟ ما خودمون 
فيلم و سريال می سازيم »هلو« ، می گی نه نيگا کن!! 

)حقيقی(
 افاده ها طبق طبــق، کفترا به دورش 

وّق و وّق!
۰۹1۹183: بيا/ ببر مرا/ بی تو اين حوالی در خيالم 
نمی گنجد/ اينجا، تو را کم دارد ! )علی حيدری راجيه، 

قزوين(
 کجا ببره همين جور نديده و نشنيده؟

۰۹11۹3۴:  خيلی خوشحالم که شما هستيد. بابت 
پولی که پرداخت می کنم خوشحالم.   مطالب  بسيار 
متنوع و سرگرم کننده و آگاهی بخش هستند. ممنون 

که هستيد. موفق و پايدار و ماندگار باشيد.
 تا که بوديم نبوديم کسی/ کُشت ما را 
غم بی همنفسی! )براهم در حالی که شعر اقبال جون 
رو دکلمه می کنه، ليموی جهرم رو می چکونه تو چای 

کاسه ای و آه می کشه!(
۰۹36158: آقا من در عجبم، اونايی که تا پارســال 
وقتی قيمت کالاها می رفت بــالا، با لحن معناداری 
می گفتن »علی برکت الله«، الان چطوره با آزادسازی 
قيمت ها لکنت کلام و ضعف لسان گرفتن؟ تخم کفتر 

بدم خدمت تون؟ )اکبر نجفيان – بيجار(
 اونا قبلا تو هر صبحونه شــون چهار تا 

تخم کفتر انداختن بالا. مسبب گرونی تخم کفترن! 
۰۹12۷۹6:  با توجه به تغيير ساعت رسمی کشور، 
روزنامه هفت صبح در نيمه اول سال به هشت صبح 

تغيير نام يافت. )ارادتمند استقلالی اصل(
 آقا بذارين بخوابيم، هفت صبح و هشت 

صبح چه توفيری تو خواب مون داره!
۰۹116۷5: متن زيبايی بود از آنالى اکبرى. ستاره 

خاموش. اين متون می توانند کتاب جالبى شوند.
 بذار ببينيم آقــای مزينانی قول داده 
نوشته های  بچه ها رو به صورت کتاب  پيشفروش کنه. 

دعا کنين از اين حال دربياد بلکه فرجی بشه! 
۰۹35۷1۷:  آقای افشار در مورد سوژه هفته، آره عزيز 
بايد هم آش رشــته بريزه  به باک اتول. اين آخری ها 
برنج دم سياه می ريخت تو باک ماشينش که ياتاقان 
زد. خلاصه مواظب باک تون باشيد. خيلی پرنکنيد 

می پوکه، مامورای صف ناراحت می شن.

 من حواسم به باک ام هست. از قديم و 
نديم هم بوده! لاکردارها رو هوا می  زنن!

۰۹353۹1: يارانه  رو نبايد تقســيم بر 2 می کردين. 
چون واســه هر ماهی 3۰۰ يــا ۴۰۰ ريختن نفری، 
نه واسه 2 ماه، يعنی واسه 2ماه می شه 6۰۰ يا 8۰۰ 
نفری. البته با کسر 35 از هر ماه به ازای هر خانوار که 
وام داشته، يعنی قسط وام. بعدشــم تو جدولی که 
نوشتين، قبلا همه معيشتی نمی گرفتن. بعضيا فقط 
يارانه می گرفتن. برخی ديگه هر2 تارو. يعنی يارانه و 
معيشــتی رو. بعضيام هيچ کدوم. دقت کنيد لطفا... 

  سوتی هاتون زياد شده  .
 مادر نزاييده از روزنامه ما سوتی پيدا 
کنه! کی گفتــه؟ )براهم و خراهم و شــراهم در اوج 
خودشــيفتگی، تو کوچه شــازاد دارن بيخ ديفالی 

می زنن و می حرفن!(
۰۹362۰2:   جناب خوشخو ياد آر ز شمع مرده ياد آر. 
روز 25 ارديبهشت هر سال روز پاسداشت زبان فارسی 
و بزرگداشت حکيم ابوالقاسم فردوسی سراينده کتاب 
ارزشمند شاهنامه بود اما دريغ که در روزنامه شريف 
هفت صبح هيچ يادی از آن بزرگمرد نشد. حال اکتفا 
کنيم به اين شعرش : »بسی رنج بردم در اين سال سی 

/ عجم زنده کردم بدين پارسی.«
 والله سير حوادث اونقدر سريع و زياده 
که کی ياد فردوسی بدبخ می افته؟ ايشاالله سال ديگه 
همين موقع، بچه به بغل... )نه اين مال ســيزده به 
در بود!( )توضيح: روز بعد يــک مطلب خوب درباره 

فردوسی داشتيم(
۰۹1۹3۷8: حالا که کام هواداران استقلال با فرهاد 
شيرين شــد، آقای کمال بردبار و دوستان  قرمزش 
بهتر نيســت از لاک خود بيرون آمده و فقط منتقد 

فرهاد و استقلال نباشند؟ )اميد شالی لنگرودی(
 نه ديگه، لاک هم مــورد پيدا کرده تو 

کلينيک های زيبايی! مگه نشنيدی؟
۰۹3582۴: آقای افشار مديونی اگر بخوای خودکار 
آبی بيک و نويســندگی  رو بذارين کنار. ماها به خدا 
با مقالات شما سرمســت و کيفوريم. به  تدريج  همه 
چيزايی که باهاش حال مون خوب می شــد داره از 
بين می ره. حداقل شــما با قلم مشتی تون بمونين 

واسه مون.
 ما کجارو داريم بريــم داش؟ حالا يه 
هفته هم زديم به چاک جعده از دست گرانی و فلان 
و بهمان. جوش آورده بوديم از اينکه چرا روزنامه نگار 
امروزی اين همه اخته شــده. وگرنه بيخ ريش تون 

هستيم داش! هستيم عجالتا.
۰۹362۹۹: از »مسی« بودن پشــيمان گشته ايم/ 

مرحمت فرموده ما را زر کنيد. بابــا چيکار داريد با 
اين بنده خدا؟ شايد اين بابا   می خواد به حج مشرف 

بشه؟ ای  بابا.
 نه ديگه نمی تونه بدون اجازه ما مشرف 

بشه. ای بابا.
۰۹12۷۰6:   آقا ابرام  در ســتون شــنبه،  قصه غصه 
پردردتو   ديدم و دلمو سوزوند.  داداش به قول شاعر 
امروز: »زده به ســرت دورت بگردم، خب نمی خوای 
برمی گردم« بخند تــا دنيا به ت بخنــده. )افغان از 

يافت آباد(
 زده بود به سرم، زود برگشتم!

۰۹121۰2: تيتر اول روزنامــه   رو آقای بردبار مزين 
کرده بودن با مطلب »بياييد حساب ها را صاف کنيم« 
که بزرگ درج شده بود بدون غرض ورزی ... جالبه که 
ورزشــی های هفت صبح هم خودشون می دونن که 
خيلی مغرضانه در اين فصل با تاج  و ســلطان فرهاد 
مجيدی رفتار کردن . آقای بردبار چوب خدا صدا نداره ، 
  اين همه غرض ورزی ، اين همه حاشيه درست کردن 
برای تيم استقلال و فرهاد مجيدی، آخر گريبان تيم 
خودتون  رو گرفت . حالا واقعا ثابت شــد که در پنج 
شش سال گذشــته چطور قهرمان شديد. فقط از 2 
امتياز گل گهر گفتيد که کاملا قانونی به اســتقلال 
تعلق گرفت  اما يادتون رفت از 3 امتياز مجانی که از 
سپاهان به ناحق گرفتيد و قهرمان شديد بگيد.   فقط 
از سربازی مرادمند و يزدانی گفتيد  اما يادتون رفت از 
وحيد اميری با معافيت جعلی بگيد.  تا تونستيد حمله 
کرديد به مربی بی نظير و باشخصيت تاج با عملکردی 
فوق العاده که ثبت تمامی رکوردها ی فوتبال ايران  رو به  
نام خودش زد  اما کلمه ا ی از مربی کم دانش خودتون با 
اون خريد های  شبيه دلالی يادتون رفت بگيد. می دونم 
اين متن من درج نمی شه در روزنامه تون. ولی  بدونيد 
روزی که فرهاد مجيدی گفت  »من به اينا نمی بازم« ، 
کاملا منظورش شــما ها بوديد که اعتبار و شــرافت 
روزنامه نگاری و صداقت خبرنگاری رو زير سوال برديد . 
کاشکی جرات رو در رو شدن با يک تاجی  رو داشتيد و 

منطقی باهم در کمال ادب گفتگو می کرديم .
 منطقی سخته. به شرطی که يه تيزی 
تو دست اينا باشــه، يه گزنک هم تو دست شماها! و 
خيلی روشــنفکری و در کمال ادب و بردباری بحث 
کنيد! )دوست عزيز با منطق شــما نه تنها زحمات 
برانکو اهميت نداره، حتی زحمات امســال مجيدی 
هم بی اهميت اســت. يعنی هر مربــی ای که بود به 
شرط نبودن سلطانی فر استقلال قهرمان می شد! نه 
دوست عزيز اشتباه می کنيد. برانکو و مجيدی دلايل 

اصلی بودند.(

زده به سرت دورت بگردم؟
فرهاد مجیدی، پول ملی، فردوسی، آزادسازی قیمت ها، قهرمانی استقلال و حمید مطهری
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افقي 
1- شتاب کننده- ترموستات- برادر

2- بیماری کم خونی- ســاخته شــده در 
چندکشور

3- بزرگ قبیله- عنکبوت سمی- قیمت 
 بازاری- قوم باستانی ایران

4- حسد- پارچه پشم شــتر- کشوری در 
مدیترانه- شما و من

5- از القاب مبارک حضرت فاطمه)س(- 
سردسیر- امانتدار

6- دندان هــای نیش- ســوره انجیر- به 
تنهایی

7- رطوبت- رنگ قرمز- دقیق
8- کلام آرزو- مبادله- اندازه

9- یکی از اصحاب خاص حضرت علی بن 
موســی الرضا)ع(و خادم و محرم اسرار آن 
حضرت بود- میوه باب گلــو- نت چهارم 

موسیقی
10- دامپزشــک- سلاح رســتم- مخترع 

میکروسکوپ
11- پایتخت نائورو- راهنمایی کردن- نان 

کاغذی
12- محــل ورود- نیکــو روی و خوبرو- 

مخفف هم او- ابزار شالیکوبی
13- شیرحیوان تازه زا-  واحد پول ژاپن- از 

بیماری ها-  یکی را چند تا کند! 
14- بازیگر فیلم زمهریر- شاخه ای از دریا

15- گونی- وقار و ابهت- روایت کننده 
عمودي

 1- کارت پول- درختچه ای زینتی اســت 
که دارای گل های زردکمرنگ به شکل دم 

گربه می باشد.
2- معروف و مشهور- جرأت و توان داشتن

3-  حرکــت و تکان کم- محلــه و برزن- 
نانوا- آهک

4- پول ســابق ایتالیا - ابریشــم پست- 
خانم- نفس بلند

5- حرارت بالای  بــدن- خط حامل- ابزار 
کبابی

6- معلمی- عام نیست- آتیه
7- ملکیــت و تملک- امیــدوار و متکی- 

حرف ندا
8- مقابل- از مرکبات- انسان

9-  عضو رونده - انس گرفته- مرکز استان 
سیستان و بلوچستان

10- آوانس دادن- از آفات مزرعه- بادکننده
11- رغبــت و آرزو- صمیمیــت- ضمیر 

فرانسوی
12- از غذاهــای ایرانــی- واحــد پــول 
بنگلادش- از جانوران دریایی- واحد طول

13- مراسم سوگواری- هم آهنگ- مدت 
زمان قانونی بازی فوتبال- پیشوند منفی

14- از شهرهای استان تهران- داستان سرا
15- منحصر به فرد- آکادمیک 

  پاسخ هاي شماره قبل

  جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  اسام
 بنام

 سدیم
 صبور
 قدرت
 نمدی
 یدکی
یمین

5 حرفي : 
 اتلال

 اختری

 آکورد
 پرستو
 تاکید

 رقصاک
 سایان
 قدرتی
 لطافت
 لندوک
 متکلم
 نظافت
 وایست
 هتاکی

6 حرفي : 
 ستمکار
 صوفیان

 مستخلص
 یورتمه

7 حرفي : 
 اصغر همت

 جهانگرد
8 حرفي : 
 به نام پدر

 گریپ فروت
گون کتیرا
 یوم الدار

توضيح
کلماتــي که بر اســاس تعــداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شــما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.

پا

لص

تقص

طراح : حميدرضا محمدرضايی   
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سىونكاپرتمومرت1
تدحىناموردعسا2
وداشگحانجاور3
داتسامرسلتراك4
هسىكرىزتانج5
ولمرىاچولبرم6
هداهننكاسلوصو7
وهىربكاىلعادر8
ىدهمرلوكصىلخت9
هللىجاوهادىا10
ماساتهاركنت11
اواتاهشىركرهش12
تىنلپانباشخر13
ازىپورهاىسانى14
قالخادبىنارمكح15

رىمىدالومسىناگرا
هملىجنارل

ورلگرسشا
كزىباشاسدواناگنزب
سزدلانهش
فاكرامرسدورو
وممانوار
رفسوزمىسرامىبظوبا
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سوژه هفته 
يک مرد، يک تيم

محمد طالبیان

نادر نامدار

رضا فراهانی

 تاریخ پرتغال با تیم های تک نفره نوشته 
شــده. از دوران مدرن و حکمرانی رونالدو 
گرفته تا زمانی که اوزبیو یــک نفره برزیل 
اروپا را روی دوش می کشید. رونالدو شاید 
بعضــا از حضور دوره ای چند ســتاره دیگر 
بهره مند شده باشد اما اوزبیو اینقدر خوش  
شانس نبود. هرچند گرمانو، هیلاریو و ماریو 
کولونا در کنارش حضور داشــتند اما اوزبیو 
در ســطح دیگری فوتبال بــازی می کرد. 
رونالــدو در یورو 2016 یک تنــه تیم را به 
فینال رســاند اما کار را ذخیــره ای بی نام و 
نشان پایان داد. در جام جهانی 1966 یکی 
از کوچک ترین کشورهای اروپا می دانست 
که جز اوزبیو هیچ کس به داد آنها نمی رسد. 
پرتغال آن دوره توانســت با درخشش یکی 
از بهترین هــای تاریخ به مقام ســوم جام 
جهانی برسد. اوزبیو در آن دوره از رقابت ها، 
9 گل از 17 گل تیمش را در انگلیس به ثمر 
رساند و توانســت کفش طلای جام جهانی 
را از آن خــود کند. بازیکنی که شــاید اگر 
رونالدویــی در کار نبود بــا 41 گل در 64 
مســابقه، همچنان بهترین گلزن تیم ملی 

پرتغال لقب داشت.

  بازیکن هایــی با نام های ســخت و عجیب 
معمولا در کشورمان به محبوبیت می رسند و 
هریستو استویچکوف هم یکی از همین چهره ها 
بود. تیم ملــی آن دوران بلغارســتان همواره 
به عنوان نســل طلایی این کشــور شناخته 
می شود اما بارسایی ســابق از تمامی آنها یک 
ســر و گردن بالاتر بود. تیم ملی بلغارســتان 
در بهترین ســال تاریخ خود توانست با کمک 
استویچکوف به نیمه نهایی جام جهانی 1994 
برسد و هریستو نه تنها کفش طلای مسابقات 
را به خود اختصاص داد بلکه در همان سال به 
عنوان برنده جایزه توپ طلا معرفی شد. او در 
روزهایی که بارسلونا چندان به رتبه اول لیگ 
قهرمانان اروپا عادت نداشــت توانست با این 
تیم دو بار به فینال رسیده و یکبار هم قهرمان 
شــود. دســتاوردی که او را تبدیل به یکی از 
مهم ترین چهره هــای تاریخ کاتــالان کرد و 
فوتبال بلغارستان را در کانون توجه ها قرار داد. 

  اگر هر کدام از مثال های این صفحه یک 
بار و در یک تیم همــه کاره بودند، ال دیگو 
این وظیفه را در دو تیم برعهده داشت. حال 
مارادونا در بارســلون خوب نبود و احساس 

می کرد چالشی بزرگ او را می تواند در تاریخ 
فوتبال جاودانــه کند. بــا گران  ترین انتقال 
تاریخ فوتبــال در آن دوره بــه ناپل رفت و 
روح فوتبــال در جنوب ایتالیــا را زنده کرد. 
فوتبال باشگاهی ایتالیا به دو دوره قبل و بعد 
از حضور مارادونا تقســیم می شود. تا پیش 
از انتقال دیگو، ســهم جنوبی های ایتالیا از 
فوتبال باشــگاهی یکبار قهرمانی ناپولی در 
جام  حذفی بود. یوونتــوس، میلان، اینتر و 
تورینو اجازه نــداده بودند که جنوبی ها طعم 
قهرمانی را بچشند. مارادونا در سال 1984 به 
ناپل رفت و همه چیز برای همیشه تغییر کرد. 
زمانی که از این تیم رفــت، ناپولی در دوران 
یوونتوس میشــل پلاتینی بــه دو قهرمانی 
سری آ، دومین قهرمانی جام حذفی، قهرمانی 
در جام یوفا و ســوپرکاپ ایتالیا رسید. تمام 
این ماجرا زمانی معنا پیدا می کند که بدانید 
قبل از حضور ال دیگو، ناپولی در لیگ شانزده 
تیمی ایتالیا، دوازدهم شــده بــود. مارادونا 
بهترین فــرم کارنامه خود را تــا انتهای جام 
جهانی 1986 ادامه داد. تیم ملی آرژانتین آن 
سال ها برخلاف دید عموم آنقدرها هم ضعیف 
نبود. آنها بدون شک دستاورد مهمی در جام 

جهانی بدون دیگو نداشــتند اما شماره 10، 
مردمان سرزمین خورشــید را برای بار دیگر 
در قله فوتبال دنیا قــرار داد. مکزیک میزبان 
یکی از مهم ترین جام جهانی های تاریخ بود. 
جایی که مارادونا فرانسه را نابود کرد و اکیپ 
به او لقب نیمه فرشــته نیمه اهریمن داد. در 
ادامه نوبت به انتقام از انگلیسی ها بود. آنها از 
گذشــته وضعیت خوبی را با آرژانتین تجربه 
نکرده بودند، تصمیم داشــتند قدرتشان را 
در زمیــن فوتبال نیز اثبات کننــد. ال دیگو 
اما فکر دیگری در سر داشــت. گل اول را با 
دســت خدا وارد دروازه پیتر شیلتون کرد و 
چهار دقیقــه بعد، زیباتریــن گل تاریخ جام 
جهانی را به ثمر رساند. در نیمه نهایی بلژیک 
را با خاک یکی کــرد و در فینال ژرمن ها دو 
نفر را مامــور مهارش کردند. هیــچ چیز اما 
جلودار مارادونا نبود و یکــی از بهترین های 
تاریخ توانســت ماتئــوس را رد کرده و پاس 
گل پیروزی آرژانتین را به خورخه بوروچاگا 
برساند. مارادونا در دو سال هر کاری که یک 
بازیکن فوتبال در ســطح باشــگاهی و ملی 
می تواند انجــام دهد را تبدیل بــه واقعیتی 

جاودانه کرد. 

اهمیتی ندارد که بعضی از پرسپولیسی ها او را 
مورد تمسخر قرار می  دهند. اصلا مهم نیست که 
به او اتهام همکاری با جادوگران را می زنند. این 
هم که به هر حال بعضی از هواداران اســتقلال 
به خاطر بی وفایی هایــش از او دلخورند، جای 
خود! امروز تنها چیزی که مهم است این است 
که او در بدترین و ســخت ترین شــرایط برای 
تصمیم  گیری، اصلی ترین نیاز باشگاه استقلال 
را به درستی تشخیص داد و در سریع ترین زمان 

ممکن این نیاز را برطرف کرد.
8 ســال بود که اســتقلال قهرمان لیگ برتر 
نمی شد. 8 سال کم نیست، آن هم برای تیمی 
مثل اســتقلال. فقط این نبود البته. استقلال 
6 ســال از این 8 ســال را در رده ای پایین تر 
از پرســپولیس به پایان برد و در 5 فصل هم 
شاهد قهرمانی این تیم بود. یعنی عذاب اندر 
عذاب. آنچه باعث می شد که این سال ها برای 
اســتقلال و هوادارانش دردناک تر هم شــود 
این بود کــه معمولا قبل از شــروع هر فصل 
به نظر می رسید که این بار دیگر نوبت استقلال 

رســیده اما این نوبت هیچ وقت نمی رســید. 
اســتقلال در تمام این چند سال، فقط دربی 
نقــل و انتقالات را می برد امــا در نهایت همه 
جام ها به پرسپولیس می رسید. هر سال کلی 
هزینه می کرد، بمــب می ترکاند، مربی عوض 
می کرد و... اما در نهایت دســت کاپیتان های 
این تیم به جــام نمی رســید. وضعیت آنقدر 
غیرقابل تحمل بود کــه هواداران چاره ای جز 
دیدن دست های پشت پرده و نامرئی نداشتند 
و ترجیح می دادند ایــن ناکامی ها را به گردن 
آدرس اشتباهی به نام »بابامسعود« بیندازند تا 
این که به این فکر کنند که درد اصلی تیم شان 

چیست و درمانش!
باید این سال ها می گذشت تا یکی پیدا شود و 
بیماری رخنه کرده تا درون سلول های استقلال 
را پیــدا می کرد و به دنبــال علاجش می رفت. 
باید یکی می آمد و متوجه می شد که استقلال 
نیازی به بمب ترکانــدن ندارد. باید می فهمید 
علاج بیماری مزمن و ریشه ای استقلال تزریق 
یک روحیه و شخصیت متفاوت است که در این 

مدت از دست رفته بود. 
فرهاد مجیدی بالاخره برای اولین بار از ابتدای 
فصل سکان هدایت این کشتی راه گم کرده را 
به دست گرفت. او مثل مربیان و مدیران قبلی 
به دنبــال جذب ســتاره های گران قیمت نبود 
و تیمش را بر اســاس نیازهایش از نو ساخت؛ 
با بازیکنانی کــه به کارش می آمدنــد. با زبیر 
نیک نفس، امیرحســین حســین زاده، جعفر 
سلمانی، صالح حردانی و چند بازیکن دیگر که 
هم بزرگ و گران قیمت بودند و هم می توانستند 
او را به هدفش برســانند. مجیــدی برخلاف 
مربیان و حتی بازیکنان فصل های گذشــته، 
تمرکزش را روی خودش و تیمش گذاشــت و 
البته در جنگ روانی با حریفان هم کم نیاورد. 
او چیزی را که استقلال در تمام این سال ها گم 
کرده بود پیدا کرد و با همان گمشده، استقلال 

را احیا کرد. 
به مجموعه استقلال نگاه کنید. کدام فوق ستاره 
و کدام ســتاره اگر نبود، ممکن بود اســتقلال 
قهرمان نشود؟ حسین حسینی؟ او جانشینی 

جوان داشــت که از حامد لــک هم مطمئن تر 
نشان داد. یزدانی و مرادمند؟  آنها در 10 هفته 
آخر فصل یعنی حیاتی ترین مقطع نبودند اما 
آیا اتفاقی افتاد؟ وریا غفــوری؟  او که بدترین 
فصلش را از نظر فنی در این چند ســال پشت 
سر گذاشت. فرهاد مجیدی؟  بله! او تنها کسی 
است که اگر نبود، اســتقلال این فصل هم دور 
خود می چرخید و بدون جام منتظر یک فصل 
ناامیدکننده دیگر می ماند. از همه بدتر دیگر بابا 
مسعودی هم نبود که هواداران ناکامی تیم شان 

را به گردن او بیندازند. 
عاشــق چشــم و ابروی مجیدی نبودم و این 
قهرمانی هم باعث نخواهد شــد مرید و شیفته 
او بشــوم. اما اگر این قهرمانی باعث شــود که 
استقلال به روزهای خوشــش برگردد و دیگر 
مسیرش را گم نکند و شخصیت برنده اش را تا 
همیشه حفظ کند، به خاطر کاری که برای تیم 
محبوبم کرده، بی وفایی هایش را می بخشــم، 
همیشــه ممنون او خواهم بود و به احترامش 

کلاه از سر برخواهم داشت.

1    تا جایی که ذهنم می تواند ساعتش را به 
عقب برگرداند و یادهایــش را به خاطر بیاورد، 
هیچ تیمی را به اندازه آرژانتیــن 2014 تنها و 
روی شــانه های یک مرد به یاد ندارم، تیمی که 
انگار یک نفر بود با چند همــراه، آرژانتینی که 
دوست داشتیم »مسی و بچه ها« صدایش کنیم، 
با سابه یا روی نیمکت که تفاوتش با ما فقط در 
این بود که او از کنار زمین هنرنمایی مســی را 
می دید و ما فرسنگ ها دورتر و از قاب تلویزیون. 
دی ماریا خوب بود، در ساق های ایگواین هنوز 
باروت وجود داشــت، زابالتا از منچسترسیتی 
تازه به دوران رســیده می آمد و ماسکرانو برای 
خودش در بارسا کســی بود، همه اینها بود اما 
این تیم بی مسی حتی از ســد ایران کی روش 
هم نمی گذشــت و اگر نبوغ او نبود حتی ســه 
امتیاز آن بازی را هم دشت نمی کرد، بعد تر در 

مراحل بعدی هم این مسی بود که می خواست 
مارادونای دوم باشد و یک تنه تیم را به قهرمانی 
جهان برساند، انگار او بود که همه امید مردمش 
بود، او بود که می خواست به همه اثبات کند در 
تیم ملی هم همچو بارسا بهترین است، انصافا 
هم تیم را به خوبی مماس جــام کرد، در فینال 
هم نود دقیقه مقابل آلمان شکوفا شده یواخیم 
لوو مقاومت کرد و اگر هیگواین کمی با دقت تر 
و خودش کمی شاید خوش شانس تر بود، جام را 
به بوینس آیرس می برد. اما... در وقت های اضافه 
همان کاری را کرد که آلمانی ها همیشه به خوبی 
انجام می دهند، متوقف کردن تیم های شایسته. 
مسی آن شــب غمگین از کنار جام گذشت و 
تصویرش در جهان پخش شــد اما بر هیچ کس 
پوشیده نیســت که بی او آرژانتین با سابه یا که 
مدام کنار زمین سکندری می خورد و بازیکنانی 

همچون پالاســیو هیچگاه به نزدیکی های جام 
هم نمی رسید، اصلا بی مسی رویای آرژانتینی ها 
اینقدر پروار نمی شد. اصلا جام جهانی را به یک 

تیم می دهند نه یک بازیکن!
2    در مــورد تیم مجیدی و اســتقلال این 
فصل هــم خیلی ها چنیــن تعبیــری دارند، 
راســتش در اینکه مجیدی تیم شایســته ای 
ســاخت و تا آخر باصلاحیــت و باصلابت به 
قهرمانی رسید شکی ندارم. در اینکه مجیدی 
توانســت روحیه برنده را به تیم تزریق کند و 
فرصت پیش آمده را قدر دانست و ارنج تیم را 
به محل آزمون و خطا تبدیل نکرد و نیمکتش 
را به محل کارآموزی رفقایش تبدیل نکرد، نیز 
شکی ندارم. اما در این جمله که مجیدی یک تنه 
توانست استقلال را قهرمان کند، یک بی انصافی 

پنهان است که نمی توانم به آن اشاره نکنم.

این مقــدار از ندیدن زحمت هــای بازیکنان و 
مربیان و مدیریت را نوعــی بی مهری می دانم. 
بازیکنــان پرتــلاش کــه گاهی بــا گل های 
سه امتیازی شــان بازی هایی که به لحاظ فنی 
گره خورده بود، درآوردند، گل هایی که خیلی ها 
حاصل خلاقیت فردی شان بود. حتی گذشتن از 
تاثیر گابریل پین در ایجاد دژ دفاعی را نمی توانم 
هضم کنم و البته تفاوتی که مدیریت آجورلو )با 
قبول تمام انتقاداتی که وارد اســت( با مدیران 

قبلی استقلال داشت را.
همه اینها این واقعیت را گوشــزد می کند که 
اگرچه هیچ کس همچون مجیدی در رساندن 
اســتقلال به قهرمانی ایران موثر نبود اما اینجا 
داریم از یک تیم حرف می زنیم، سهم مجیدی 
بیش از بقیه است اما تنها سهامدار این موفقیت 

نیست.

نیمی فرشته، نیمی اهریمن

به  بی وفایی هایت  در!

تنها سهامدار موفقیت 

1   »یک تیم یک مرد«؟ مــردش را نمی  دانم ولی در حوزه 
تیم  هایی که کارشــان را با یک ستاره پیش می  بردند من هنوز 
دلم پیش صنعت  نفت »نوری خدایاری« اســت. من هنوز دلم 
پیش دارایی »پرویز قلیچ« اســت که خودش در ده تا پســت 
)غیر از گلری( بازی می  کرد و عدل تــوی تیم هفته هم لحاف 
و تشــکش را انداخته بود و خوابیده بود. یا دارایی دهه چهل با 
جلال طالبی. یا تراختور جام تخت  جمشــید که ستاره  اش نه 
روی چمن بلکه در نیمکت بود؛ آقافکری. یا حتی نقش سلطان 
در پرسپولیس دهه پنجاه. یا تاجی که حسن روشن را داشت. 
بانک ملی  ای که عباس رجبیه  فرد را داشت و آراراتی که آرشاویر 
ملکی را داشــت. ملوانی که ســه  تفنگدارش »غفور و نیاکانی 
و عزیز اســپندار« محبوب مرداب و ســاحل بودند و به دست 

آقابهمن کوچینگ می  شد.
این جور ستاره  بازی  ها البته متعلق به دوره بدوی فوتبال بود و 
با توسعه فوتبال تیم  محور، نقش افسانه  ای آنها به مرور کمرنگ   
و بیرنگ شد. تک  ســالارهایی که مسئولیت و شهرت تیم  شان 
روی کاکل آنهــا می  چرخید. مثل خان  ســردار در تیم تهران 
اوایل قرن. یا جایگاه عباس ســیاه و عبدالله شوتی در فوتبال 
1300 تا 1320. نسل شجاعی که با چنان توپ سنگین و کج و 
کوله  ای بازی می  کرد که ارتجاعی بودنش با هیچ قوانین فیزیکی 
منطبق نبود. مردانی که بر اثر هد زدن، کله  شان پله  پله شده بود 
و پای  شــان در پوتین فوتبال لبو می  شد؛ با »شلوار كوتاه لیفه، 
جوراب بلند، پیراهن سه  دکمه یقه خرگوشی و پوتین مخصوص 

فوتبال« که انگار از سیاره دیگری آمده بودند.

2   هنوز چشمم پیش »جوراب ســاق«هاي عبدالله شوتي 
كاپیتان تیم »طهران« مانده اســت. با طرحی که برگرفته از 
نقوش ایلامي بود. عبدالله ســعیدایي فوتبال را از 12ســالگي 
در زمین هاي اطراف خندق هاي تهران آغــاز كرده و بعدها با 
رفقایش تیم كوهستاني را تشــكیل داده بودند كه از تیم  هاي 
غلط انداز تهران بود )1313(. او كه سال 1305 تیم ملي را در 
نخستین سفرش به بادكوبه همراهي كرده بود تا سال 1319 
در تهران بازي كرد و طي ســفري به اروپا، سه سال در آلمان و 
سوئیس تحصیل كرد و بالاخره با اخذ دیپلم هتلداري به ایران 
برگشت. شــوتی در زمان تحصیل در آلمان جزو سه خارجي 
)لژیونر( تیم دانشــگاه بود و بابت فوتبالش، ماهي هزار مارك 
حقوق می  گرفت كــه در زمان  خودش رقم گزافي محســوب 
مي شد. مرد افســانه اي به خاطر شوت  های بسیار سنگینش با 
شایعه اي سیاه مواجه شــده بود که آن هم توقیف شدن پایش 
توسط شاه مملکت بود! افسانه  ای که بعدها به بویوک جدیکار 
منتقل شــد. پدربزرگ های ما از بازی عبدالله در تبریز 1315 
تعریف و توصیف ها داشــتند. وقتی که تیــم منتخب تهران 
براي برگزاري یک بازي دوســتانه به آذربایجان دعوت شــده 
بود و مردم تبریز تا دم دم هاي شــاهگلي به اســتقبال آن تیم 
آمده بود. تیم تهران برای اینکه دستش توسط حریف خوانده 
نشود ســاعت 5 صبح را برای تمرین انتخاب كرده بود اما در 
آن ســاعت هم از دیدن مردمی که به تماشایشان آمده بودند 
شوکه شــده بودند. میزبان دســتور داده بود كارگران از صبح 
خروسخون، مُشك مُشك آب بیاورند و زمین را آبپاشي كنند. 

ناگهان تهرانی  ها با جمعیت كثیري مواجه شده بودند كه براي 
تماشاي تمرین آنها از سر و كول هم بالا مي روند. میزبان براي 
تامین امنیت تیم تهران كلي ســرباز آورده بــود كه دورتادور 
میدان را محاصره كرده بودند تا نگذارند كســي داخل زمین 
شود. تبریزي ها اصرار داشتند که بازی با توپ آنها برگزار شود 
اما این موضوع، سگرمه  های عبدالله شــوتی را درهم برده بود. 
توپ میزبان جمعا 400گرم وزن داشت در حالي كه وزن توپِ 
تهرانی  ها معمولا از 800گرم تجاوز می  کرد. اواســط تمرین، 
عبدالله یك شوتی از بیست متري زد كه هلخ و هلخ رفت خورد به 
دروازه بان ني قلیوني حریف و او با اینكه توپ را گرفت اما همراه 
با توپ رفت خورد به تیرچوبي افقي دروازه و در حالي كه خون 
از دماغش فواره مي زد، شترق! افتاد زمین. بعضي از تماشاچیان 
كه فكر مي كردند سعیدایی از قصد این جوري شوتیده و حریف 
را خونین و مالین كرده  غضبناك شــده و قصد جان او كردند 
كه سرهنگ افخمي فرمانده تیپ تبریز سریع به سربازهایش 
دستور داد كه از هجوم جلوگیري كنند. عبدالله شوتي مردي 
همه  فن حریف بود كه نه فقط یک فوتبالیســت استثنایی، نه 
فقط قدرتمندترین دوچرخه سوار تهران، كه سریع  ترین دونده 

پایتخت هم بود و صدمتر را هم در 11 ثانیه مي دوید. 

3   در تیم  های تک  ســتاره عصر پهلوي اول، كل  كل اصلی 
بین تیم  هاي »طهــران و طوفان« بود که به خون هم تشــنه 
بودند. دو تیمی که اولین دربی  های پایتخت را در زمین دولت 
برگزار مي  كردند و مردم برای تماشــای بازی  شان عین مور و 
ملخ مي ریختند آنجا. درست است كه خان خانان بهترین گلر 
آن روزگار بود و بهترین تكنیك  های دریبلینگ و فرار، متعلق 

به اكبر توفان و احمد خوكي بود اما رقابت بر ســر محبوبیت، 
در میان »حمله  وران« دو تیم بر سر این عنوان بود كه بهترین 
شوت  ها در این مملکت از آن كدام بازیكن است؟ عبدالله شوتي 
یا عباس سیاه؟ اولین جنجال در نقل و انتقالات تاریخي فوتبال 
ایران نیز در همین ســال 1315 رخ داد. رقابت بر سر تصاحب 
عباس ســیاه بود که  تیم طوفان اگر مي  توانســت او را از تیم 
طهران بقاپــد و در كمربند میاني خود بــه كار بگمارد به طور 
حتم كاپ را از دســت حریف مي  قاپیــد. آن روزها طرفداران 
تیفوســي تیم طوفان براي تور زدن عباس تنیده  گر نقشــه  ها 
كشیده و به لطایف  الحیلي سر راه او سبز مي  شدند و درِ باغ سبز 
نشان مي  دادند. عباس  آقا هم كه علاقه اي بدفرم به خوراكي  ها 
و شكمچراني  ها داشت، گاهي در مقابل سفره رنگین طرفداران 
تیم حریف، بــه دام مي افتاد. خدا رحمتش كنــد. من اورا در 
دوران كهنسالي  اش دیدم که در هفتادسالگي هم بدني چون 
پولاد داشت و در لاله  زار كه راه مي  رفتیم، هر حمالي كه در آن 
شلوغي  ها به او تنه مي  زد خود به زمین مي  افتاد! ببین عبدالله 
شوتی چه بود که او  در تعریف و توصیفش می  گفت »به جون 
سیبیلات شوت آقاعبدالله بارها و بارها تیر دروازه  ها را از وسط 

شكسته بود«.
آن سال شــایعه انتقال عباس  آقا از تیم طهران به تیم طوفان 
مثل توپ تركیــد و طرفداران كلوپ طهران را سرشكســته و 
هواداران طوفان را سرمســت كرده بود. دیگر مســلم بود كه 
حضور عباس چنان خط هافبــك طوفان را قدرقدرت مي كند 
كه حریف را از وسط مي  شــكند. روز مسابقه رسید و وقتي كه 
دو تیم براي گرم كردن به میدان آمدند تماشــاگران رنگ به 
چهره نداشتند. عباس  آقا پیراهن مشكي كلوپ طوفان را  به تن 

كرده بود كه یقه  اش به سفیدي مي  زد و بچه  هاي كلوپ طهران 
هم پیراهن راه  راهي پوشــیده بودند كه یك خطش سفید بود 
و یك خطش سیاه. تماشــاگران دو تیم، دنیا را روي سرشان 
برداشته بودند. چه مردان دلشكســته  ای که سكوها براي تیم 
طهران هورا مي  كشــیدند و با تماشــاي بدن ورزیده و صورت 
سیه  چرده عباس در لباس كلوپ طوفان، باخت  شان را حتمي 
تلقی می  کردند. وقتی که قاضي مسابقه لیست بازیكنان دو تیم 
را از سر دسته  هایشان خواست و نگاهي به آنها انداخت، دید كه 
هر دوتیم اسم عباس را به عنوان یار فیكس خود آورده  اند! داور 
چاره را در آن دید كه از خود بازیكن بپرسد كه تكلیف خود را 
روشن كرده و بگوید بالاخره امروز در كدام تیم توپ خواهد زد؟ 
عباس  آقا كه جزو تیم طوفان به میدان آمده بود وقتي دید كه 
باید تكلیف خود را هرچه سریع تر مشخص كند یك لحظه فكر 
كرد و ســپس در یك حركت ناگهاني، پیراهن طوفان را از تن 
درآورد و با زیرپیراهن خود كه منقش به آرم تیم طهران بود به 
جمع تیم سابق خود پیوست و زمین دولت از تعجب و حیرت 
تركید. تماشــاگران طوفان كه از این دمدمي  مزاجي او شاكي 
بودند، چندتایي علیه عباس شــعار دادند كــه »اون كباب  ها 
حرومت باشه عباس!« و كلي داد و بیداد راه انداختند. داور بازي 
كه او نیز همانند تماشاگران كف كرده بود چند دقیقه  اي به تیم 
طوفان فرصت داد تا بازیكنــي را جایگزین عباس  آقا تنیده  گر 
کند و بازي شروع شــود. لابد پایان داستان را مي  دانید. كلوپ 
طهران قهرمان آن سال پایتخت شد و كلوپ طوفان كه از بابت 
چرخیدن  هاي ناگهاني عباس ســیاه، ضربه روحي خورده بود 
بازي را باخت. حالا طهران برای هواداران طوفان، غم  پرورترین 

شهر دنیا شده بود.

كباب  ها حرومت باشه عباس!
ابراهیم افشار

لشکرهای تک نفره!
1   تیمی که در لیگ امسال سه هفته مانده به پایان مسابقات بدون باخت و با رکورد کمترین گل خورده 
قهرمانی اش را مسجل کرد ششدانگ متعلق به شخص فرهاد مجیدی ست که همواره هم عاشقان سینه چاک 
فراوان داشته و هم منتقدان سفت و سخت چه در بین هواداران آبی و چه سایر دوستداران ورزش! وقتی در 
دقایق پایانی مسابقه با تیم نساجی قائمشهر از سری رقابت های جام حذفی، بازوبند کاپیتانی تیم استقلال بر 
بازوی رضا آذری جوان بسته شد که شاید در طی حضورش در استقلال سرجمع هزار دقیقه بازی نکرده باشد 
به همه هواداران اثبات شد که تیم داخل میدان بازیکنانی هستند که اکثر قریب به اتفاق شان در همین یکی دو 
سال اخیر با نظر مستقیم مجیدی به ترکیب تیم اضافه شده اند و جایگزین بازیکنان قبلی از دوران منصوریان، 
شفر و استراماچونی شده اند و در عین حال روح جاه طلب مجیدی چنان به تیمش دمیده شده که آنها حتی 
در بدترین روزها هم به شکست فکر نکنند و تا دقایق پایانی به امید سه امتیاز بدوند و پاسکاری کنند. اینکه 
تیمی بعد از دست دادن ستاره های نام آوری چون شیخ دیاباته، مهدی قایدی، میلیچ، محمد نادری، فرشید 
اسماعیلی و مسعود ریگی خم به ابرو نیاورده و نتایج بهتری گرفته و قهرمان بشود در حالی که در مقایسه نفر به 
نفر جایگزین هایشان در سطح پایین تری قرار دارند نشان از تاثیرگذاری تمام و کمال یک مربی دارد که متکی 
به ستاره ها نیست و حتی جدایی وسط فصل رشید مظاهری، آرش رضاوند، عارف آغاسی، سیاوش یزدانی و 

مرادمند هم خللی در روند رو به رشد تیم ایجاد نمی کند. 
2   واقعیت این اســت که کمتر بازیکنی در پنجره های اخیر نقل و انتقالات با تیم استقلال قرارداد بست 
که بشود لقب شاه ماهی به او اطلاق کرد و اکثر قریب به اتفاق بازیکنان جذب شده در ابتدا با واکنش منفی 
هواداران مواجه شدند اما در کوران مسابقات در حالی که در زیر آماج انتقادات سخت هواداران قرار داشتند 
در روزهای حساس چنان نقشی به عهده گرفتند که خواه ناخواه آتش انتقادات طرفداران رو به سردی گراید. 
اینکه بازیکنی در سطح آرمان رمضانی پس از 6 ماه حضور کاملا ناموفق در باشگاه رقیب بدون حتی یک گل زده 
به یکباره سر از استقلال در بیاورد هفته ها آبی دوستان را در شوکی منفی فرو برد. ولی همین بازیکن کم ادعا 
و بی حاشیه چنان در روزهای حساس عصای دست مربیان شده و گل های سه امتیازی زد که همگان حرف 
خود را پس گرفته و به احترامش کلاه از سر بر داشتند. یا امیرحسین حسین زاده به عنوان یک پدیده توسط 
فرهاد مجیدی بی سروصدا جذب شد و یکی از بالاترین زمان های حضور در ترکیب را به خود اختصاص داد و 
در طول فصل با دریبل ها و پاس های بی دقت خود سوهان روح هوادار بود و چنان دادشان را درآورد که خیلی ها 
آرزو می کردند گاهی به خاطر محرومیت و مصدومیت هم که شــده در ترکیب قرار نداشته باشد ولی همین 
بازیکن ارزان قیمت در جمع کردن امتیازات قهرمانی یکی از مهم ترین بازیکنان تیم بود و کسی نمی توانست 

در مورد تاثیرگذاری اش تشکیک کند!
3   رودی ژســتد با تک گل بســیار حیاتی و تاثیرگذارش در دربی چنان در دل هواداران جای گرفت که 
یادشان رفت در طول فصل او را به دلیل از دست دادن موقعیت های مسلم و حضوری کم تاثیر در جریان بازی 
به باد شدیدترین انتقادها می گرفتند و گل های پرشمار تیام و شیخ را به او یادآوری می کردند یا جعفر سلمانی 
که از اردوی تیم ملی و باشگاهی خارجی به مجموعه آبی اضافه شد و همواره در مورد توانایی هایش تشکیک 

گردید و حتی گل های سه امتیازی اش هم باعث تلطیف مواضع منتقدان نشد. 
4   استقلال قهرمان امسال فاقد ستاره ای منطبق بر تعاریف معمول بود و انگار ستاره این تیم سرمربی اش 
بود که به رغم به نمایش گذاشتن بازی های زیبا و چشم نواز، در گل نخوردن و نباختن استاد بود و حتی جدا 
شدن اجباری و نابهنگام دو مدافع ثابتش هم نتوانســت خللی در روند حرکت موفقیت آمیز تیمش به وجود 

آورد و آن را متوقف کند.
هرچند موقعیت های زیادی به فورواردهای حریف می داد و در عوض از خلق موقعیت های پرشــمار بر روی 
دروازه رقیب ناتوان بود ولی توانست به خوبی از معدود موقعیت های به دست آمده استفاده کرده و با درخشش 
دروازه بانان و مدافعان بخت های مسلم گلزنی رقبا را خنثی کرده و به روند پیروزمندانه اش ادامه دهد تا پس 
از واگذاری دو فینال جام حذفی و خارج شدن زود هنگام از کورس قهرمانی دو دوره لیگ، این بار با استفاده از 
تجارب پیشین و البته حضور بسیار تاثیرگذار گابریل پین در سر و شکل دادن به سیستم دفاعی، شاهد پیروزی 
را به آغوش کشد تا مهم ترین قهرمانی استقلال به دلیل پاره کردن نوار قهرمانی های متوالی پرسپولیس رقم 

بخورد.
5   الان دیگر کمتر کسی اسم تیم وحدت تهران را به خاطر دارد. تیمی که بیشتر مسئولیتش بر دوش سید 
مهدی ابطحی هافبک چپ با اخلاق و ملی پوش بود و در حالی که خیلی راحت می توانست پیراهن سرخابی 
را به تن کند با کمترین دستمزد پیراهن زرد وحدت را  پوشید تا در تک بازی های رودرروی بزرگان، یقه آنها را 
بگیرد و لقب غول کش دریافت کنند و گربه سیاه بزرگان! هرچند مجید جلالی جوان را روی نیمکت داشت و 
قاسم کشاورز و مهرداد فیض اربابی را در خط حمله اما با ابطحی شناخته می شد و بعد از مدتی هم کلا به تاریخ 
پیوست. ابطحی که چند ســالی چپ تیم ملی را در اختیار داشت هنوز به فوتسال کوچ نکرده بود و به قدری 
کلاس بازی اش بالا بود که استقلال در دو دوره جام باشگاه های آسیا که به قهرمانی و نایب قهرمانی اش منجر 
شد از وجودش به عنوان یار کمکی بهره جست تا جناح چپ خود را بیمه کرده و با تکنیک بی مثال و دوندگی 
فراوان ابطحی مشکل چندانی در آن جناح نداشته باشد و او نقش عمده ای در موفقیت های تیم ایفا کند و حتی 

عصای دست علی پروین در بازی های آسیایی 90 هم باشد.
6   این روزها که فیلم »سمفونی حمید« در مورد زندگی ورزشی حمید علیدوستی بر پرده سینماهاست 
می توان تجدید خاطره ای کرد با تیم هما که طی سال های حضورش در مسابقات باشگاه های تهران با نام حمید 
علیدوستی شناخته می شد و گل های پرشماری که در دروازه رقبا جای می داد و در مقابل سیل پیشنهادات 
تیم های پرطرفدار ترجیح داد که وفاداری پیشه کرده و از حضور در این تیم ها خودداری کند. هرچند که قلبا 
طرفدار تیم آبی بود و منصورخان چند بار او را تا یک قدمی عقد قرارداد پیش برده بود ولی ســمفونی حمید 
قرار نبود در مجموعه آبی به صدا در آید تا امروز ما با یادآوری اسمش تیمی سفید پوش و دوست داشتنی را 
در کوچه پس کوچه های خاطرات خاک گرفته قدیمی ملاقات کنیم که زمانی در فوتبال تهران خودنمایی 

می کرد و به حضور تنها علیدوستی معروف ایران در ترکیبش می بالید.
7   نمی دانم تیم امسال رئال مادرید را تیم کارلو آنچلوتی بنامم یا کریم بنزما؟ واقعیتش کمی سخت است 
که در این مورد قضاوت کرد. گل های پرشمار کریم بنزما و هت تریک های رویایی اش در قهرمانی لالیگا و حضور 
در فینال جام باشگاه های اروپا تاثیری حیاتی و بســزا دارد و تیم بی ستاره رئال که چند سال است ولخرجی 
نمی کند بدون کریم بنزما به هیچ عنوان توانایی رسیدن به این موفقیت ها را نداشت ولی با این حال نمی شود 
ردپای تفکرات آنچلوتی را هم در بازگشت های رویایی در مقابل تیم های بزرگی چون منچسترسیتی و چلسی 
که هرکدام مربیان بزرگی هم روی نیمکت دارند نادیده گرفت. رئال امسال بدون کریم در مقابل بارسا 4 گل 

می خورد ولی اطمینان دارم که بدون کارلو آنچلوتی هم رسیدن به فینال اروپا ناممکن بود!

حمید رستمی
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